
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 159 (1183)№ 159 (1183)

Вторник
30 декабря 2014 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва
РЕШЕНИЕ ( тридцать пятая сессия)

от «11» декабря 2014 г    г. Новосибирск   № 4
О БЮДЖЕТЕ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Ново-
сибирской области от 20.10.2014года № 511-5- ОЗ «Об 
областном бюджете Новосибирской области на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов», Положением 
«О бюджетном процессе в Новосибирском районе Новоси-
бирской области», утвержденного решением 34-й сессии 
Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской 
области от 24.09.2014 года № 3, п.2 ст. 18 Устава Новоси-
бирского района Новосибирской области, утвержденного 
решением 18 сессии Совета депутатов Новосибирского 
района Новосибирской области от 26.04.2012года № 1, 
Законом Новосибирской области «О наделении органов 
местного самоуправления в Новосибирской области от-
дельными государственными полномочиями Новоси-
бирской области по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности» Совет депутатов Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Основные характеристики бюджета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2015 год и плановый 
период 2016 и 2017 годов
1. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та (далее - районный бюджет) на 2015 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме – 2 614 640,00тысяч рублей, исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации) в сумме – 733 
808,50тысяч рублей, в том числе налог на доходы физи-
ческих лиц по основному нормативу – 346 723,2тысяч ру-
блей, по дополнительному нормативу отчислений взамен 
дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности, что соответствует сумме дотации – 158 904,7тысяч 
рублей, в виде фиксированных авансовых платежей – 2 
625,6тысяч рублей, субвенции от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов в сумме – 1 012 
211,6тысяч рублей, субсидии от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в сумме – 859 
770,8тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты – 18 
849,1 тысяч рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета   на 2015 
год в сумме – 2 635653,9тысяч рублей;
3) дефицит бюджета района на 2015 год в сумме – 21 
013,9тысяч рублей, что соответствует п.3 ст. 92.1. Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации (не превышает 
10% утвержденного общего годового объема доходов 
местного бюджета без учета утвержденного объема без-
возмездных поступлений и (или) поступлений налоговых 
доходов по дополнительным нормативам отчислений);
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета 
Новосибирского района на 2016 и 2017 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета на 2016 год в сумме – 2 028 757,8тысяч рублей, 
исходя из прогнозируемого объема собственных доходов 
(без учета безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 
– 833 737,6тысяч рублей, в том числе налог на доходы 
физических лиц по основному нормативу – 532 197,0ты-
сяч рублей, по дополнительному нормативу отчислений 
взамен дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности, что соответствует сумме дотации – 125 
490,7тысяч рублей, в виде фиксированных авансовых пла-
тежей – 3 079,9тысяч рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности – 25 098,2тысяч рублей, суб-
венции от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов в сумме – 969 682,0тысяч рублей, субсидии от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в сумме – 188 561,6тысяч рублей, иные межбюд-
жетные трансферты – 11 678,4тысяч рублей; 
прогнозируемый общий объем доходов районного бюдже-
та на 2017 год в сумме – 2 173 740,6тысяч рублей, исходя 
из прогнозируемого объема собственных доходов (без 
учета безвозмездных поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации) в сумме – 

854 462,2тысяч рублей, в том числе налог на доходы физи-
ческих лиц по основному нормативу – 581 445,0тысяч ру-
блей, по дополнительному нормативу отчислений взамен 
дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности, что соответствует сумме дотации – 93 397,5тысяч 
рублей, в виде фиксированных авансовых платежей – 3 
695,9тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности – 18 679,5тысяч рублей, субвенции от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
в сумме – 928 234,4тысяч рублей, субсидии от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в сумме – 360 902,1тысяч рублей, иные межбюджетные 
трансферты – 11 462,4тысяч рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета:
на 2016 год в сумме –2 028 757,8тысяч рублей, в том чис-
ле условно утвержденные расходы в размере 2,5%, что со-
ставляет – 50 718,9тысяч рублей;
на 2017 год в сумме – 2 173 740,6тысяч рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в размере 5,0%, что 
составляет – 108 687,0тысяч рублей;
3) бюджет на 2016 и 2017 годы принят без дефицита;
2. Главные администраторы доходов районного бюджета 
и главные администраторы источников финансирования 
дефицита районного бюджета
1. Установить перечень главных администраторов доходов 
районного бюджета в 2015 году и плановом периоде 2016 
и 2017 годов согласно приложению 1 к настоящему реше-
нию, в том числе:
1) перечень главных администраторов налоговых и нена-
логовых доходов районного бюджета согласно таблице 1;
2) перечень главных администраторов безвозмездных по-
ступлений согласно таблице 2.
2. Установить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита районного бюджета в 
2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов согласно 
приложению 2 к настоящему решению.
3. Утвердить код главного администратора доходов, глав-
ного распорядителя бюджетных средств, главного адми-
нистратора источников финансирования дефицита бюдже-
та, состоящих из трех знаков и соответствующий номеру 
444, присвоенный главному администратору доходов и 
источников финансирования дефицита бюджета админи-
страции Новосибирского района Новосибирской области.
Утвердить администрацию Новосибирского района Ново-
сибирской области главным распорядителем средств по 
расходам и утвердить код главного распорядителя рас-
ходов, состоящих из трех знаков и соответствующий но-
меру 444.
3. Формирование доходов районного бюджета
1. Установить, что доходы районного бюджета на 2015 
год и плановый период 2016 и 2017 годов формируются 
за счет доходов от предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах федеральных 
налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотрен-
ных специальными налоговыми режимами, региональных 
налогов, пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, 
безвозмездных поступлений, с учетом единых нормативов 
отчислений в бюджеты муниципальных образований Ново-
сибирской области (далее - местные бюджеты) от налога 
на доходы физических лиц, установленных частью 1 статьи 
1 Закона Новосибирской области от 7 ноября 2011 года 
№ 132-ОЗ «О единых нормативах отчислений в бюдже-
ты муниципальных образований Новосибирской области 
от налога на доходы физических лиц и межбюджетных 
трансфертах между областным бюджетом Новосибирской 
области и бюджетами муниципальных образований Ново-
сибирской области».
На 2015 год согласно таблице 1 приложения 3, на 2016 и 
2017 годы согласно таблице 2 приложения 3 к настоящему 
решению; 
2. Установить, что муниципальные унитарные предприятия 
Новосибирского района Новосибирской области осущест-
вляют перечисления в районный бюджет в размере 10% 
прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей. Перечисления части прибыли в район-
ный бюджет унитарными предприятиями Новосибирского 
района Новосибирской области производятся по итогам 
работы за год после представления отчетности по налогу 

на прибыль организаций в налоговые органы по месту по-
становки на учет.
4. Нормативы распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы
1. Установить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
неустановленные бюджетным законодательством Рос-
сийской Федерации, на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению.
5. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2015 
год и плановый период 2016 и 2017 годов
1. Установить в пределах общего объема расходов, уста-
новленного пунктом 1 настоящего Решения, распределе-
ние бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (государственным и муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджетов:
1) на 2015 год согласно таблице 1 приложения 5 к настоя-
щему Решению;
2) на 2016 - 2017 годы согласно таблице 2 приложения 5 к 
настоящему решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов районно-
го бюджета:
1) на 2015 год согласно таблице 1 приложения 6 к настоя-
щему Решению;
2) на 2016 - 2017 годы согласно таблице 2 приложения 6 к 
настоящему решению.
3. Установить общий объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обя-
зательств, на 2015 год в сумме - 2 035,8тыс. рублей, на 
2016 год в сумме - 2 035,8тыс. рублей и на 2017 год в 
сумме - 2 035,8тыс. рублей.
4. Утвердить перечень публичных нормативных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств район-
ного бюджета:
1) на 2015 год согласно таблице 1 приложения 7 к настоя-
щему решению;
2) на 2016 - 2017 годы согласно таблице 2 приложения 7 к 
настоящему решению.
5. Субсидии, в том числе гранты в форме субсидий юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям 
и физическим лицам - производителям товаров (работ, 
услуг), а также некоммерческим организациям, не яв-
ляющимся казенными учреждениями, предоставляются 
в случаях, предусмотренных федеральным законодатель-
ством и (или) законодательством Новосибирской области, 
и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
ведомственной структурой расходов районного бюджета 
на 2015 год и на 2016- 2017 годы по соответствующим 
целевым статьям и виду расходов согласно 6 к настояще-
му решению, в порядке, установленном администрацией 
Новосибирского района Новосибирской области.
6. Установить, что в 2015 - 2017 годах за счет средств 
районного бюджета оказываются муниципальные услу-
ги (выполняются работы) в соответствии с перечнем и 
объемом муниципальных услуг (работ), утвержденными 
администрацией Новосибирского района Новосибирской 
области, и нормативами финансовых затрат (стоимостью) 
муниципальных услуг (работ), утвержденными органом 
местного самоуправления Новосибирского района Но-
восибирской области. Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) осуществляется в соответствии с 
муниципальным заданием, сформированным в порядке, 
установленном администрацией Новосибирского района 
Новосибирской области.
7. Субсидии юридическим лицам (за исключением суб-
сидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг предоставляются на без-
возмездной и безвозвратной основе в целях возмещения 
недополученных доходов и (или) финансового обеспече-
ния (возмещения) затрат в связи с производством (реали-
зацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг. 
8. Порядок предоставления указанных субсидий из рай-
онного бюджета устанавливается в случаях и порядке, 
предусмотренных решением представительного органа 
муниципального образования о районном бюджете и при-
нимаемыми в соответствии с ним муниципальными право-
выми актами администрации Новосибирского района или 
актами уполномоченных ею органов местного самоуправ-
ления.
9. Администрация района утверждает субсидии бюджет-
ным и автономным учреждениям на финансовое обеспече-

ние выполнения ими муниципального задания и субсидий 
на иные цели, рассчитанные с учетом нормативных затрат 
на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и нормативных затрат на содержание 
муниципального имущества. Субсидии бюджетным и авто-
номным учреждениям определены в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных структурой расходов рай-
онного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 
- 2017 годы по соответствующим целевым статьям и виду 
расходов, предусмотренных приложением 8 настоящего 
решения.
10. Использование бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных учреждению социального развития, учреждениям 
образования, учреждениям культуры Новосибирского рай-
она Новосибирской области, в целях реализации Указов 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О На-
циональной стратегии действий в интересах детей на 2012 
- 2017 годы» и от 28 декабря 2012 года № 1688 «О не-
которых мерах по реализации государственной политики 
в сфере защиты детей - сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» в части повышения оплаты труда 
отдельных категорий работников, осуществляется в по-
рядке, установленном Правительством Новосибирской 
области.
6. Перечни кодов подвидов доходов в разрезе админи-
страторов доходов районного бюджета
1. Утвердить Перечень кодов подвидов доходов в разрезе 
администраторов доходов на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов согласно приложения 8 к настоящему 
решению.
2. Утвердить Перечень кодов подвидов доходов «Прочие 
доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов» на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложения 
9 к настоящему решению.
7. Особенности заключения и оплаты договоров (муници-
пальных контрактов)
1. Заключение и оплата муниципальными казенными 
учреждениями Новосибирского района Новосибирской 
области, органами местного самоуправления договоров, 
исполнение которых осуществляется за счет средств рай-
онного бюджета, производятся в пределах доведенных им 
лимитов бюджетных обязательств в соответствии с клас-
сификацией расходов бюджетов и с учетом принятых и 
неисполненных обязательств.
2. Установить, что органы местного самоуправления, 
муниципальные учреждения при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, 
услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципаль-
ного контракта) - по договорам (муниципальным контрак-
там):
а) о предоставлении услуг связи, услуг проживания в го-
стиницах;
б) о подписке на печатные издания и об их приобретении;
в) об обучении на курсах повышения квалификации;
г) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, 
билетов для проезда городским и пригородным транспор-
том, путевок на санаторно-курортное лечение;
д) страхования;
е) подлежащим оплате за счет средств, полученных от 
иной приносящей доход деятельности;
2) в размере 90 процентов суммы договора (муниципаль-
ного контракта) по договорам (муниципальным контрак-
там) об осуществлении технологического присоединения 
к электрическим сетям;
3) в размере 20 процентов суммы договора (муниципаль-
ного контракта), если иное не предусмотрено законода-
тельством Российской Федерации, - по остальным дого-
ворам (муниципальным контрактам);
4) в размере 100 процентов суммы договора (муниципаль-
ного контракта) - по распоряжению Правительства Ново-
сибирской области.
8. Особенности учета средств, поступающих во временное 
распоряжение муниципальных учреждений Новосибирско-
го района Новосибирской области
1. Установить, что средства, поступающие во временное 
распоряжение муниципальных учреждений Новосибир-
ского района Новосибирской области, учитываются на 
лицевых счетах, открытых им в управлении финансов и на-
логовой политики Новосибирского района Новосибирской 
области, в порядке, установленном администрацией Ново-
сибирского района Новосибирской области.



№ 159 (1183) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

9. Особенности доведения лимитов бюджетных обяза-
тельств и санкционирования оплаты денежных обяза-
тельств
1. Установить, что при отсутствии решения и (или) иного 
нормативного правового акта Новосибирского района Но-
восибирской области, устанавливающих расходные обяза-
тельства Новосибирского района Новосибирской области, 
доведение лимитов бюджетных обязательств по соответ-
ствующим расходам районного бюджета до главного рас-
порядителя средств районного бюджета осуществляется 
администрацией Новосибирского района Новосибирской 
области после принятия соответствующего решения и 
(или) иного нормативного правового акта Новосибирского 
района Новосибирской области.
2. Установить, что при отсутствии нормативного правового 
акта Новосибирского района Новосибирской области, ре-
гламентирующего порядок исполнения расходного обяза-
тельства Новосибирского района Новосибирской области, 
санкционирование оплаты денежных обязательств по нему 
осуществляется администрацией Новосибирского района 
Новосибирской области после принятия соответствующе-
го нормативного правового акта Новосибирской области.
10. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселениям Новосибирского района
1. Утвердить сумму дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселениям Новосибирского района, 
заменяемую дополнительным нормативом отчислений 
от налога на доходы физических лиц по Решениям сес-
сий Советов депутатов муниципальных образований по-
селений на 2015 год в размере – 98 592,2тысяч рублей, 
согласно таблице 1 приложения 10, на 2016 год в сум-
ме - 105 735,9тыссяч рублей (муниципальные образова-
ния поселений – 80 637,7тысяч рублей, муниципальный 
район - 25 098,2тысяч рублей), на 2017 год в сумме 59 
150,0тысяч рублей ( муниципальные образования поселе-
ний – 40 470,5тысяч рублей, муниципальный район – 18 
679,5тысяч рублей), согласно таблице 2 приложения 10 к 
настоящему решению.
2. Утвердить сумму дотации поселениям Новосибирского 
района, заменяемую дополнительным нормативом отчис-
лений от налога на доходы физических лиц на 2015 год 
в - 25 093,8тыс.рублей, согласно таблице 1 приложения 
11, на 2016 год в сумме – 20 869,7тысяч рублей, на 2017 
год в сумме – 4 643,6тысяч рублей, согласно таблице 2 
приложения 11 к настоящему решению.
11. Дополнительные нормативы отчислений в местные 
бюджеты от налоговых доходов, зачисляемых в бюджеты 
поселений и муниципальный район
1. Установить дополнительные нормативы отчислений в 
бюджеты поселений Новосибирского района Новосибир-
ской области от налога на доходы физических лиц, под-
лежащего зачислению в бюджет муниципального района 
в 2015году согласно таблице 1 приложения 12, на 2016 
и на 2017 годы, согласно таблице 2 приложения 12 к на-
стоящему решению.
2. Установить нормативы отчислений в бюджеты поселе-
ний и муниципальный район от налога на доходы физиче-
ских лиц, подлежащего зачислению в местные бюджеты в 
2015 году, согласно таблице 1 приложения 13, на 2016год 
и на 2017 год согласно таблице 2, приложения 13 к на-
стоящему решению.
12. Субсидия на реализацию мероприятий по обеспече-
нию сбалансированности местных бюджетов
1. Утвердить и распределить субсидию на реализацию 
мероприятий по обеспечению сбалансированности мест-
ных бюджетов в рамках государственной программы 
Новосибирской области «Управление государственными 
финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы» 
на 2015 год в сумме - 170 766,5тысяч рублей, согласно 
таблице 1 приложения 14 (в том числе поселениям Но-
восибирского района 4 332,4тысяч рублей), на 2016 год 
в сумме - 2 016,2тысяч рублей, (в том числе поселениям 
Новосибирского района 2 016,2тысяч рублей), на 2017 год 
в сумме - 273 756,5тысяч рублей, (в том числе поселениям 
Новосибирского района 7 044,2тысяч рублей), согласно 
таблице 2, приложения 14 к настоящему решению.
13. Субвенции местным бюджетам поселений из бюджета 
Новосибирского района
1. Утвердить объем и распределение субвенций, предо-
ставляемых из бюджета муниципального района бюдже-
там поселений:
1) в 2015 году согласно таблице 1 приложения 15 к на-
стоящему решению;
2) в 2016 - 2017 годах согласно таблице 2 приложения 15 
к настоящему решению.
14. Субсидии местным бюджетам поселений из бюджета 
Новосибирского района
1. Утвердить объем и распределение субсидий, предо-
ставляемых из бюджета муниципального района бюдже-
там поселений:
1) в 2015 году согласно таблице 1 приложения 16 к на-
стоящему решению;
2) в 2016 - 2017 годах согласно таблице 2 приложения 16 
к настоящему решению.
15. Муниципальные программы Новосибирского района 
Новосибирской области
1. Утвердить перечень и объемы муниципальных про-
грамм Новосибирского района Новосибирской области, 
предусмотренных к финансированию из районного бюд-
жета:
1) в 2015 году согласно таблице 1 приложения 17 к на-
стоящему решению;
2) в 2016 - 2017 годах согласно таблице 2 приложения 17 
к настоящему решению.
2. Муниципальные программы Новосибирского района 
Новосибирской области, не включенные в перечень, фи-
нансированию в 2015 - 2017 годах не подлежат.
16. Софинансирование расходов, осуществляемых за счет 
средств бюджета Новосибирского района Новосибирской 
области
1. Утвердить, что доля софинансирования из местных 
бюджетов составляет 5% от ежегодных объемов финан-
сирования до достижения суммарной стоимости финанси-
рования проекта в пределах 20 000,0 тыс. рублей, свыше 
этой суммы доля софинансирования из местных бюджетов 
составляет 1% от объема финансирования проекта, если 

иное не предусмотрено нормативными правовыми актами 
Новосибирской области.
2. Установить, что средства районного бюджета, пред-
усмотренные на условиях софинансирования расходов, 
осуществляемых за счет средств федерального и област-
ного бюджета, расходуются в соответствии с установлен-
ными нормативами софинансирования расходов.
3. Фактический объем указанных расходов районного 
бюджета определяется главным распорядителем средств 
районного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, 
утвержденных настоящим Решением, исходя из факти-
чески поступившего объема средств федерального и об-
ластного бюджета на соответствующие цели, если иное не 
предусмотрено федеральными и областными законами, 
нормативными правовыми актами Правительства Новоси-
бирской области, органов исполнительной власти, а также 
соглашениями, заключенными Правительством Новоси-
бирской области с органами местного самоуправления.
17. Источники финансирования дефицита районного бюд-
жета
1. Утвердить источники финансирования дефицита район-
ного бюджета на 2015 год согласно таблице 1 приложения 
18 и на 2016 – 2017 годы согласно таблице 2 приложения 
18 к настоящему решению.
18. Объем резервного фонда Новосибирского района Но-
восибирской области
1. Установить предельный объем резервного фонда Ново-
сибирского района Новосибирской области на 2015 год в 
сумме - 8 000,0тысяч рублей, на 2016 год в сумме – 5 
000,0 тысяч рублей и на 2017 год в сумме – 15 000,0 тысяч 
рублей.
19. Муниципальные внутренние заимствования Новоси-
бирского района Новосибирской области
1. Утвердить Программу муниципальных внутренних за-
имствований Новосибирского района Новосибирской об-
ласти на 2015 год согласно таблице 1 приложения 19 и 
на 2016 – 2017 года согласно таблице 2 приложения 19 к 
настоящему решению.
20. Муниципальный внутренний долг Новосибирского 
района Новосибирской области
1. Установить верхний предел муниципального внутренне-
го долга Новосибирского района Новосибирской области:
на 1 января 2016 года в сумме – 0,0тыс.рублей., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Новосибирского района сумме 0,0 тысяч рублей.
на 1 января 2017 года в сумме – 0,0тыс.рублей., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Новосибирского района сумме 0,0 тысяч рублей.
на 1 января 2018 года в сумме – 0,0тыс.рублей., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Новосибирского района сумме 0,0 тысяч рублей.
2. Установить предельный объем муниципального долга 
Новосибирского района Новосибирской области:
 на 2015 год в сумме – 733 808,5тысяч рублей,
 на 2016 год в сумме – 833 737,6тысяч рублей,
 на 2017 год в сумме – 854 462,2тысяч рублей.
21. Предоставление муниципальных гарантий Новосибир-
ского района Новосибирской области в валюте Россий-
ской Федерации
1. Утвердить Программу муниципальных гарантий Но-
восибирского района Новосибирской области в валюте 
Российской Федерации на 2015 год согласно таблице 1 
приложения 20 и на 2016-2017 годы согласно таблице 2 
приложения 20 к настоящему решению. 
22. Предоставление бюджетных кредитов из районного 
бюджета
1. Установить лимиты предоставления бюджетных креди-
тов из районного бюджета:
- в 2015 году: выдаваемых в пределах финансового года 
- в сумме 15 000,0тысяч рублей, на срок, выходящий за 
пределы финансового года, в сумме 00,0тысяч рублей;
- в 2016 году: выдаваемых в пределах финансового года 
- в сумме 15 000,0тысяч рублей, на срок, выходящий за 
пределы финансового года, в сумме 00,0тысяч рублей;
- в 2017 году: выдаваемых в пределах финансового года 
- в сумме 15 000,0тысяч рублей, на срок, выходящий за 
пределы финансового года, в сумме 00,0 тысяч рублей;
Цели, условия и порядок предоставления бюджетных кре-
дитов устанавливаются в соответствии с Положением об 
условиях и порядке предоставления бюджетных кредитов 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов со-
гласно приложению 21 к настоящему решению.
23. Использование остатков целевых средств, предостав-
ляемых из районного бюджета
1. Установить, что не использованные по состоянию на 1 
января 2015 года остатки межбюджетных трансфертов, 
полученных из районного бюджета местными бюджетами 
поселений в форме субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, под-
лежат возврату в доход районного бюджета.
В соответствии с решением главного администратора 
средств районного бюджета о наличии потребности в меж-
бюджетных трансфертах, полученных местными бюджета-
ми поселений из районного бюджета в 2014 году в форме 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, не использованных в 2014 году, 
средства в объеме, не превышающем остатки указанных 
межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены 
в 2015 году в доход бюджета, которому они были ранее 
предоставлены, для финансового обеспечения расходов 
бюджета, соответствующих целям предоставления указан-
ных межбюджетных трансфертов в 2014 году.
В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных 
трансфертов, полученных местными бюджетами поселе-
ний из районного бюджета в 2014 году в форме субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, не перечислен в доход районного 
бюджета, указанные средства подлежат взысканию в со-
ответствии с Общими требованиями к порядку взыскания 
в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюд-
жетных трансфертов, полученных в форме субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, утвержденных приказом Министер-
ства финансов Российской Федерации от 11 июня 2009 
года № 51н.

Неиспользованные остатки целевых средств могут быть 
возвращены местным бюджетам при установлении на-
личия потребности в использовании их на те же цели в 
соответствии с решениями главных администраторов до-
ходов областного бюджета от возврата неиспользованных 
остатков целевых средств.
Установить, что не использованные по состоянию на 1 
января 2015 года остатки целевых средств, поступивших 
из областного бюджета в районный бюджет, подлежат 
взысканию в доход областного бюджета в соответствии с 
утвержденным приказом Министерства финансов Россий-
ской Федерации от 11 июня 2009 года № 51н.
24. Дорожный фонд Новосибирского района Новосибир-
ской области
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципаль-
ного дорожного фонда Новосибирского района на 2015год 
в объеме 9 100,8тысяч рублей, на 2016 год – 0,0тысяч ру-
блей, на 2017 год в сумме 29 504,4тысяч рублей.
Установить, что источником формирования муниципаль-
ного дорожного фонда Новосибирского района является 
часть общих доходов бюджета Новосибирского района.
Порядок использования средств муниципального дорож-
ного фонда утвержден Положением о муниципальном 
дорожном фонде Новосибирского района Новосибирской 
области.
25. Бюджетные ассигнования на капитальные вложения из 
районного бюджета 
Утвердить распределение ассигнований на капитальные 
вложения из районного бюджета по направлениям и объ-
ектам:
1) на 2015 год согласно таблице 1 приложения 22 к на-
стоящему решению;
2) на 2016 - 2017 годы согласно таблице 1 приложения 22 
к настоящему решению.
26. Особенности исполнения районного бюджета в 2015 
году
1. Установить особенности исполнения районного бюдже-
та в 2015году:
- установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие 
основания для внесения в 2015 году изменений в пока-
затели сводной бюджетной росписи районного бюджета, 
связанные с особенностями исполнения районного бюд-
жета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований 
между главным распорядителем бюджетных средств рай-
онного бюджета:
1) перераспределение бюджетных ассигнований между 
видами расходов классификации расходов бюджетов, 
предусмотренных главным распорядителям бюджетных 
средств районного бюджета на предоставление субсидий 
на конкурсной основе (грантов) физическим и юридиче-
ским лицам;
2) перераспределение бюджетных ассигнований между 
разделами, подразделами и целевыми статьями расходов 
классификации расходов бюджетов в случае реорганиза-
ции муниципального учреждения;
3) изменение бюджетной классификации расходов бюд-
жетов Российской Федерации без изменения целевого 
направления расходования бюджетных средств при из-
менении порядка применения бюджетной классификации, 
установленной Министерством финансов Российской Фе-
дерации;
4) перераспределение бюджетных ассигнований, преду-
смотренных главному распорядителю бюджетных средств 
районного бюджета за счет межбюджетных трансфертов 
из федерального и областного бюджета, между видами 
расходов, обусловленное изменением федерального и об-
ластного законодательства;
5) перераспределение бюджетных ассигнований между 
разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджетов для уплаты 
штрафов (в том числе административных), пеней (в том 
числе за несвоевременную уплату налогов и сборов);
6) перераспределение бюджетных ассигнований между 
разделами, подразделами, целевыми статьями и ви-

дами расходов классификации расходов бюджетов для 
содержания имущества, находившегося в оперативном 
управлении муниципальных учреждений Новосибирского 
района Новосибирской области и казенных учреждений 
Новосибирского района Новосибирской области, изъятого 
в районную казну;
7) перераспределение бюджетных ассигнований между 
разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджетов, включая 
увеличение по межбюджетным трансфертам, в целях по-
гашения кредиторской задолженности, образовавшейся в 
отчетном финансовом году;
8) уменьшение бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных главным распорядителям средств областного 
бюджета на предоставление межбюджетных трансфер-
тов Новосибирскому району Новосибирской области (за 
исключением субвенций), в случае принятия решения о 
применении бюджетных мер принуждения в форме со-
кращения предоставления межбюджетных трансфертов 
Новосибирскому району Новосибирской области (за ис-
ключением субвенций) на основании уведомлений орга-
нов муниципального финансового контроля о применении 
бюджетных мер принуждения; 
9) увеличение бюджетных ассигнований в части расходов, 
производимых за счет средств федерального бюджета, 
при доведении лимитов бюджетных обязательств в части, 
переданных Управлению Федерального казначейства по 
Новосибирской области полномочий получателя средств 
федерального бюджета по перечислению в районный 
бюджет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, в пределах сумм, необходимых для оплаты 
денежных обязательств по расходам получателей бюджет-
ных средств Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, источником финансового обеспечения которых явля-
ются данные межбюджетные трансферты, сверх объемов, 
утвержденных настоящим решением; 
10) увеличение бюджетных ассигнований на финансиро-
вание расходов, предусмотренных соглашениями о предо-
ставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, заключенными с областными органами 
исполнительной власти или физическими и юридическими 
лицами, в объемах и на цели, которые определены согла-
шениями о предоставлении межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержден-
ных настоящим решением; 
11) распределение на основании федеральных норматив-
ных правовых актов субсидий, субвенций, иных межбюд-
жетных трансфертов, предоставленных из федерального 
бюджета или от физических и юридических лиц район-
ному бюджету, сверх объемов, утвержденных настоящим 
решением;
12) перераспределение бюджетных ассигнований, преду-
смотренных учреждениям социального развития, образо-
вания, культуры Новосибирского района Новосибирской 
области, между главными распорядителями бюджетных 
средств, разделами, подразделами, целевыми статьями 
и видами расходов классификации расходов бюджетов в 
целях реализации Указов Президента Российской Федера-
ции от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реали-
зации государственной социальной политики», от 1 июня 
2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28 декабря 2012 
года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государ-
ственной политики в сфере защиты детей - сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» в части повышения 
оплаты труда отдельных категорий работников.
27. Вступление в силу настоящего решения
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 
года.
 2. Направить настоящее решение главе Новосибирского 
района для подписания и опубликования.
Председатель Совета депутатов В.П.Саблин
Глава Новосибирского района В.В.Борматов

Приложение 1
к решению Совета депутатов Новосибирского района                                                                                                                                           

     Новосибирской области от   11.12.2014г. № 4
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
Таблица 1

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
 БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование 

главного ад-
министратора 
доходов

доходов районного 
бюджета

026 Министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области
026 1 16 08010 01 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции
048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования
048 1 12 01040 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления
048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
048 1 12 01020 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами
048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
048 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства об охране и использовании животного мира
048 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
056 Государственная жилищная инспекция Новосибирской области 
056 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
076 Верхнеобское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству
076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства об охране и использовании животного мира
076 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
081 Управление Федеральной службы по ветеренарному и фитосанитарному надзору по Новосибирской области
081 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания за нарушения законодательства об охране и использовании животного мира 
081 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
097 министерство труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области
097 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
098 департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области
098 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
100 Федеральное казначейство (Управление Федерального казначейства по Смоленской области)
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерациии и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты



  № 159 (1183) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

102 Контрольно-счетная палата Новосибирской области 
102 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных райо-

нов)
102 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
106 Федеральная служба по надзору в сфере транспорта (Сибирское управление государственного автодорожного надзо-

ра Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, Сибирское управление государственного железнодорожного 
надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, Управление государственного авиационного надзора 
и надзора за обеспечением транспортной безопасности по Сибирскому федеральному округу, Обское управление 
государственного речного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта) 

106 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

111 Управление ветеринарии Новосибирской области
111 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
129 Департамент по охране животного мира Новосибирской области
129 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты му-

ниципальных районов
129 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
141 Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Управление Роспотреб-

надзора по Новосибирской области, Управление Роспотребнадзора по железнодорожному транспорту)
141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания за нарушения в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей
141 1 16 25050 01 6000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды«
141 1 16 43000 01 6000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных право-

нарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
141 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
163 Инспекция государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники (инспек-

ция гостехнадзора) Новосибирской области
163 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
172 Сибирское межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по техническому регулированию 

и метрологии
172 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных право-

нарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
177 Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-

следствий стихийных бедствий (Главное управление МЧС России по Новосибирской области)
177 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
181 Министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области 
181 1 16 33 050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов
181 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
182  Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по Новосибирской области)
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидента-

ми Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
182 1 01 02011 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резиден-

тами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми рези-
дентами Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх 
и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного стра-
хования жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в частности превышения сумм страховых взносов, увеличеных на 
сумму рассчитанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках 
(за исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 месяцев), в виде материальной вы-
годы от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств (за исключением материальной выгоды, 
полученной от экономии на процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое строительство или 
приобретение 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключе-

нием государственной пошлины по делам, рассматриваемым Верховным Судом Российской Федерации)
182 1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 01 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на тер-

ритории муниципальных районов.
182 1 09 03021 05 0000 110 Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых, мобилизуемые на территориях муниципальных 

районов
182 1 09 07050 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории муниципальных районов
182 1 09 07013 05 1000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территории муниципальных районов
182 1 09 07013 05 2000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территории муниципальных районов
182 1 09 07022 05 0000 110 Курортный сбор, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
182 1 09 07033 05 1000 110 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов
182 1 09 07043 05 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
182 1 16 03010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 

117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 16 03030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

182 1 16 06000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

182 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

187 Федеральное государственное казенное учреждение «Территориальное управление лесного хозяйства» Министерства 
обороны Российской Федерации

187 1 16 90050 05 7000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

188 Министерство внутренних дел Российской Федерации (Главное управление Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Новосибирской области)

188 1 16 06000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

188 1 16 25050 01 6000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды
188 1 16 30030 01 6000 140 Прочие взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
188 1 16 30014 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловестных грузов по автомо-

бильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных районов
188 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ об административных правонарушениях, преду-

смотренных статьей 20.25 КоАП РФ
188 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
192 Управление Федеральной миграционной службы по Новосибирской области 
192 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
192 1 16 43000 01 6000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных право-

нарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
321 Управление Федеральной регистрационной службы по Новосибирской области 
321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
322 Управление Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской области 
322 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
322 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении приступлений, и в воз-

мещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
322 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

444 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

444 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

444 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муници-
пальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами.

444 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за ис-
ключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

444 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов 
444 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
444 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 

444 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений

444 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

444 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам 
страхования выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

444 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

444 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
444 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
444 2 18 05000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
444 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов
498 Западно-Сибирское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору
498 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду
498 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов

Приложение 1
 к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от  11.12.2014г. № 4
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование 

главного ад-
министратора 
доходов

доходов районного бюд-
жета

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (из фон-
дов компенсаций):

444  2 02 03015 05 0000 151 субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет средств федерального бюджета на 2015 год

444 2 02 03007 05 0000 151 субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках реализации функций государственной 
судебной власти

444  2 02 03069 05 0000 151   на осуществление полномочий по обеспечению жильем  отдельных категорий граждан, установленных Федераль-
ным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов» 

444  2 02 03069 05 0000 151  на осуществление полномочийпо обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральны-
ми законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»  

444  2 02 03119 05 0000 151 на  предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

444  2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ
444  2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных учреждениях
444  2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей,    (70 740.6) в том числе:
444 2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
444  2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты приемной 

семье на содержание подопечных детей
444  2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты семьям 

опекунов на содержание подопечных детей
444  2 02 03024 05 0000 151 на выплату вознаграждения приемным родителям
444  2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству
444  2 02 03024 05 0000 151  на реализацию государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки 

населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы» 
444  2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по сбору информации от посе-

лений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных право-
вых актов Новосибирской области

444  2 02 03026 05 0000 151 на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

444  2 02 03119 05 0000 151  на предоставления жилых помещений  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

444  2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по обеспечению  социального 
обслуживания отдельных категорий граждан

444  2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по расчету и предоставлению 
дотации бюджетам поселений

444  2 02 03024 05 0000 151 на осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглащений и террито-
риальных отраслевых (межотраслевых) соглашений 

444  2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий  Новосибирской области по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений

444 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам муниципальных районов 

444  2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования де-
тей»  государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социали-
зации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»

444  2 02 02999 05 0000 151  на реализацию мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государ-
ственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015-
2020 годах» 

444  2 02 02077 05 0000 151   на реализацию мероприятий  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей»  государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для со-
циализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»

444  2 02 02077 05 0000 151
444  2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школьного питания в Новосибирской области
444  2 02 02216 05 0000 151 на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области  «Развитие автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального и местного значения в НСО»

444  2 02 02009 05 0000 151  на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2012 - 2017 годы»

444  2 02 02077 05 0000 151  на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплексной  застройки Ново-
сибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жи-
лищного строительтва в Новосибирской области на 2015-2020 годы»

444  2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной 
программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в НСО на 2014-2019годы»

444  2 02 02999 05 0000 151  на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы соци-
альной подлдержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 
201-2019годы»

444  2 02 02999 05 0000 151 субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибир-
ской области на 2015 - 2020 годы»

444  2 02 02077 05 0000 151  на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счёт средств, поступив-
ших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

444 2 02 02077 05 0000 151   на реализацию мероприятий подпрограммы  «Чистая вода»  в рамках государственной программы  Новосибирской 
области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области  в 2015-2020 годах» 

444 2 02 02216 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

444 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
Иные межбюджетные трансферты

444  2 02 04025 05 0000 151 на комплектование книжных фондов библиотек МО 
444  2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Новосибирской об-

ласти  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»  государственной 
программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 

444  2 02 04999 05 0000 151  на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования Новосибирской области  
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» в рамках государственной 
программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 

444  2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых 
семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы»

444  2 02 04999 05 0000 151  на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области  «Развитие физической культуры 
и спорта на 2015-2021годы» 

444  2 02 04012 05 0000 151 Резервный фонд Правительства Новосибирской области
444 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
444  2 03 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов



№ 159 (1183) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

444  2 08 05000 05 0000 180 «Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления воз-
врата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

444 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

444 2 18 05000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

444  2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов

Приложение 2
к решению  Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области                                                                                           

от  11.12.2014г. № 4
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2015 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование  

Главный ад-
м и н и с т р а т о р 
и с т о ч н и к о в 
финансирова-
ния дефицита 
бюджета

источник финансирования 
дефицита бюджета

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444  01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации
444  01 03 00 00 05 0000 710 Получение районным бюджетом кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в ва-

люте Российской Федерации
444  01 06 05 02 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны другим бюджетам бюджетной системы РФ в валюте РФ
444  01 06 05 02 00 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы РФ в валюте РФ
444  01 06 05 01 00 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов  в 

валюте РФ
444  01 06 05 02 00 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы РФ в валюте РФ
000 Иные источники финансирования дефицита районного бюджета Новосибирского района Новосибирской области, 

администрирование которых может осуществляться главными администраторами источников финансирования 
дефицита районного бюджета в пределах их компетенции

000  01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных районов
000  01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных районов

Приложение 3
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от  11.12.2014     № 4

Таблица 1
ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД 

(тыс.руб.)

Код Наименование 2015 год
Налоговые доходы 554 524,6

000 1 01 00000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц , Всего 508 253,5
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по основному нормативу 346 723,2
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по дополнительному нормативу 158 904,7
000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей 2 625,6
000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 4 100,8
000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 1 300,0
000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей 47,8
000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 2 699,0
000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин 54,0
000 1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 37 908,7
000 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 34 591,8
000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 209,9
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2 107,0
000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 4 261,6
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 4 075,9
000 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 185,7

Неналоговые доходы 179 283,9
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 95 158,3
000 1 11 05013 00 0000 120 Арендная плата за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

94 795,8

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципаль-
ных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

40,0

000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных  платежей муни-
ципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

270,0

000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества 52,5
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное возд. на окружающую среду 4 690,3
000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 369,3
000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 34,3
000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 2 486,6
000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 1 800,1
000 1 13 01995 05 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 6 357,8
000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 60 057,1
000 1 14 02052 05 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности  муниципальных районов (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных  и автономных   учреждений,  а  также имущества  муниципальных  унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств  по указанному имуществу

0,0

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственност на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений

4 880,4

000 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0,0

000 1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8 140,0
000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 

Налогового Кодекса РФ
150,0

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотрен-
ные Кодексом РФ об аминистративных правонарушениях  

20,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства о применении контрольно-кассовой техники 100,0
000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции
300,0

000 1 16 23051 05 0000 140    Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случае, когда выгодоприобретателями по договорам 
страхования выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

50,0

000 1 16 25050 01 0000 140    «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 20,0
000  1 16 28000 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения  в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия челове-

ка и законодательства в сфере защиты прав потребителей законодательства
400,0

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в  бюд-
жеты муниципальных районов

7 100,0

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы
итого собственных доходов 733 808,5
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1 880 831,50
в том числе:
Субвенции  бюджета местным бюджетам 1 012 211,60
в том числе:
за счет федерального бюджета: 17 403,6
в том числе:

444 2 02 03015 05 0000 151 субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет средств федерального бюджета на 2015 год

5 752,6

444 2 02 03007 05 0000 151 субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках реализации функций государ-
ственной судебной власти

0,00

444 2 02 03069 05 0000 151   на осуществление полномочий по обеспечению жильем  отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-
1945 годов» 

6 657,7

444 2 02 03070 05 0000 151  на осуществление полномочийпо обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федераль-
ными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации»  

1 331,6

444 2 02 03119 05 0000 151 на  предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

3 661,7

за счет областного бюджета: 994 808,0
в том числе:

444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ 560 846,6
444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных учреждениях 218 421,1
444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей,    (70 740.6) в том числе:
444 2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 29 022,4
444 2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты приемной 

семье на содержание подопечных детей
4 651,5

444 2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты семьям 
опекунов на содержание подопечных детей

26 515,0

444 2 02 03024 05 0000 151 на выплату вознаграждения приемным родителям 4 733,8
444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 5 817,9

444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки 
населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы» 

1 411,8

444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по сбору информации от по-
селений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Новосибирской области

86,4

444 2 02 03119 05 0000 151  на предоставления жилых помещений  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

8 544,0

444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по обеспечению  социального 
обслуживания отдельных категорий граждан

35 728,5

444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по расчету и предоставлению 
дотации бюджетам поселений

98 592,2

444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглащений и террито-
риальных отраслевых (межотраслевых) соглашений 

432,0

444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий  Новосибирской области по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений

4,8

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам муниципальных районов 859 770,80
444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 

детей»  государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для со-
циализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»

9 290,4

444 2 02 02999 05 0000 151  на реализацию мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в рамках госу-
дарственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 
2015-2020 годах» 

5 224,0

62 822,0
444 2 02 02077 05 0000 151   на реализацию мероприятий  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 

детей»  государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для со-
циализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»

121 373,0

444 2 02 02077 05 0000 151 159 806,0
444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школьного питания в Новосибирской области 7 541,1
444 2 02 02216 05 0000 151 на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области  «Развитие автомобильных до-

рог регионального, межмуниципального и местного значения в НСО»
42 682,90

444 2 02 02009 05 0000 151  на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2012 - 2017 годы»

4 908,6

444 2 02 02077 05 0000 151  на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплексной  застройки Но-
восибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития 
жилищного строительтва в Новосибирской области на 2015-2020 годы»

152 000,0

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной 
программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в НСО на 2014-2019годы»

170 766,5

444 2 02 02999 05 0000 151  на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы со-
циальной подлдержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области 
на 201-2019годы»

5 272,6

444 2 02 02999 05 0000 151 субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибир-
ской области на 2015 - 2020 годы»

2 041,0

444 2 02 02077 05 0000 151   на реализацию мероприятий подпрограммы  «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного 
жилья для отдельных категорий граждан»  проживающих и работающих на территории Новосибирской области» в 
рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства 
в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 

2 887,6

444 2 02 02088 05 0000 151  на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счёт средств, поступив-
ших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

3 000,0

444 2 02 02999 05 0000 151  на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования Новосибирской области  
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» в рамках государственной 
программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 

1 560,0

444 2 02 02077 05 0000 151   на реализацию мероприятий подпрограммы  «Чистая вода»  в рамках государственной программы  Новосибирской 
области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области  в 2015-2020 годах» 

108 595,1

Иные межбюджетные трансферты 8 849,10
444 2 02 04025 05 0000 151 на комплектование книжных фондов библиотек МО 97,0
444 2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Новосибирской об-

ласти  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»  государственной 
программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 

196,7

444 2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых 
семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы»

6 100,0

444 2 02 04999 05 0000 151  на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области  «Развитие физической куль-
туры и спорта на 2015-2021годы» 

500,0

444 2 02 04012 05 0000 151 Резервный фонд Правительства Новосибирской области
444 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 1 955,40000
ИТОГО: 2 614 640,00

Приложение 3 
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области 

от 11.12.2014г № 4
Таблица 2

ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 НА 2016-2017 ГОДОВ

(тыс.руб.)

Код Наименование 2016 год 2017 год
Налоговые доходы 709 405,1 728 321,6

000 1 01 00000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц , Всего 660 767,6 678 538,4
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по основному нормативу 532 197,0 581 445,0
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по дополнительному нормативу 125 490,7 93 397,5
000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей 3 079,9 3 695,9
000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Феде-

рации
4 310,0 3 297,2

000 1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 1 225,0 1 100,0
000 1 03 02160 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей
40,0 40,0

000 1 03 02170 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 3 000,0 2 122,2
000 1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин 45,0 35,0
000 1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 39 696,4 41 453,3
000 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 36 217,6 37 811,2
000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 272,8 1 339,0
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2 206,0 2 303,1
000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 4 631,1 5 032,7
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями
4 430,5 4 816,0

000 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 200,6 216,7
Неналоговые доходы 124 332,5 126 140,6

000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности 

95 180,9 95 183,6

000 1 11 05013 00 0000 120 Арендная плата за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

94 795,8 94 795,8

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управле-
ния муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных автономных учреждений)

40,0 40,0

000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных  
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

290,0 290,0

000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества 55,1 57,8
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное возд. на окружающую среду 6 791,0 7 150,9
000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационврными объектами 534,6 563,0
000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 49,7 52,3
000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 3 600,3 3 791,1
000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 2 606,4 2 744,5
000 1 13 01995 05 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов муниципаль-

ных районов
7 036,2 8 121,4

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 1 850,0 1 944,0
000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственност на которые не разграниче-

на и которые расположены в границах поселений
5 124,4 5 380,7

000 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8 350,0 8 360,0
000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотрен-

ные статьями Налогового Кодекса РФ
200,0 200,0

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом РФ об аминистративных правонарушениях  

30,0 30,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства о применении контрольно-
кассовой техники

100,0 100,0

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государствен-
ного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей 
и табачной продукции

300,0 300,0

000 1 16 23051 05 0000 140    Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случае, когда выгодоприобретате-
лями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

50,0 50,0

000 1 16 25030 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения законодательства об охране   и использовании животного мира 
000  1 16 28000 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения  в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей законодательства
400,0 400,0

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, за-
числяемые в  бюджеты муниципальных районов

7 250,0 7 260,0

итого собственных доходов 833 737,6 854 462,2
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1 195 020,2 1 319 278,4
в том числе:
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 25 098,2 18 679,5



  № 159 (1183) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Субвенции  бюджета местным бюджетам 969 682,0 928 234,4
в том числе:
за счет федерального бюджета: 9 550,5 9 224,2
в том числе:

444 2 02 03015 05 0000 151 субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств федерального бюджета на 2013 год

5 823,8 5 562,5

444 2 02 03119 05 0000 151 на предоставления жилых помещений  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите-
лей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

3 661,7 3 661,7

444 2 02 03007 05 0000 151 субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках 
реализации функций государственной судебной власти

65,0 0,0

за счет областного бюджета: 960 131,5 919 010,2
в том числе:

444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ 558 428,6 558 532,2
444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных учреждениях 203 539,3 201 092,1

на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,    (70740.6) в том числе:

444 2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 29 022,4 29 022,4
444 2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части 

выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
4 651,5 4 651,5

444 2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части 
выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей

26 515,0 26 515,0

444 2 02 03027 05 0000 151 на выплату вознаграждения приемным родителям 4 733,8 4 733,8
444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 5 817,9 5 817,9
444 2 02 03024 05 0000 151  на образование и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав
1 411,8 1 411,8

444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий НСО по сбору информации от посе-
лений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов НСО 

81,1 75,0

444 2 02 03119 05 0000 151  на предоставления жилых помещений  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите-
лей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

8 544,0 8 544,0

444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий НСО по обеспечению  социального об-
служивания отдельных категорий граждан

36 311,9 37 707,9

444 2 02 03999 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий НСО по расчету и предоставлению до-
тации бюджетам поселений

80 637,7 40 470,5

444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных согла-
шений и территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений 

432,0 432,0

444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий  НСО по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений

4,5 4,1

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам муниципальных районов 188 561,6 360 902,1
за счет областного бюджета: 188 561,6 360 902,1
в том числе:

444 2 02 02999 05 0000 151  на реализацию мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в 
рамках государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйства 
Новосибирской области в 2015-2020 годах» 

2 560,0 0,0

444 2 02 02009 05 0000 151 4 479,9 4 479,9
444 2 02 02999 05 0000 151  на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Энергосбере-

жение и повышение энергетической эффективности в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 
0,0 0,0

444 2 02 02041 05 0000 151 на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области  «Развитие ав-
томобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в НСО»

49 083,9 56 484,0

444 2 02 02077 05 0000 151 на реализацию мероприятий подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов»  в 
рамках государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйства 
Новосибирской области в 2015-2020 годах» 

1 747,0 1 747,0

444 2 02 02999 05 0000 151  на реализацию мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных обра-
зований Новосибирской области в обеспечении жилыми помещениями многодетных малообеспе-
ченных семей» в рамках государственной программы НСО «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы»

3 650,0 8 600,0

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию  мероприятий по совершенствованию организации школьного питания в Новоси-
бирской области

7 541,1 7 541,1

444 2 02 02999 05 0000 151  на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие си-
стемы обращение с отходами производства и потребления  в Новосибирской области на 2015-2020 
годы» 

0,0 800,0

444 2 02 02999 05 0000 151  на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие 
системы социальной подлдержки населения и улучшение социального положения семей с детьми 
в Новосибирской области на 2014-2019годы» 

5 272,6 5 272,6

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами 
в НСО на 2014-2019годы»

2 016,2 273 756,5

444 2 02 02077 05 0000 151  на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных образовательных учреждениях на 
территории Новосибирской области подпрограммы  «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей»  государственной программы Новосибирской области «Развитие 
образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 
области на 2015-2020 годы» 

2 221,0 2 221,0

444 2 02 02077 05 0000 151   на реализацию мероприятий  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей»  государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015-2020 годы»

109 989,9 0,0

Иные межбюджетные трансферты 11 678,4 11 462,4
444 2 02 04025 05 0000 151 на комплектование книжных фондов библиотек МО за счет средств  федерального бюджета 97,0 97,0
444 2 02 04999 05 0000 151  на реализацию мероприятий государственной  программы «Обеспечение жильем молодых семей 

в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 
8 500,0 8 500,0

444 2 02 04999 05 0000 151   на реализацию  государственной программы «Устойчивое развитие сельских территорий  в Ново-
сибирской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»

1 126,0 910,0

444 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 1 955,40 1 955,40
ИТОГО: 2 028 757,80 2 173 740,60

Приложение 4
 к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                   

Новосибирского района                                                                                                                                                                                                                                                               
Новосибирской области                                                                                                                                                                                                            

от  11.12.2014г. № 4
Таблица 1

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕЖДУ РАЙОННЫМ БЮДЖЕТОМ, 
БЮДЖЕТАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА В СЛУЧАЕ, 

ЕСЛИ ОНИ НЕ УСТАНОВЛЕНЫ БЮДЖЕТНЫМ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ЗАКОНОМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ, 

ЗАКОНАМИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИНЯТЫМИ В СООТВЕТСТВИИ С ПОЛОЖЕНИЯМИ 
БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕЕРАЦИИ 

НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017ГОДОВ

Наименование вида доходов Нормативы от-
числений в рай-
онный й бюджет

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100%
Курортный сбор, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100%
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

100%

Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100%
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов 100%
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов 100%
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных муниципальными районами

100%

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 100%
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 100%
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества муниципальных районов 100%
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций 100%
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

100%

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов

100%

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100%
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на межсе-
ленных территориях (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100%

Прочие неналоговые доходы 100%
Целевые отчисления от лотерей муниципальных районов 100%
Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов 100%
Перечисления из бюджетов муниципальных районов  (в бюджеты муниципальных районов)  для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100%

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств феде-
рального бюджета на 2015 год

100%

субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках реализации функций государственной судебной власти

100%

  на осуществление полномочий по обеспечению жильем  отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» 

100%

 на осуществление полномочийпо обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»  

100%

на  предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

100%

 на реализацию основных общеобразовательных программ 100%
 на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных учреждениях 100%
на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

100%

на социальную поддержку детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 100%
на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

100%

на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

100%

на выплату вознаграждения приемным родителям 100%
на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 100%
 на реализацию государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение 
социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы» 

100%

на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих в муници-
пальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области

100%

на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

100%

на предоставления жилых помещений  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

100%

на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по обеспечению  социального обслуживания отдельных 
категорий граждан

100%

на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по расчету и предоставлению дотации бюджетам по-
селений

100%

на осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглащений и территориальных отраслевых (ме-
жотраслевых) соглашений 

100%

на осуществление отдельных государственных полномочий  Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных право-
нарушений

100%

на реализацию мероприятий  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»  государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 
области на 2015-2020 годы»

100%

 на реализацию мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государственной программы Ново-
сибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах» 

100%

  на реализацию мероприятий  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»  государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 
области на 2015-2020 годы»

100%

на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школьного питания в Новосибирской области 100%
на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области  «Развитие автомобильных дорог регионального, межму-
ниципального и местного значения в НСО»

100%

 на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринима-
тельства в Новосибирской области на 2012 - 2017 годы»

100%

 на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплексной  застройки Новосибирской области» в рам-
ках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительтва в Новосибирской области на 
2015-2020 годы»

100%

на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской 
области «Управление государственными финансами в НСО на 2014-2019годы»

100%

 на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной подлдержки населения 
и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 201-2019годы»

100%

субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области на 2015 - 
2020 годы»

100%

  на реализацию мероприятий подпрограммы  «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного жилья для отдельных кате-
горий граждан»  проживающих и работающих на территории Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской 
области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 

100%

 на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счёт средств, поступивших от государственной 
корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

100%

  на реализацию мероприятий подпрограммы  «Чистая вода»  в рамках государственной программы  Новосибирской области «Жилищно-
коммунальное хозяйство Новосибирской области  в 2015-2020 годах» 

100%

на комплектование книжных фондов библиотек МО 100%
на реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Новосибирской области  подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»  государственной программы Новосибирской области «Развитие образо-
вания, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 

100%

 на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования Новосибирской области  подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие об-
разования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 

100%

на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской 
области на 2015-2020 годы»

100%

 на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области  «Развитие физической культуры и спорта на 2015-
2021годы» 

100%

Прочие межбюджетные трансферты 100%
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

100%

Безвозмездные поступления от государственных  (муниципальных ) организаций 100%
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 100%
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

100%

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов му-
ниципальных районов

100%

приложение 5
к решению Совета депутатов

Новосибирского района
Новосибирской области 

от  11. 12.2014    № 4
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

 (ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 
ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

 НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 
Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
 (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ  И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ), ГРУППАМ

 (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2015  ГОД 

(тыс.руб.)
РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 117 070,40
Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-
разования Новосибирского района

01 02 44.0.0100 1 626,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 02 44.0.0100 1 626,60
Расходы на содержание высшего должностного лица муниципального образования Новосибирского района 01 02 44.0.0111 1 626,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 44.0.0111 100 1 626,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 44.0.0111 120 1 626,60
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований Новосибирского района

01 03 44.0.0000 5 728,40

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 03 44.0.0000 5 728,40
Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления Новосибирского района 01 03 44.0.0211 1 099,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 44.0.0211 100 1 099,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 44.0.0211 120 1 099,60
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований Новосибирского района

01 03 44.0.0300 4 628,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 03 44.0.0311 4 628,80
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов Новосибирского района 01 03 44.0.0300 4 628,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 44.0.0311 100 3 199,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 44.0.0311 120 3 199,70
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 03 44.0.0319 1 429,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 44.0.0319 200 1 391,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 44.0.0319 240 1 391,10
Иные бюджетные ассигнования 01 03 44.0.0319 800 38,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 44.0.0319 850 38,00
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспечению социального обслужи-
вания отдельных категорий граждан за счет средств    областного бюджета

01 04 44.0.7018 1 445,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.7018 1 445,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.7018 100 1 422,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.7018 120 1 422,20
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.7018 23,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7018 200 23,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7018 240 23,50
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспечению социального обслужи-
вания отдельных категорий граждан за счет средств районного бюджета

01 04 44.0.0411 457,20

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.0411 457,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.0400 100 155,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.0411 120 155,50
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.0419 301,70



№ 159 (1183) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.0419 200 301,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.0419 240 301,70
Расходы Новосибирского района на образование и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав за счет средств областного бюджета

01 04 44.0.7015 1 411,80

Расходы Новосибирского района на реализацию государственной программы Новосибирской области «Развитие 
системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской 
области на 2014-2019 годы» за сче средств областного бюджета

01 04 44.0.7015 1 411,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.7015 1 411,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.7015 100 1 191,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.7015 120 1 191,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.7015 220,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7015 200 220,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7015 240 220,00
Расходы Новосибирского района на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству за счет 
средств областного бюджета 

01 04 44.1.7028 5 817,90

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.1.7028 5 817,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 44.1.7028 100 4 272,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.1.7028 120 4 272,40
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.1.7028 1 545,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.1.7028 200 1 543,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.1.7028 240 1 543,50
Иные бюджетные ассигнования 01 04 44.1.7028 800 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44.1.7028 850 2,00
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных 
правонарушений за счет средств областного бюджета

01 04 44.0.7019 4,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.7019 4,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.7019 100 2,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.7019 120 2,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.7019 0,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7019 200 0,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7019 240 0,20
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных 
правонарушений за счет средств областного бюджета, переданные бюджетам поселений

01 04 44.0.7019 1,80

Межбюджетные трансферты 01 04 44.0.7019 500 1,80
Субвенции 01 04 44.0.7019 530 1,80
Расходы на функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной области субъектов Российской Федерации, администрации Новосибирского района

01 04 44.0.0000 72 048,20

Непрограммные направления районного бюджета в области функционирования администрации Новосибирского 
района

01 04 44.0.0000 72 048,20

Расходы на функционирование администрации Новосибирского района 01 04 44.0.0600 72 048,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.0611 100 60 658,10

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.0611 120 60 658,10
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.0619 11 390,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.0619 200 10 854,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.0619 240 10 854,10
Иные бюджетные ассигнования 01 04 44.0.0619 800 536,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44.0.0619 850 536,00
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области 
по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муници-
пальных нормативных правовых актов НСО за счет средств областного бюджета 

01 04 44.0.7023 86,40

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.7023 86,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.7023 100 72,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.7023 120 72,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.7023 14,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7023 200 14,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7023 240 14,40
Расходы Новосибирского района на осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, терри-
ториальных соглащений и территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений за счет средств областного 
бюджета

01 04 44.0.7021 432,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.7021 432,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.7021 100 360,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.7021 120 360,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.7021 72,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7021 200 72,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7021 240 72,00
Расходы Новосибирского района на содержание комиссии по делам несовершеннолетних за счет средств Ново-
сибирского района

01 04 44.0.4700 87,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.4700 87,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.4700 100 87,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.4700 120 87,70
Расходы Новосибирского района на содержание управления по опеки и попечительства за счет средств Новоси-
бирского района

01 04 44.0.4800 603,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.4800 603,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.4800 100 603,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.4800 120 603,60
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках реализации 
функций государственной судебной власти за счет средств федерального бюджета

01 05 0,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 05 99.0.5120 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 99.0.5120 240
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора за счет средств Новосибирского района

01 06 9 278,30

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 06 9 278,30
Расходы на обеспечение деятельности Председателя контрольно-счетной палаты Новосибирского района 01 06 44.0.0711 916,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 44.0.0711 100 916,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 44.0.0711 120 916,50
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Новосибирского района

01 06 44.0.0811 8 361,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 44.0.0811 100 6 318,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 44.0.0811 120 6 318,70
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 06 44.0.0819 2 043,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 44.0.0819 200 2 029,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 44.0.0819 240 2 029,10
Иные бюджетные ассигнования 01 06 44.0.0819 800 14,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 44.0.0819 850 14,00
Резервные фонды Новосибирского района 01 11 8 000,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 11 44.0.1019 8 000,00
Резервный фонд органов местного самоуправления Новосибирского района 01 11 44.0.1019 8 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 44.0.1019 800 8 000,00
Резервные средства 01 11 44.0.1019 870 8 000,00
Другие общегосударственные вопросы Новосибирского района 01 13 44.0.0000 10 041,80
Непрограммные направления районного бюджета в области общегосударственных вопросов 01 13 44.0.0000 10 041,80
 Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности Новосибирского района

01 13 44.0.1119 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 44.0.1119 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 44.0.1119 240
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

01 13 44.0.1119 412

Расходы проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосударственных 
функций Новосибирского района

01 13 44.0.1219 8 841,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 44.0.1219 200 8 841,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 44.0.1219 240 8 841,80
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 01 13 44.0.1319 400,00000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 44.0.1319 800 400,00000
Исполнение судебных актов 01 13 44.0.1319 830 400,00000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 44.0.1419 300 800,00
Премии и гранты 01 13 44.0.1419 350 800,00
Национальная оборона 02 5 752,60
Расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку за счет средств федерального бюджета 02 03 44.0.5118 5 752,60
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 02 03 44.0.5118 5 752,60
Расходы Новосибирского района на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти за счет 
средств федерального бюджета

02 03 44.0.5118 5 752,60

Межбюджетные трансферты 02 03 44.0.5118 500 5 752,60
Субвенции 02 03 44.0.5118 530 5 752,60
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 950,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 03 950,00
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обо-
роны Новосибирского района

03 09 44.0.0000 950,00

Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района 03 09 44.0.1519 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 44.0.1519 200 950,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 44.0.1519 240 950,00
Национальная экономика 04 115 223,70
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 04 00 60 985,70
Общеэкономические вопросы 04 01 1 600,00
Расходы на реализацию мероприятий занятости населения Новосибирского района 04 01 44.0.1619 1 600,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области занятости населения 04 01 44.0.1619 1 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 44.0.1619 200 1 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 44.0.1619 240 1 500,00
Иные бюджетные ассигнования 04 01 44.0.1619 800 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , фи-
зическим лицам

04 01 44.0.1619 810 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 01 44.0.1619 612
Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Новосибирском районе на 2013-2020годы»

04 05 10.0.7950 400,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 10.0.7950 800 400,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , фи-
зическим лицам

04 05 10.0.7950 810 400,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 54 030,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области дорожного хозяйства 04 09 9 100,80
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в НСО « за счет средств 
областного бюджета

04 09 61.0.7076 42 682,90

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 61.0.7076 400 0,00
Бюджетные инвестиции 04 09 61.0.7076 410 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 04 09 61.0.7076 414
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 61.0.7076 200 42 682,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 61.0.7076 240 42 682,90
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 04 09 61.0.7076 242
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 61.0.7076 244 42 682,90
Межбюджетные трансферты 04 09 61.0.7076 500 0,00
Субсидии 04 09 61.0.7076 520 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

04 09 61.0.7076 521

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобиль-
ных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в НСО» софинансирование за счет средств Ново-
сибирского района

04 09 44.0.0044 2 246,50

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 44.0.0044 400 0,00
Бюджетные инвестиции 04 09 44.0.0044 410 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 44.0.0044 414
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.0044 200 2 246,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.0044 240 2 246,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.0044 244 2 246,50
Территориальный дорожный фонд Новосибирского района 04 09 9 100,80
Расходы на создание территориального дорожного фонда Новосибирского района 04 09 44.0.3219 9 100,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.3219 200 9 100,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.3219 240 9 100,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.3219 244 9 100,80
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 59 193,50
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области национальной экономики 04 12 44.0.1700 50 284,90
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района (МКУ «Земельное 
бюро»)

04 12 44.0.1700 46 754,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 12 44.0.1712 100 36 328,30

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 44.0.1712 110 36 328,30
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 04 12 10 426,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.1759 200 10 299,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.1759 240 10 299,10
Иные бюджетные ассигнования 04 12 44.0.1759 800 126,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 44.0.1759 850 126,90
 Расходы на реализацию мероприятий «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
Новосибирской области на 2012-2016годы»

04 12 8 908,60

 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской обла-
сти «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской области на 2015-
2017годы» за счет средств областного бюджета

04 12 16.0.7069 4 908,60

Иные бюджетные ассигнования 04 12 16.0.7069 800 4 558,60
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , фи-
зическим лицам

04 12 16.0.7069 810 4 558,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 16.0.7069 200 350,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 16.0.7069 240 350,00
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в Новосибирском районе на 2012-2016годы» за счет средств Новосибирского района 

04 12 11.0.7950 3 035,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 11.0.7950 800 3 035,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , фи-
зическим лицам

04 12 11.0.7950 810 3 035,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в Новосибирском районе на 2012-2016годы» за счет средств Новосибирского района 

04 12 11.0.7950 965,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 11.0.7950 200 965,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 11.0.7950 240 965,00
Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет средств Новосибирского района 04 12 44.0.1919 3 530,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.1919 200 3 530,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.1919 240 3 530,60
Расходы в сфере Жилищно-коммунального хозяйства 05 415 658,20
Расходы в сфере Жилищного хозяйства 05 01 172 469,20
Непрограммные направления районного бюджета в сфере жилищного хозяйства 05 01 12 205,70
Расходы Новосибирского района на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшихся без по-
печения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств 
областного бюджета

05 01 44.0.7016 8 544,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 44.0.7016 400 8 544,00
Бюджетные инвестиции 05 01 44.0.7016 410 8 544,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

05 01 44.0.7016 412 8 544,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок 
комплексной застройки Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Стимулирование развития жилищного строительтва в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств 
областного бюджета

05 01 41.2.7061 152 000,00

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» 
за счет средств областного бюджета

05 01 41.2.7061 152 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 41.2.7061 400 152 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 01 41.2.7061 414 152 000,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок 
комплексной застройки Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Стимулирование развития жилищного строительтва в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств 
областного бюджета

05 01 44.0.0044 0,00

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» за 
счет средств Новосибирского района

05 01 44.0.0044 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 44.0.0044 240
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 01 44.0.0044 414
Расходы Новосибирского района на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшихся без по-
печения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств 
федерального бюджета

05 01 44.0.5082 3 661,70

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 44.0.5082 400 3 661,70
Бюджетные инвестиции 05 01 44.0.5082 410 3 661,70
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

05 01 44.0.5082 412 3 661,70

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Строительство (приобретение на 
первичном рынке) служебного жилья для отдельных категорий граждан» проживающих и работающих на территории 
Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития 
жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

05 01 44.4.7062 2 887,60

Бюджетные инвестиции 05 01 44.4.7062 400 2 887,60
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

05 01 44.4.7062 412 2 887,60

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Строительство (приобретение на 
первичном рынке) служебного жилья для отдельных категорий граждан» проживающих и работающих на территории 
Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития 
жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств Новосибирского района

05 01 44.0.0044 151,90

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 44.0.0044 400 151,90
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

05 01 44.0.0044 412 151,90

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-
коммунального хозяйства» в рамках государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное 
хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах» за счет средств областного бюджета

05 01 09.1.7043 5 224,00

Межбюджетные трансферты 05 01 09.1.7043 500 5 224,00
Субсидии 05 01 09.1.7043 520 5 224,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

05 01 09.1.7043 521 5 224,00

Расходы в сфере Коммунального хозяйства 05 02 243 189,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в сфере коммунального хозяйства 05 02 71 771,90
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района (МКУ «УК ЕЗ ЖКХС») за счет 
средств Новосибирского района

05 02 44.0.2012 68 771,90



  № 159 (1183) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

05 02 44.0.2012 100 50 931,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 02 44.0.2012 110 50 931,50
Расходы на обеспечение функции государственных органов 05 02 17 840,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 44.0.2059 200 15 267,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 44.0.2059 240 15 267,40
Иные бюджетные ассигнования 05 02 44.0.2059 800 2 573,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 44.0.2059 850 2 573,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Чистая вода» в рамках государствен-
ной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 
годах» за счет средств областного бюджета

05 02 09.4.7064 108 595,10

Межбюджетные трансферты 05 02 09.4.7064 500 108 595,10
Субсидии 05 02 09.4.7064 520 108 595,10
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 09.4.7064 522 108 595,10
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий на обеспечение мероприятий по модернизации си-
стем коммунальной инфраструктуры за счёт средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

05 02 99.0.9505 3 000,00

Межбюджетные трансферты 05 02 99.0.9505 500 3 000,00
Субсидии 05 02 99.0.9505 520 3 000,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

05 02 99.0.9505 521 3 000,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств областного бюджета 
«Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах» за счет средств областного бюджета

05 02 09.1.7043 62822,0

Межбюджетные трансферты 05 02 09.1.7043 500 62822,0
Субсидии 05 02 09.1.7043 520 62822,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

05 02 09.1.7043 521 62822,0

Охрана окружающей среды 06 00 700,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 700,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 06 05 700,00
Охрана окружающей среды Новосибирского района 06 05 44.0.0000 700,00
Расходы на охрану окружающей среды воспроизводство и использование природных ресурсов в Новосибирском 
районе

06 05 44.0.2119 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 05 44.0.2119 200 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 44.0.2119 240 700,00
Расходы на образование 07 1 725 117,40
Расходы в сфере образования 07 00 1 662 284,60
Дошкольное образование 07 01 494 934,30
Расходы на развитие дошкольного образования в Новосибирском районе 07 01 44.0.7000 494 934,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 01 44.0.7000 365 513,30
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных учрежде-
ниях за счет средств областного бюджета 

07 01 44.0.7011 218 421,10

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям за счет средств областного бюджета

07 01 44.0.7011 600 35 021,96

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44.0.7011 610 20 767,96
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44.0.7011 620 14 254,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образования за счет средств об-
ластного бюджета

07 01 44.0.7011 183 399,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 01 44.0.7011 100 180 289,09

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 44.0.7011 110 180 289,09
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.7011 200 3 110,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.7011 240 3 110,05
Расходы на обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений Новосибирского района 07 01 44.0.0000 147 092,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 01 44.0.0000 147 092,20
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Новосибирского района 07 01 44.0.0000 9 526,70
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44.0.3500 611
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44.0.3600 621 9 526,70
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образования за счет средств Но-
восибирского района

07 01 44.0.60000 137 565,50

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 01 44.0.60000 137 565,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 01 44.0.6012 100 51 393,10

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 44.0.6012 110 51 393,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.6059 200 83 557,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.6059 240 83 557,90
Иные бюджетные ассигнования 07 01 44.0.6059 800 2 614,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 44.0.6059 850 2 614,50
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям дошкольного образования и иным некоммерческим организациям 
Новосибирского района 

07 01 44.0.0000 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44.0.0000 610
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 44.0.3500 612
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44.0.0000 620
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 01 44.0.3600 622
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений дошкольного образования Новосибирского 
района на проведение капитальных ремонтов учреждений дошкольного образования за счет средств Новосибирского 
района

07 01 44.0.0000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.1.3500 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.1.3500 240
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 44.1.3500 612
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и до-
полнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»за 
счет средств областного бюджета

07 01 07.11.7049 121 373,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 01 07.11.7049 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 07.11.7049 240 0,00
Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 07 01 07.11.7049 243
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 01 07.11.7049 400 121 373,00
Бюджетные инвестиции 07 01 07.11.7049 410 121 373,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07 01 07.11.7049 414 121 373,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и до-
полнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 
софинансирование за счет средств Новосибирского района

07 01 44.0.0044 8 048,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 01 44.0.0044 8 048,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.0044 8 048,00
Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 07 01 44.0.0044 243
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07 01 44.0.0044 414 8 048,00
Расходы Новосибирского района на разработку проектно-сметной документации на объкты капитального строитель-
ства муниципальной собственности за счет средств Новосибирского района

07 01 44.0.4200 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 01 44.0.4200 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.4200 240
Общее образование 07 02 1 167 350,30
Расходы на развитие образовательных учреждений школы-детские сады, школы начальные неполные средние в 
Новосибирском районе

07 02 44.0.0000 996 677,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 44.0.0000 818 365,10
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в учреждениях за счет 
средств областного бюджета

07 02 44.0.7012 560 846,60

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям за счет средств областного бюджета

07 02 44.0.7012 297 601,73

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям за счет средств областного бюджета

07 02 44.0.7012 600 297 601,73

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.7012 610 250 847,01
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 44.0.7012 620 46 754,72

Непрограммные направления районного бюджета 07 02 44.0.7012 263 244,87
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады 
школы начальные неполные средние средние за счет средств областного бюджета

07 02 44.0.7012 263 244,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 02 44.0.7012 100 252 994,53

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.7012 110 252 994,53
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.7012 200 10 250,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.7012 240 10 250,34
Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.7012 800 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.7012 850 0,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады школы начальные непол-
ные средние средние за счет средств Новосибирского района

07 02 247 160,70

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям общего образования и иным неком-
мерческим организациям за счет средств Новосибирского района

07 02 600 116 641,50

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.3700 610 104 259,10
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 44.0.3700 611 103 859,10

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.3700 612 400,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 44.0.3800 620 12 382,40
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 44.0.3800 621 12 382,40

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.3800 622
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады школы начальные непол-
ные средние средние за счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.2200 130 519,20

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 130 519,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 02 44.0.2212 100 63 744,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.2212 110 63 744,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.2259 200 59 930,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.2259 240 59 930,50
Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.2259 800 6 843,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.2259 850 6 843,90
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования Новосибирского райо-
на на проведение капитальных ремонтов учреждений общего образования за счет средств Новосибирского района

07 02 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.2.2259 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.2.2259 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.2.2259 612
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.2.3700 612
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 44.2.3800 622 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.2.3700 243
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07 02 44.2.2259 414 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных образовательных 
учреждениях на территории Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, созда-
ние условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет 
средств областного бюджета

07 02 07.1.7052 9 290,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 07.1.7052 200 9 290,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 07.1.7052 240 9 290,40
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 07 02 07.1.7052 243 9 290,40
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных образовательных 
учреждениях на территории Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, созда-
ние условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет 
средств Новосибирского района

07 02 44.0.0044 488,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.0044 200 488,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.0044 240 488,90
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 07 02 44.0.0044 243 488,90
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и до-
полнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»за 
счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.0044 2 464,80

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 44.0.0044 400 2 464,80
Бюджетные инвестиции 07 02 44.0.0044 410 2 464,80
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07 02 44.0.0044 414 2 464,80
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и до-
полнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»за 
счет средств областного бюджета

07 02 07.11.7049 159 806,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07 02 07.11.7049 414 159 806,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и до-
полнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за 
счет средств районного бюджета

07 02 44.0.0044 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07 02 44.0.0044 414
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.0044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Развитие физической культуры и спорта на 2015-2021годы» за счет средств областного бюджета

07 02 14.0.7032 500,00

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 

07 02 14.0.7032 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 14.0.7032 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 14.0.7032 240 500,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программыНовосибирской области 
«Развитие физической культуры и спорта на 2015-2021годы» софинансирование за счет средств Новосибирского 
района

07 02 44.0.0044 26,30

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.0044 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.0044 240 26,30
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школьного пита-
ния в Новосибирской области за счет средств областного бюджета

07 02 99.0.7077 7 541,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 99.0.7077 600 4 295,30
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.7077 610 3 731,70
Субсидии автономным учреждениям 07 02 99.0.7077 620 563,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 99.0.7077 200 3 245,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 99.0.7077 240 3 245,80
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школьного пита-
ния в Новосибирской области за счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.0044 2 816,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 44.0.0044 600 1 604,50
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.0044 610 1 394,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 44.0.0044 620 210,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.0044 200 1 212,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.0044 240 1 212,20
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюд-
жетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2019годы» за счет средств областного бюджета

07 02 44.0.7051 4 082,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.7051 240 4 082,80
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.7051 612
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюд-
жетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2019годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.0044 1 653,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.0044 240 1 653,50
Расходы на обеспечение деятельности по учреждениям дополнительного образования и внешкольной работе с деть-
ми Новосибирского района

07 02 44.0.0000 137 871,90

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 44.0.0000 136 221,90
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям по внешкольной работе с детьми и 
иным некоммерческим организациям Новосибирского района

07 02 44.0.3900 600 60 555,60

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.3900 610 60 555,60
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 44.0.3900 611 60 555,60

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.3900 612
Расходы на обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми Новосибирского района 07 02 44.0.2300 75 666,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 02 44.0.2312 100 69 348,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.2312 110 69 348,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.2359 200 5 217,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.2359 240 5 217,80
Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.2359 800 1 100,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.2359 850 1 100,10
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 2013-2016годы» 
за счет средств Новосибирского района

07 02 12.0.7950 1 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 12.0.7950 200 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 12.0.7950 240 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 12.0.7950 244 400,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 07 02 12.0.7950 243
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 12.0.7950 612 1 250,00
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капи-
тальных ремонтов учреждений дополнительного образования за счет средств Новосибирского района

07 02 44.3.3900 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.3.3900 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.3.3900 240
Расходы на содержание детских домов 07 02 32 800,600
Непрограммные направления районного бюджета на содержание детских домов 07 02 3 778,200
Расходы на обеспечение функций казенными учреждениями Барышевский детский дом Новосибирского района 07 02 44.0.2459 3 778,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 44.0.2459 3 778,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.2459 200 3 658,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.2459 240 3 658,20
Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.2459 800 120,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.2459 850 120,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капитальных ре-
монтов детского дома за счет средств Новосибирского района

07 02 44.4.2459 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.4.2459 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.4.2459 240
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях за счет средств областного бюджета

07 02 44.2.7028 29 022,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 02 44.2.7028 100 18 244,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.2.7028 110 18 244,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.2.7028 200 10 077,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.2.7028 240 10 077,70
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 44.2.7028 300 700,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 02 44.2.7028 320 700,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 02 44.2.7028 321 2 248,80
Расходы на молодежную политику и оздоровление детей Новосибирского района 07 07 8 832,60
Непрограммные направления районного бюджета в области молодежной политики и оздоровления детей Новоси-
бирского района

07 07 2 060,00

Расходы на молодежную политику Новосибирского района 07 07 44.0.2559 2 060,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 44.0.2559 200 2 060,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 44.0.2559 240 2 060,00



№ 159 (1183) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской об-
ласти «Развитие системы социальной подлдержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в 
Новосибирской области на 201-2019годы» за счет средств областного бюджета

07 07 04.07035 5 272,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 04.07035 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 04.07035 240
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 04.07035 300 5 272,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 07 04.07035 320 5 272,60
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 07 07 04.07035 323 5 272,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 04.07035 600 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04.07035 610
Субсидии автономным учреждениям 07 07 04.07035 620
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской об-
ласти «Развитие системы социальной подлдержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в 
Новосибирской области на 201-2019годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

07 07 44.0.0044 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 44.0.0044 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 44.0.0044 240
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 44.0.0044 300 1 500,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 07 44.0.0044 320 1 500,00
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 07 07 44.0.0044 323 1 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 44.0.0044 600 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 44.0.0044 610
Субсидии автономным учреждениям 07 07 44.0.0044 620
Расходы на другие вопросы в области образования Новосибирского района 07 09 54 000,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 09 52 151,00
Расходы на обеспечение деятельности прочих учреждений Новосибирского района 07 09 54 000,20
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского, материально технического обеспечения» Ново-
сибирского района

07 09 44.0.2600 39 840,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 44.0.2612 100 32 885,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.2612 110 32 885,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.2659 200 6 938,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.2659 240 6 938,60
Иные бюджетные ассигнования 07 09 44.0.2659 800 16,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 44.0.2659 850 16,00
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Центр диагностики и консультирования» Новосибирского района 07 09 44.0.3300 3 932,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 44.0.3312 100 3 655,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.3312 110 3 655,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.3359 200 253,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.3359 240 253,50
Иные бюджетные ассигнования 07 09 44.0.3359 800 23,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 44.0.3359 850 23,60
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Информационно-методический центр» Новосибирского района 07 09 44.0.3400 8 177,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 44.0.3412 100 7 960,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.3412 110 7 960,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.3459 200 167,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.3459 240 167,40
Иные бюджетные ассигнования 07 09 44.0.3459 800 50,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 44.0.3459 850 50,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капитальных ре-
монтов за счет средств Новосибирского района

07 09 44.5.2059 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.5.2059 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.5.2059 240 0,00
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской 
Федерации в Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного 
бюджета

07 09 07.11.7026 196,700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 07.11.7026 600 0,000
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07.11.7026 610
Субсидии автономным учреждениям 07 09 07.11.7026 620
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 07.11.7026 200 196,700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07.11.7026 240 196,700
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Фе-
дерации в Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социали-
зации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» софинансирование за счет средств 
Новосибирского района

07 09 44.0.0044 10,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 44.0.0044 600 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 44.0.0044 610 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 44.0.0044 612
Субсидии автономным учреждениям 07 09 44.0.0044 620 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 44.0.0044 622
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.0044 200 10,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.0044 240 10,40
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий в области образования за счет средств Новосибир-
ского района

07 09 44.0.4300 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.4300 200 130,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.4300 240 130,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 44.0.4300 300 70,00
Премии и гранты 07 09 44.0.4300 350
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации обра-
зования Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий 
для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств об-
ластного бюджета

07 09 07.1.7038 1 560,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07.1.7038 610 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 07.1.7038 612
Субсидии автономным учреждениям 07 09 07.1.7038 620 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 07.1.7038 622
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 07.1.7038 200 1 560,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07.1.7038 240 1 560,00
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации обра-
зования Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий 
для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств Ново-
сибирского района 

07 09 44.0.004 82,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.004 200 82,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.004 244 82,10
Расходы в области культуры, кинемаграфии 08 00 41 854,700
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 08 00 38 336,300
Расходы в области культуры Новосибирского района 08 01 41 854,700
Расходы на обеспечение деятельности МАУ «Сибирь» Новосибирского района 08 01 44.0.2700 18 385,200
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 44.0.2719 600 18 385,20
Субсидии автономным учреждениям 08 01 44.0.2719 621 18 385,20
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 01 44.0.2719 622
Расходы на обеспечение деятельности Центральной библиотечной системы Новосибирского района 08 01 44.0.2800 19 849,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 44.0.2812 100 15 749,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 44.0.2812 110 15 749,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 08 01 44.0.2812 111 15 739,00
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 08 01 44.0.2812 112 10,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.2859 200 3 930,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.2859 240 3 930,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 08 01 44.0.2859 414
Иные бюджетные ассигнования 08 01 44.0.2859 800 170,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 44.0.2859 850 170,00
Расходы Новосибирского района на комплектование книжных фондов библиотек за счет средств федерального 
бюджета 

08 01 11.0.5144 97,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 11.0.5144 200 97,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 11.0.5144 240 97,00
Расходы на комплектование книжных фондов библиотек софинансирование за счет средств Новосибирского района 08 01 44.0.0044 5,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.0044 200 5,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.0044 240 5,10
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 2013-2016годы» 
за счет средств Новосибирского района 

08 01 12.0.7950 1 370,00

Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 2013-2016годы» 
за счет средств Новосибирского района (Библиотека)

08 01 12.0.7950 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 12.0.7950 200 150,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 12.0.7950 240 150,00
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 2013-2016годы» 
за счет средств Новосибирского района (Сибирь)

08 01 12.0.7950 220,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 01 12.0.7950 622 220,00
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 2013-2016годы» 
за счет средств Новосибирского района 

08 01 12.0.7950 1 000,00

Субсидии 08 01 12.0.7950 520 1 000,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

08 01 12.0.7950 521 1 000,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы «Культура Новосибир-
ской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

08 01 11.0.7066 2 041,00

Межбюджетные трансферты 08 01 11.0.7066 500
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

08 01 11.0.7066 521

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 01 11.0.7066 622
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 11.0.7066 243 2041
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 11.0.7066 610
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы «Культура Новосибир-
ской области на 2015-2020 годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

08 01 44.0.0044 107,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 01 44.0.0044 620
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.0044 243 107,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 44.0.0044 610
Социальная политика 10 00 88 629,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 10 00 74 218,90
Пенсионное обеспечение Новосибирского района 10 01 44.0.2959 2 035,80
Расходы на пенсионное обеспечение Новосибирского района 10 01 44.0.2959 2 035,80
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 44.0.2959 2 035,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 44.0.2959 300 2 035,80
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 01 44.0.2959 310 2 035,80
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 01 44.0.2959 313 2 035,80
Социальное обслуживание населения 10 02 44.0.7018 34 282,80
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области 
по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан (на обеспечение деятельности МБУ КЦОН 
«Добрыня» Новосибирского района) за счет средств областного бюджета 

10 02 44.0.7018 34 282,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 02 44.0.7018 600 34 282,80
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 44.0.7018 610 34 282,80
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 02 44.0.7018 611

Социальное обеспечение населения 10 03 14 410,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области социального обеспечения населения 10 03 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного 
бюджета

10 03 39.0.7027 6 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 39.0.7027 300 6 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 39.0.7027 320 6 100,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 39.0.7027 322 6 100,00
Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем 
молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» софинансирование за счет средств Новосибирского 
района

10 03 44.0.0044 321,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 44.0.0044 300 321,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 44.0.0044 320 321,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 44.0.0044 322 321,00
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граж-
дан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отече-
ственной войны 1941-1945 годов» за счет средств федерального бюджета

10 03 44.0.5134 6 657,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 44.0.5134 300 6 657,70
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 44.0.5134 320 6 657,70
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 44.0.5134 322 6 657,70
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граж-
дан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 
года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» за счет средств федерального бюджета

10 03 44.0.5135 1 331,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 44.0.5135 300 1 331,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 44.0.5135 320 1 331,60
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 44.0.5135 322 1 331,60
Охрана семьи и детства 10 04 37 900,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области охраны семьи и детства 10 04 37 900,30
Расходы на оказание социальной помощи населению Новосибирского района 10 04 44.0.3059 2 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 44.0.3059 600 2 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 44.0.3059 610 2 000,00
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, в части выплаты приемной семье на содержание подопечных детей за счет средств областного бюджета

10 04 44.3.7028 4 651,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 44.3.7028 300 4 651,50
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 04 44.3.7028 310 4 651,50
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 10 04 44.3.7028 321 4 651,50
Расходы Новосибирского района на выплату вознаграждения приемным родителям за счет средств областного 
бюджета

10 04 44.4.7028 4 733,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 04 44.4.7028 200 4 733,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 44.4.7028 240 4 733,80
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей за счет средств областного бюджета

10 04 44.5.7028 26 515,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 44.5.7028 300 26 515,00
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 04 44.5.7028 310 26 515,00
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 10 04 44.5.7028 321 26 515,00
Физическая культура и спорт 11 00 13 773,10
Массовый спорт 11 02 13 773,10
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области физической культуры и спорта 11 02 13 773,10
Расходы на обеспечение деятельности Физкультурно-спортивного центра Новосибирского района 11 02 44.0.3100 13 773,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

11 02 44.0.3112 100 7 917,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 02 44.0.3112 110 7 917,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 44.0.3159 200 5 455,70
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 44.0.3159 300 398,00
Иные выплаты населению 11 02 44.0.3159 360 398,00
Иные бюджетные ассигнования 11 02 44.0.3159 800 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 44.0.3159 850 2,00
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности МАУ «Новости Новосибирского района» 12 02 44.0.4500 8 000,00
Субсидии автономным учреждениям 12 02 44.0.4500 621 8 000,000
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 12 02 44.0.4500 622
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований Новосибирского района 

14 00 102 924,60

Прочие межбюджетные трансферты общего характера Новосибирского района 14 01 98 592,20
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области 
по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств областного бюджета

14 01 44.0.7022 98 592,20

Межбюджетные трансферты 14 01 44.0.7022 500 98 592,20
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 14 01 44.0.7022 511 98 592,20
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюд-
жетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2019годы» за счет средств областного бюджета

14 03 44.0.0000 4 332,40

Межбюджетные трансферты 14 03 44.0.0000 500 4 332,40
Субсидии 14 03 44.0.7051 520 4 332,40
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

14 03 44.0.7051 521 4 332,40

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности за счет средств Новосибирского района

14 03 44.0.0044 521

Резервные фонды Новосибирского района 14 03 44.0.1019 0,00
Иные бюджетные ассигнования 14 03 44.0.1019 800 0,00
Резервные средства 14 03 44.0.1019 870
Всего расходов: 2 635 653,90

Приложение 5
к решению Совета депутатов

Новосибирского района
Новосибирской области

от 11.12.2014    №
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 

(ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
 НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 

Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

 (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ  И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ), ГРУППАМ
 (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА  ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 
(тыс.руб.)

РЗ ПР ЦСР ВР 2016год 2017год
Общегосударственные вопросы 01 00 104 139,50 124 058,30
Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования Новосибирского района

01 02 1 626,60 1 626,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 02 44.0.0000 1 626,60 1 626,60
Расходы на содержание высшего должностного лица муниципального образования Новоси-
бирского района 

01 02 44.0.0111 1 626,60 1 626,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 02 44.0.0111 100 1 626,60 1 626,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 44.0.0111 120 1 626,60 1 626,60
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований Новосибирского района

01 03 5 728,40 5 728,40

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 03 44.0.0000 5 728,40 5 728,40



  № 159 (1183) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 99СПЕЦВЫПУСК

Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления Ново-
сибирского района

01 03 44.0.0211 1 099,60 1 099,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 03 44.0.0211 100 1 099,60 1 099,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 44.0.0211 120 1 099,60 1 099,60
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований Новосибирского района

01 03 4 628,80 4 628,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 03 44.0.0311 4 628,80 4 628,80
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов 01 03 44.0.0311 4 628,800 4 628,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 03 44.0.0311 100 3 199,70 3 199,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 44.0.0311 120 3 199,70 3 199,70
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

01 03 44.0.0319 1 429,10 1 429,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 44.0.0319 200 1 391,10 1 391,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 44.0.0319 240 1 391,10 1 391,10
Иные бюджетные ассигнования 01 03 44.0.0319 800 38,00 38,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 44.0.0319 850 38,00 38,00
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспече-
нию социального обслуживания отдельных категорий граждан за счет средств    областного 
бюджета

01 04 44.0.7018 1 445,70 1 445,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.7018 1 445,70 1 445,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 44.0.7018 100 1 422,20 1 422,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.7018 120 1 422,20 1 422,20
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

01 04 44.0.7018 23,50 23,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7018 200 23,50 23,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7018 240 23,50 23,50
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспечению 
социального обслуживания отдельных категорий граждан за счет средств районного бюджета

01 04 44.0.0411 0,00 457,20

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.0411 0,00 457,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 44.0.0411 100 0,00 155,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.0411 120 0,00 155,50
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

01 04 44.0.0019 0,00 301,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.0019 200 0,00 301,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.0019 240 0,00 301,70
Расходы Новосибирского района на образование и организацию деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав за счет средств областного бюджета

01 04 44.0.7015 1 411,80 1 411,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.7015 1 411,80 1 411,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 44.0.7015 100 1 191,80 1 191,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.7015 120 1 191,80 1 191,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

01 04 44.0.7015 220,00 220,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7015 200 220,00 220,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7015 240 220,00 220,00
Расходы Новосибирского района на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству за счет средств областного бюджета 

01 04 44.1.7028 5 817,90 5 817,90

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.1.7028 5 817,90 5 817,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 44.1.7028 100 4 272,40 4 272,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.1.7028 120 4 272,40 4 272,40
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

01 04 44.1.7028 1 545,50 1 545,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.1.7028 200 1 543,50 1 543,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.1.7028 240 1 543,50 1 543,50
Иные бюджетные ассигнования 01 04 44.1.7028 800 2,00 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44.1.7028 850 2,00 2,00
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфе-
ре административных правонарушений за счет средств областного бюджета

01 04 05.0.7019 4,50 4,10

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 05.0.7019 4,50 4,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 44.0.7019 100 2,70 2,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.7019 120 2,70 2,30
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

01 04 44.0.7019 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7019 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7019 240
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в 
сфере административных правонарушений за счет средств областного бюджета, переданные 
бюджетам поселений

01 04 44.0.7019 1,80 1,80

Межбюджетные трансферты 01 04 44.0.7019 500 1,80 1,80
Субвенции 01 04 44.0.7019 530 1,80 1,80
Расходы на функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной области субъектов Российской Федерации, администрации 
Новосибирского района

01 04 44.0.0000 72 048,20 72 048,20

Непрограммные направления районного бюджета в области функционирования администра-
ции Новосибирского района

01 04 44.0.0000 72 048,20 72 048,20

Расходы на функционирование администрации Новосибирского района 01 04 44.0.0600 72 048,20 72 048,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 44.0.0611 100 60 658,10 60 658,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.0611 120 60 658,10 60 658,10
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

01 04 44.0.0619 11 390,10 11 390,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.0619 200 10 854,10 10 854,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.0619 240 10 854,10 10 854,10
Иные бюджетные ассигнования 01 04 44.0.0619 800 536,00 536,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44.0.0619 850 536,00 536,00
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий 
Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный рай-
он, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов НСО за 
счет средств областного бюджета 

01 04 44.0.7023 81,10 75,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.7023 81,10 75,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 44.0.7023 100 70,40 70,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.7023 120 70,40 70,40
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

01 04 44.0.7023 10,70 4,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7023 200 10,70 4,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7023 240 10,70 4,60
Расходы Новосибирского района на осуществление уведомительной регистрации коллектив-
ных договоров, территориальных солащений и территориальных отраслевых (межотраслевых) 
соглашений за счет средств областного бюджета

01 04 44.0.7021 432,00 432,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.7021 432,00 432,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 44.0.7021 100 360,00 360,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.7021 120 360,00 360,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

01 04 44.0.7021 72,00 72,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7021 200 72,00 72,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.7021 240 72,00 72,00
Расходы Новосибирского района на содержание комиссии по делам несовершеннолетних за 
счет средств Новосибирского района

01 04 44.0.4700 0,00 87,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.4700 0,00 87,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 44.0.4700 100 0,00 87,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.4700 120 0,00 87,70
Расходы Новосибирского района на содержание управления по опеки и попечительства за счет 
средств Новосибирского района

01 04 44.0.4800 0,00 603,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.4800 0,00 603,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 44.0.4800 100 0,00 603,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.4800 120 0,00 603,60
Расходы Новосибирского района на осуществление государственных полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет средств федерального бюджета

01 05 65,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 05 99.0.5120 200 65,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 99.0.5120 240 65,00
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора Новосибирского района

01 06 9 278,30 9 278,30

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 06 9 278,30 9 278,30
Расходы на обеспечение деятельности Председателя контрольно-счетной палаты Новосибир-
ского района

01 06 44.0.0711 916,50 916,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 06 44.0.0711 100 916,50 916,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 44.0.0711 120 916,50 916,50
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора Новосибирского района

01 06 44.0.0811 8 361,80 8 361,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 06 44.0.0811 100 6 318,70 6 318,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 44.0.0811 120 6 318,70 6 318,70
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

01 06 44.0.0819 2 043,10 2 043,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 44.0.0819 200 2 029,100 2 029,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 44.0.0819 240 2 029,10 2 029,10
Иные бюджетные ассигнования 01 06 44.0.0819 800 14,00 14,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 44.0.0819 850 14,00 14,00
Резервные фонды Новосибирского района 01 11 5 000,00 15 000,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 11 44.0.1019 5 000,00 15 000,00
Резервный фонд органов местного самоуправления Новосибирского района 01 11 44.0.1019 5 000,00 15 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 44.0.1019 800 5 000,00 15 000,00
Резервные средства 01 11 44.0.1019 870 5 000,00 15 000,00
Другие общегосударственные вопросы Новосибирского района 01 13 1 200,00 10 041,80
Непрограммные направления районного бюджета в области общегосударственных вопросов 01 13 44.0.0000 1 200,00 10 041,80
 Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по государственной и муниципальной собственности Новосибирского района

01 13 44.0.1119 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 44.0.1119 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 44.0.1119 240
Расходы проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением 
общегосударственных функций Новосибирского района

01 13 44.0.1219 0,00 8 841,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 44.0.1219 200 0,00 8 841,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 44.0.1219 240 0,00 8 841,80
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 01 13 44.0.1319 400,00 400,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 44.0.1319 800 400,00 400,00
Исполнение судебных актов 01 13 44.0.1319 830 400,00 400,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 44.0.1419 300 800,00 800,00
Премии и гранты 01 13 44.0.1419 350 800,00 800,00
Национальная оборона 02 5 823,80 5 562,50
Расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку за счет средств федерального 
бюджета

02 03 5 823,80 5 562,50

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 02 03 5 823,80 5 562,50
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной 
власти за счет средств федерального бюджета

02 03 44.0.5118 5 823,80 5 562,50

Межбюджетные трансферты 02 03 44.0.5118 500 5 823,80 5 562,50
Субвенции 02 03 44.0.5118 530 5 823,80 5 562,50
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 200,00 950,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 03 09 200,00 950,00
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданской обороны Новосибирского района

03 09 200,00 950,00

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района 03 09 44.4.1519 200,00 950,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 44.0.1519 200 200,00 950,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 44.0.1519 240 200,00 950,00
Национальная экономика 04 86 199,10 133 502,70
Общеэкономические вопросы 04 01 0,00 1 600,00
Расходы на реализацию мероприятий занятости населения Новосибирского района 04 01 44.0.1619 0,00 1 600,00
Непрограммные направления районного бюджета в области занятости населения 04 01 44.0.1619 0,00 1 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 44.0.1619 200 0,00 1 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 44.0.1619 240 0,00 1 500,00
Иные бюджетные ассигнования 04 01 44.0.1619 800 0,00 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям , физическим лицам

04 01 44.0.1619 810 0,00 100,00

Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирском районе на 2013-
2020годы»

04 05 10.0.7950 400,00 400,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 10.0.7950 800 400,00 400,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям , физическим лицам

04 05 10.0.7950 810 400,00 400,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 49 083,90 85 988,40
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального 
и местного значения в НСО « за счет средств областного бюджета

04 09 61.0.7076 49 083,90 56 484,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 61.0.7076 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 04 09 61.0.7076 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 61.0.7076 414 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 61.0.7076 200 49 083,90 56 484,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 61.0.7076 240 49 083,90 56 484,00
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 04 09 61.0.7076 242
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 61.0.7076 244 49 083,90 56 484,00

Территориальный дорожный фонд Новосибирского района 04 09 0,00 29 504,40
Расходы на создание территориального дорожного фонда Новосибирского района 04 09 44.0.3219 0,00 29 504,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.3219 200 0,00 29 504,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.3219 240 0,00 29 504,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 44.0.3219 244 0,00 29 504,40

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 36 715,20 45 514,30
Непрограммные направления районного бюджета в области национальной экономики 04 12 44.0.1700 35 750,20 41 018,70
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского райо-
на (МКУ «Земельное бюро»)

04 12 44.0.1712 32 715,20 37 983,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

04 12 44.0.1712 100 31 088,30 31 088,30

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 44.0.1712 110 31 088,30 31 088,30
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

04 12 1 626,90 6 895,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.1759 200 1 500,00 6 768,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.1759 240 1 500,00 6 768,50
Иные бюджетные ассигнования 04 12 44.0.1759 800 126,90 126,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 44.0.1759 850 126,90 126,90
 Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской 
области на 2012-2016годы» Новосибирского района

04 12 4 000,00 4 000,00

Расходы на реализацию мероприятий Долгосрочной целевой программы «Развитие и под-
держка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 2012-
2016годы»

04 12 11.0.7950 3 035,00 3 035,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 11.0.7950 800 3 035,00 3 035,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям , физическим лицам

04 12 11.0.7950 810 3 035,00 3 035,00

Расходы на реализацию мероприятий Долгосрочной целевой программы «Развитие и под-
держка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 2012-
2016годы»

04 12 11.0.7950 965,00 965,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 11.0.7950 200 965,00 965,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 11.0.7950 240 965,00 965,00
Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию Новосибирского района 04 12 44.0.1919 0,00 3 530,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.1919 200 0,00 3 530,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.1919 240 0,00 3 530,60
Расходы в сфере Жилищно-коммунального хозяйства 05 79 647,10 97 404,50
Расходы в сфере Жилищного хозяйства 05 01 18 415,70 20 805,70
Непрограммные направления районного бюджета в сфере жилищного хозяйства 05 01 12 205,70 12 205,70
Расходы Новосибирского района на предоставление жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специали-
зированных жилых помещений за счет средств областного бюджета

05 01 44.0.7016 8 544,00 8 544,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 44.0.7016 400 8 544,00 8 544,00
Бюджетные инвестиции 05 01 44.0.7016 410 8 544,00 8 544,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

05 01 44.0.7016 412 8 544,00 8 544,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

05 01 32.0.7022 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 05 01 32.0.7022 500 0,00 0,00
Субсидии 05 01 32.0.7022 520 0,00 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 01 32.0.7022 521



№ 159 (1183) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1010 СПЕЦВЫПУСК

Расходы Новосибирского района на предоставление жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специали-
зированных жилых помещений за счет средств федерального бюджета

05 01 44.0.5082 3 661,70 3 661,70

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 44.0.5082 400 3 661,70 3 661,70
Бюджетные инвестиции 05 01 44.0.5082 410 3 661,70 3 661,70
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

05 01 44.0.5082 412 3 661,70 3 661,70

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Государствен-
ная поддержка муниципальных образований Новосибирской области в обеспечении жилыми 
помещениями многодетных малообеспеченных семей» в рамках государственной программы 
НСО «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-
2015 годы» за счет средств областного бюджета

05 01 41.5.7063 3 650,00 8 600,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 41.5.7063 400 3 650,00 8 600,00
Бюджетные инвестиции 05 01 41.5.7063 410 3 650,00 8 600,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

05 01 41.5.7063 412 3 650,00 8 600,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Безопасность 
жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государственной программы Новосибирской 
области «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах» за 
счет средств областного бюджета

05 01 09.1.7043 2 560,00 0,00

Межбюджетные трансферты 05 01 09.1.7043 500 2 560,00 0,00
Субсидии 05 01 09.1.7043 520 2 560,00 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 01 09.1.7043 521 2 560,00 0,00

Расходы в сфере Коммунального хозяйства 05 02 59 484,400 73 251,800
Непрограммные направления районного бюджета в сфере коммунального хозяйства 05 02 55 004,500 68 771,900
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского райо-
на (МКУ «УК ЕЗ ЖКХС»)

05 02 44.0.2012 55 004,50 68 771,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

05 02 44.0.2012 100 50 931,50 50 931,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 02 44.0.2012 110 50 931,50 50 931,50
Расходы на обеспечение функции государственных органов 05 02 4 073,00 17 840,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 44.0.2059 200 1 500,00 15 267,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 44.0.2059 240 1 500,00 15 267,40
Иные бюджетные ассигнования 05 02 44.0.2059 800 2 573,00 2 573,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 44.0.2059 850 2 573,00 2 573,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств 
областного бюджета «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государ-
ственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибир-
ской области в 2015-2020 годах» за счет средств областного бюджета

05 02 09.1.7043 4 479,90 4 479,90

Межбюджетные трансферты 05 02 09.1.7043 500 4 479,90 4 479,90
Субсидии 05 02 09.1.7043 520 4 479,90 4 479,90
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 02 09.1.7043 521 4 479,90 4 479,90

Расходы в сфере Благоустройства 05 03 1 747,00 3 347,00
Непрограммные направления районного бюджета в сфере благоустройства 05 03
Расходы на беспечение населения Новосибиркого района качественным жильем и жилищно 
- коммунальными услугами 

05 03 1 747,00 1 747,00

Расходы Новосибирского района не реализацию мероприятий подпрограммы «Благоустрой-
ство территорий населенных пунктов» в рамках государственной программы Новосибирской 
области «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах» за 
счет средств областного бюджета

05 03 09.2.7041 1 747,00 1 747,00

Межбюджетные трансферты 05 03 09.2.7041 500 1 747,00 1 747,00
Субсидии 05 03 09.2.7041 520 1 747,00 1 747,00
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

05 03 09.2.7041 521 1 747,00 1 747,00

Расходы Новосибирского района на благоустройство территорий населенных пунктов и подго-
товку объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-
зимний период за счет средств областного бюджета

0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 05 03 09.0.8161 500 0,00 0,00
Субсидии 05 03 09.0.8161 520 0,00 0,00
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

05 03 09.0.8161 522

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Развитие системы обращение с отходами производства и потребле-
ния в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

05 03 48.0.7048 0,00 800,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Развитие системы обращение с отходами производства и потребле-
ния в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

05 03 48.0.7048 0,00 800,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 48.0.7048 400 0,00 800,00
Бюджетные инвестиции 05 03 48.0.7048 410 0,00 800,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности

05 03 48.0.7048 414 0,00 800,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Развитие системы обращение с отходами производства и потребле-
ния в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств Новосибирского района 

05 03 44.0.0044 0,00 800,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 44.0.0044 400 0,00 800,00
Бюджетные инвестиции 05 03 44.0.0044 410 0,00 800,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности

05 03 44.0.0044 414 0,00 800,00

Охрана окружающей среды 06 00 150,00 700,00
Непрограммные направления районного бюджета в области охраны окружающей среды 06 03 150,00 700,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 150,00 700,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 06 05 150,00 700,00
Охрана окружающей среды 06 05 150,00 700,00
Расходы на охрану окружающей среды воспроизводство и использование природных ресурсов 
в Новосибирском районе

06 05 44.0.2119 150,00 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 05 44.0.2119 200 150,00 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 44.0.2119 240 150,00 700,00
Расходы на образование 07 1 471 436,40 1 502 041,20
Расходы в сфере образования 07 00 1 412 152,80 1 439 757,60
Дошкольное образование 07 01 304 589,70 302 142,50
Расходы на развитие дошкольного образования в Новосибирском районе 07 01 304 589,70 302 142,50
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 01 44.0.7000 304 589,70 302 142,50
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в 
дошкольных учреждениях за счет средств областного бюджета

07 01 44.1.7011 203 539,30 201 092,10

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям за счет средств областного бюджета

07 01 44.1.7011 600 15 094,50 15 094,50

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44.1.7011 610
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44.1.7011 620 15 094,50 15 094,50
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образова-
ния за счет средств областного бюджета

07 01 44.1.7011 188 444,80 185 997,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 01 44.1.7011 100 185 817,60 183 370,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 44.1.7011 110 185 817,60 183 370,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.1.7011 200 2 627,20 2 627,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.1.7011 240 2 627,20 2 627,20
Расходы на обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений Новосибир-
ского района

07 01 44.0.0000 101 050,40 101 050,40

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 01 44.0.0000 101 050,40 101 050,40
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Новосибирского района 

07 01 44.0.0000 9 526,70 9 526,70

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44.0.3500 611
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44.0.3600 621 9 526,70 9 526,70
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образова-
ния за счет средств Новосибирского района

07 01 44.0.60000 91 523,70 91 523,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 01 44.0.60000 91 523,70 91 523,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 01 44.0.6012 100 51 393,10 51 393,10

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 44.0.6012 110 51 393,10 51 393,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.6059 200 37 516,10 37 516,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.6059 240 37 516,10 37 516,10
Иные бюджетные ассигнования 07 01 44.0.6059 800 2 614,50 2 614,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 44.0.6059 850 2 614,50 2 614,50
Общее образование 07 02 1 107 563,10 1 137 615,10
Расходы на развитие образовательных учреждений школы-детские сады школы начальные не-
полные средние в Новосибирском районе

07 02 937 543,60 968 595,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 44.0.000 823 371,10 966 257,70
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в 
учреждениях за счет средств областного бюджета

07 02 44.0.7012 558 428,60 558 532,20

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям за счет средств областного бюджета

07 02 44.0.7012 309 163,00 309 266,60

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям за счет средств областного бюджета

07 02 44.0.7012 600 309 163,00 309 266,60

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.7012 610 263 510,90 263 614,50
Субсидии автономным учреждениям 07 02 44.0.7012 620 45 652,10 45 652,10
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 44.0.7012 249 265,60 249 265,60

Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности образовательных учреждений 
школы-детские сады школы начальные неполные средние средние за счет средств областного 
бюджета

07 02 44.0.7012 249 265,60 249 265,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 02 44.0.7012 100 238 916,60 238 916,60

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.7012 110 238 916,60 238 916,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.7012 200 10 349,00 10 349,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.7012 240 10 349,00 10 349,00
Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.7012 800 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.7012 850 0,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады 
школы начальные неполные средние средние за счет средств Новосибирского района

07 02 257 401,40 250 638,60

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Новосибирского района

07 02 600 116 641,50 116 641,50

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.3700 610 104 259,10 104 259,10
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 44.0.3700 611 103 859,10 103 859,10

Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.3700 612 400,00 400,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 44.0.3800 620 12 382,40 12 382,40
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 44.0.3800 621 12 382,40 12 382,40

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.3800 622
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады 
школы начальные неполные средние за счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.2200 140 759,90 133 997,10

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 140 759,90 133 997,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 02 44.0.2212 100 63 744,80 63 744,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.2212 110 63 744,80 63 744,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.2259 200 70 171,20 63 408,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.2259 240 70 171,20 63 408,40
Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.2259 800 6 843,90 6 843,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.2259 850 6 843,90 6 843,90
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципаль-
ных образовательных учреждениях на территории Новосибирской области подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации 
детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств 
областного бюджета

07 02 07.1.7052 2 221,00 2 221,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 07.1.7052 200 2 221,00 2 221,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 07.1.7052 240 2 221,00 2 221,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципаль-
ного) имущества

07 02 07.1.7052 243 2 221,00 2 221,00

 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципаль-
ных образовательных учреждениях на территории Новосибирской области подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации 
детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» софинансирование 
за счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.0044 0,00 116,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.0044 200 0,00 116,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.0044 240 0,00 116,90
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципаль-
ного) имущества

07 02 44.0.0044 243 0,00 116,90

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Но-
восибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и 
учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»за счет средств областного 
бюджета

07 02 07.01.7049 109 989,90 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 07.01.7049 400 109 989,90 0,00
Бюджетные инвестиции 07 02 07.01.7049 410 109 989,90 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности

07 02 07.01.7049 414 109 989,90

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей 
и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»за счет средств Ново-
сибирского района

07 02 1 961,60 0,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 44.0.0044 400 1 961,60 0,00

Бюджетные инвестиции 07 02 44.0.0044 410 1 961,60 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности

07 02 44.0.0044 414 1 961,60

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по совершенствованию орга-
низации школьного питания в Новосибирской области за счет средств областного бюджета

07 02 99.0.7077 7 541,10 7 541,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 99.0.7077 600 4 295,30 4 295,30

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.7077 610 3 731,70 3 731,70
Субсидии автономным учреждениям 07 02 99.0.7077 620 563,60 563,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 99.0.7077 200 3 245,80 3 245,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 99.0.7077 240 3 245,80 3 245,80
Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Совершенствование организации школьного питания в Новосибирской области на 2012-
2016годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.0044 0,00 2 816,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 44.0.0044 600 0,00 1 604,50

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.0044 610 0,00 1 394,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 44.0.0044 620 0,00 210,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.0044 200 0,00 1 212,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.0044 240 0,00 1 212,20
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования 
Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов учреждений общего образова-
ния за счет средств Новосибирского района

07 02 0,00 146 729,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.2.2259 200 0,00 146 729,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.2.2259 240 0,00 146 729,10
Расходы на обеспечение деятельности по учреждениям дополнительного образования и внеш-
кольной работе с детьми Новосибирского района

07 02 44.0.0000 137 218,90 136 218,90

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 136 218,90 136 218,90
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Новосибирского района

07 02 44.0.3900 600 60 555,60 60 555,60

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.3900 610 60 555,60 60 555,60
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 44.0.3900 611 60 555,60 60 555,60

Расходы на обеспеченияе деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми Ново-
сибирского района

07 02 44.0.2300 75 663,30 75 663,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 02 44.0.2312 100 69 348,40 69 348,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.2312 110 69 348,40 69 348,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.2359 200 5 214,800 5 214,800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.2359 240 5 214,80 5 214,80
Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.2359 800 1 100,10 1 100,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.2359 850 1 100,10 1 100,10
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском 
районе на 2013-2016годы» (Внешкольные учреждения)

07 02 12.0.7950 1 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 12.0.7950 200 1 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 12.0.7950 240 1 000,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципаль-
ного) имущества

07 02 12.0.7950 243 1 000,00 0,00

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

07 02 32 800,60 32 800,60

Расходы на содержание детских домов 07 02 32 800,60 32 800,60
Непрограммные направления районного бюджета на содержание детских домов 07 02 44.0.2459 3 778,20 3 778,20
Расходы на обеспечение функций казенными учреждениями Барышевский детский дом Ново-
сибирского района

07 02 44.0.2459 3 778,20 3 778,20

Непрограммные направления районного бюджета 07 02 44.0.2459 200 3 658,20 3 658,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.2459 240 3 658,20 3 658,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.2459 800 120,00 120,00
Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.2459 850 120,00 120,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.7028 29 022,40 29 022,40
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей- сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях за 
счет средств областного бюджета

07 02 44.0.7028 100 18 244,70 18 244,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 02 44.0.7028 110 18 244,70 18 244,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.7028 200 10 077,70 10 077,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.7028 240 10 077,70 10 077,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.7028 300 700,00 700,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 44.0.7028 320 700,00 700,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 02 44.0.7028 321 700,00 700,00



  № 159 (1183) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 1111СПЕЦВЫПУСК

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств

07 7 332,60 10 332,60

Расходы на молодежную политику и оздоровление детей Новосибирского района 07 2 060,00 2 060,00
Непрограммные направления районного бюджета в области молодежной политики и оздоров-
ления детей Новосибирского района

07 07 44.0.2559 2 060,00 2 060,00

Расходы на молодежную политику детей Новосибирского района 07 07 44.0.2559 200 2 060,00 2 060,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 44.0.2559 240 2 060,00 2 060,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 04.07035 5 272,60 5 272,60
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной програм-
мы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучше-
ние социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 201-2019годы» за 
счет средств областного бюджета

07 07 04.07035 200 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 04.07035 240 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 04.07035 300 5 272,60 5 272,60
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 04.07035 320 5 272,60 5 272,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 07 04.07035 323 5 272,60 5 272,60
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу гражданв целях их социального обеспечения 07 07 04.07035 600 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 04.07035 610 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04.07035 620 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям 07 07 44.0.0044 0,00 3 000,00
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной програм-
мы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучше-
ние социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 201-2019годы» со-
финансирование за счет средств Новосибирского района

07 07 44.0.0044 200 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 44.0.0044 240 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 44.0.0044 300 0,00 3 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 44.0.0044 320 0,00 3 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 07 44.0.0044 323 0,00 3 000,00
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу гражданв целях их социального обеспечения 07 07 44.0.0044 600 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 44.0.0044 610 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 44.0.0044 620 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям 07 09 51 951,00 51 951,00
Расходы на другие вопросы в области образования Новосибирского района 07 09 51 951,00 51 951,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 09 51 951,00 51 951,00
Расходы на обеспечение деятельности прочих учреждений Новосибирского района 07 09 44.0.2600 39 840,30 39 840,30
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского, материально технического 
обеспечения» Новосибирского района

07 09 44.0.2612 100 32 885,70 32 885,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 09 44.0.2612 110 32 885,70 32 885,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.2659 200 6 938,60 6 938,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.2659 240 6 938,60 6 938,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.2659 800 16,00 16,00
Иные бюджетные ассигнования 07 09 44.0.2659 850 16,00 16,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 44.0.3300 3 932,90 3 932,90
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Центр диагностики и консультирования» Ново-
сибирского района

07 09 44.0.3312 100 3 655,80 3 655,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 09 44.0.3312 110 3 655,80 3 655,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.3359 200 253,50 253,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.3359 240 253,50 253,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.3359 800 23,60 23,60
Иные бюджетные ассигнования 07 09 44.0.3359 850 23,60 23,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 44.0.3400 8 177,80 8 177,80
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Информационно-методический центр» Ново-
сибирского района

07 09 44.0.3412 100 7 960,40 7 960,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 09 44.0.3412 110 7 960,40 7 960,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.3459 200 167,40 167,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.3459 240 167,40 167,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.3459 800 50,00 50,00
Иные бюджетные ассигнования 07 09 44.0.3459 850 50,00 50,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 00 46 256,30 38 336,30
Расходы в области культуыа, кинемаграфии 08 00 38 336,30 38 336,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 08 01 46 256,30 38 336,30
Расходы в области культуры Новосибирского района 08 01 44.0.2719 18 385,20 18 385,20
Расходы на обеспечение деятельности МАУ «Сибирь» Новосибирского района 08 01 44.0.2719 600 18 385,20 18 385,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 44.0.2719 621 18 385,20 18 385,20

Субсидии автономным учреждениям 08 01 44.0.2020 19 849,00 19 849,00
Расходы на обеспечение деятельности Центральная библиотечная система Новосибирского 
района

08 01 44.0.2812 100 15 749,00 15 749,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

08 01 44.0.2812 120 15 749,00 15 749,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 44.0.2812 121 15 739,00 15 739,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхо-
ванию

08 01 44.0.2812 122 10,00 10,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 08 01 44.0.2859 200 3 930,00 3 930,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.2859 240 3 930,00 3 930,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.2859 800 170,00 170,00
Иные бюджетные ассигнования 08 01 44.0.2859 850 170,00 170,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 11.0.5144 97,00 97,00
Расходы Новосибирского района на комплектование книжных фондов библиотек за счет 
средств федерального бюджета

08 01 11.0.5144 200 97,00 97,00

 08 01 11.0.5144 240 97,00 97,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.0044 5,10 5,10
Расходы на комплектование книжных фондов библиотек софинансирование за счет средств 
Новосибирского района

08 01 44.0.0044 200 5,10 5,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.0044 240 5,10 5,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 12.0.7950 2 420,00 0,00
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском 
районе на 2013-2016годы» за счет средств Новосибирского района (Библиотека)

08 01 12.0.7950 200 2 420,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 12.0.7950 240 2 420,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 12.0.7950 5 500,00 0,00
Социальная политика 08 01 12.0.7950 521 5 500,00 0,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 10 00 83 615,40 93 608,30
Пенсионное обеспечение Новосибирского района 10 00 2 035,80 2 035,80
Пенсионное обеспечение 10 00 2 035,80 2 035,80
Расходы на пенсионное обеспечение Новосибирского района 10 01 44.0.2959 2 035,80 2 035,80
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муници-
пальных служащих

10 01 44.0.2959 2 035,80 2 035,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 44.0.2959 2 035,80 2 035,80
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 01 44.0.2959 300 2 035,80 2 035,80
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязатель-
ствам

10 01 44.0.2959 310 2 035,80 2 035,80

Социальное обслуживание населения 10 01 44.0.2959 313 2 035,80 2 035,80
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 10 02 34 866,20 36 262,20
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности МБУ КЦОН «Добрыня» Ново-
сибирского района за счет средств областного бюджета 

10 02 34 866,20 36 262,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 02 44.0.7018 34 866,20 36 262,20

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 44.0.7018 600 34 866,20 36 262,20
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 02 44.0.7018 610 34 866,20 36 262,20

Социальное обеспечение населения 10 02 44.0.7018 611
Непрограммные направления районного бюджета в области социального обеспечения насе-
ления Новосибирского района

10 03 9 626,00 9 410,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий Государственная программа 
Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области 
на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» за счет средств областного бюджета

10 03

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 26.0.7025  1 126,00 910,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 26.0.7025 300 1 126,00 910,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет 
средств областного бюджета

10 03 26.0.7025 322 1 126,00 910,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 39.0.7027 8 500,00 8 500,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 39.0.7027 300 8 500,00 8 500,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 39.0.7027 320 8 500,00 8 500,00
Охрана семьи и детства 10 03 39.0.7027 322 8 500,00 8 500,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области охраны семьи и 
детства

10 04 37 087,40 45 900,30

Расходы на оказание социальной помощи населению за счет средств Новосибирского района 
за счет средств Новосибирского района Новосибирского района

10 04 37 087,40 45 900,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 04 44.0.3059 1 187,10 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 44.0.3059 600 1 187,10 10 000,00

Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в части выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 
за счет средств областного бюджета

10 04 44.0.3059 610 1 187,10 10 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 44.3.7028 4 651,50 4 651,50
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 04 44.3.7028 300 4 651,50 4 651,50
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств

10 04 44.3.7028 310 4 651,50 4 651,50

Расходы Новосибирского района на выплату вознаграждения приемным родителям за счет 
средств областного бюджета

10 04 44.3.7028 321 4 651,50 4 651,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 04 44.4.7028 4 733,80 4 733,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 44.4.7028 200 4 733,80 4 733,80
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 
за счет средств областного бюджета

10 04 44.4.7028 240 4 733,80 4 733,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 44.5.7028 26 515,00 26 515,00
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 04 44.5.7028 300 26 515,00 26 515,00
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств

10 04 44.5.7028 310 26 515,00 26 515,00

Физическая культура и спорт 10 04 44.5.7028 321 26 515,00 26 515,00
Массовый спорт 11 00 11 417,40 13 375,10
Непрограммные направления районного бюджета в области физической культуры и спорта 
Новосибирского района

11 02 11 417,40 13 375,10

Расходы на обеспечение деятельности Физкультурно-спортивного центра Новосибирского 
района

11 02 11 417,40 13 375,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

11 02 44.0.3100 11 417,40 13 375,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 02 44.0.3112 100 7 917,40 7 917,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 44.0.3112 110 7 917,40 7 917,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 44.0.3159 200 3 498,00 5 455,70
Иные бюджетные ассигнования 11 02 44.0.3159 240 3 498,00 5 455,70
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 44.0.3159 800 2,00 2,00
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности МАУ «Новости Новосибирского 
района»

11 02 44.0.3159 850 2,00 2,00

Субсидии автономным учреждениям 12 02 44.0.4500 6 500,00 8 000,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 12 02 44.0.4500 621 6 500,00 8 000,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

12 02 44.0.4500 622

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансиро-
ванности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019годы» за 
счет средств областного бюджета

14 00 82 653,90 47 514,70

Межбюджетные трансферты 14 03 44.0.7051 2 016,20 7 044,20
Субсидии 14 03 44.0.7051 500 2 016,20 7 044,20
Субсидиии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

14 03 44.0.7051 520 2 016,20 7 044,20

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 44.0.7051 521 2 016,20 7 044,20
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий 
Новосибирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет 
средств областного бюджета

14 01 80 637,70 40 470,50

Межбюджетные трансферты 14 01 44.0.7022 80 637,70 40 470,50
Дотации 14 01 44.0.7022 500 80 637,70 40 470,50
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 14 01 44.0.7022 511 80 637,70 40 470,50
Условно утвержденные расходы Новосибирского района 99 99 99.9.9999 50 718,90 108 687,00
Всего расходов: 2 028 757,80 2 173 740,60

приложение 6
к решению Совета депутатов

Новосибирского района
Новосибирской области 

от   11.12.2014    № 4
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
Таблица 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2015 ГОД 

(тыс.руб.)

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма
Общегосударственные вопросы 444 01 00 1 1 7 

070,40000
Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования Новосибирского района

444 01 02 44.0.0100 1 626,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 02 44.0.0100 1 626,60
Расходы на содержание высшего должностного лица муниципального образования Новосибирского района 444 01 02 44.0.0111 1 626,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 02 44.0.0111 100 1 626,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 02 44.0.0111 120 1 626,60
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований Новосибирского района

444 01 03 44.0.0000 5 728,40

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 03 44.0.0000 5 728,40
Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления Новосибирского 
района

444 01 03 44.0.0211 1 099,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 03 44.0.0211 100 1 099,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 03 44.0.0211 120 1 099,60
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований Новосибирского района

444 01 03 44.0.0300 4 628,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 03 44.0.0311 4 628,80
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов Новосибирского района 444 01 03 44.0.0300 4 628,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 03 44.0.0311 100 3 199,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 03 44.0.0311 120 3 199,70
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 03 44.0.0319 1 429,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 03 44.0.0319 200 1 391,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 03 44.0.0319 240 1 391,10
Иные бюджетные ассигнования 444 01 03 44.0.0319 800 38,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 03 44.0.0319 850 38,00
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспечению социального 
обслуживания отдельных категорий граждан за счет средств    областного бюджета

444 01 04 44.0.7018 1 445,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.7018 1 445,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 04 44.0.7018 100 1 422,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.7018 120 1 422,20
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.7018 23,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7018 200 23,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7018 240 23,50
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспечению социального 
обслуживания отдельных категорий граждан за счет средств районного бюджета

444 01 04 44.0.0411 457,20

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.0411 457,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 04 44.0.0400 100 155,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.0411 120 155,50
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.0419 301,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.0419 200 301,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.0419 240 301,70
Расходы Новосибирского района на образование и организацию деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав за счет средств областного бюджета

444 01 04 44.0.7015 1 411,80

Расходы Новосибирского района на реализацию государственной программы Новосибирской области «Раз-
витие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в 
Новосибирской области на 2014-2019 годы» за сче средств областного бюджета

444 01 04 44.0.7015 1 411,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.7015 1 411,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 04 44.0.7015 100 1 191,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.7015 120 1 191,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.7015 220,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7015 200 220,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7015 240 220,00
Расходы Новосибирского района на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 
за счет средств областного бюджета 

444 01 04 44.1.7028 5 817,90

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.1.7028 5 817,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 04 44.1.7028 100 4 272,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.1.7028 120 4 272,40



№ 159 (1183) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1212 СПЕЦВЫПУСК

Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.1.7028 1 545,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.1.7028 200 1 543,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.1.7028 240 1 543,50
Иные бюджетные ассигнования 444 01 04 44.1.7028 800 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 04 44.1.7028 850 2,00
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере админи-
стративных правонарушений за счет средств областного бюджета

444 01 04 44.0.7019 4,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.7019 4,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 04 44.0.7019 100 2,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.7019 120 2,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.7019 0,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7019 200 0,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7019 240 0,20
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере админи-
стративных правонарушений за счет средств областного бюджета, переданные бюджетам поселений

444 01 04 44.0.7019 1,80

Межбюджетные трансферты 444 01 04 44.0.7019 500 1,80
Субвенции 444 01 04 44.0.7019 530 1,80
Расходы на функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной области субъектов Российской Федерации, администрации Новосибирского района

444 01 04 44.0.0000 72 048,20

Непрограммные направления районного бюджета в области функционирования администрации Новоси-
бирского района

444 01 04 44.0.0000 72 048,20

Расходы на функционирование администрации Новосибирского района 444 01 04 44.0.0600 72 048,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 04 44.0.0611 100 60 658,10

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.0611 120 60 658,10
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.0619 11 390,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.0619 200 10 854,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.0619 240 10 854,10
Иные бюджетные ассигнования 444 01 04 44.0.0619 800 536,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 04 44.0.0619 850 536,00
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибир-
ской области по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов НСО за счет средств областного бюджета 

444 01 04 44.0.7023 86,40

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.7023 86,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 04 44.0.7023 100 72,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.7023 120 72,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.7023 14,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7023 200 14,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7023 240 14,40
Расходы Новосибирского района на осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, 
территориальных соглащений и территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений за счет средств 
областного бюджета

444 01 04 44.0.7021 432,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.7021 432,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 04 44.0.7021 100 360,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.7021 120 360,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.7021 72,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7021 200 72,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7021 240 72,00
Расходы Новосибирского района на содержание комиссии по делам несовершеннолетних за счет средств 
Новосибирского района

444 01 04 44.0.4700 87,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.4700 87,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 04 44.0.4700 100 87,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.4700 120 87,70
Расходы Новосибирского района на содержание управления по опеки и попечительства за счет средств 
Новосибирского района

444 01 04 44.0.4800 603,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.4800 603,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 04 44.0.4800 100 603,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.4800 120 603,60
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках 
реализации функций государственной судебной власти за счет средств федерального бюджета

444 01 05 0,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 05 99.0.5120 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 05 99.0.5120 240
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора за счет средств Новосибирского района

444 01 06 9 278,30

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 06 9 278,30
Расходы на обеспечение деятельности Председателя контрольно-счетной палаты Новосибирского района 444 01 06 44.0.0711 916,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 06 44.0.0711 100 916,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 06 44.0.0711 120 916,50
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора Новосибирского района

444 01 06 44.0.0811 8 361,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 01 06 44.0.0811 100 6 318,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 06 44.0.0811 120 6 318,70
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 06 44.0.0819 2 043,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 06 44.0.0819 200 2 029,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 06 44.0.0819 240 2 029,10
Иные бюджетные ассигнования 444 01 06 44.0.0819 800 14,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 06 44.0.0819 850 14,00
Резервные фонды Новосибирского района 444 01 11 8 000,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 11 44.0.1019 8 000,00
Резервный фонд органов местного самоуправления Новосибирского района 444 01 11 44.0.1019 8 000,00
Иные бюджетные ассигнования 444 01 11 44.0.1019 800 8 000,00
Резервные средства 444 01 11 44.0.1019 870 8 000,00
Другие общегосударственные вопросы Новосибирского района 444 01 13 44.0.0000 10 041,80
Непрограммные направления районного бюджета в области общегосударственных вопросов 444 01 13 44.0.0000 10 041,80
 Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по государственной и муниципальной собственности Новосибирского района

444 01 13 44.0.1119 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.1119 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.1119 240
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

444 01 13 44.0.1119 412

Расходы проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосудар-
ственных функций Новосибирского района

444 01 13 44.0.1219 8 841,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.1219 200 8 841,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.1219 240 8 841,80
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 444 01 13 44.0.1319 400,00000
Иные бюджетные ассигнования 444 01 13 44.0.1319 800 400,00000
Исполнение судебных актов 444 01 13 44.0.1319 830 400,00000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 01 13 44.0.1419 300 800,00
Премии и гранты 444 01 13 44.0.1419 350 800,00
Национальная оборона 444 02 5 752,60
Расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку за счет средств федерального бюджета 444 02 03 44.0.5118 5 752,60
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 02 03 44.0.5118 5 752,60
Расходы Новосибирского района на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной 
власти за счет средств федерального бюджета

444 02 03 44.0.5118 5 752,60

Межбюджетные трансферты 444 02 03 44.0.5118 500 5 752,60
Субвенции 444 02 03 44.0.5118 530 5 752,60
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 444 03 950,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 03 950,00
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ской обороны Новосибирского района

444 03 09 44.0.0000 950,00

Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района 444 03 09 44.0.1519 950,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 03 09 44.0.1519 200 950,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 03 09 44.0.1519 240 950,00
Национальная экономика 444 04 115 223,70
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 04 00 60 985,70
Общеэкономические вопросы 444 04 01 1 600,00
Расходы на реализацию мероприятий занятости населения Новосибирского района 444 04 01 44.0.1619 1 600,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области занятости населения 444 04 01 44.0.1619 1 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 01 44.0.1619 200 1 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 01 44.0.1619 240 1 500,00
Иные бюджетные ассигнования 444 04 01 44.0.1619 800 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям 
, физическим лицам

444 04 01 44.0.1619 810 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 04 01 44.0.1619 612

Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирском районе на 2013-2020годы»

444 04 05 10.0.7950 400,00

Иные бюджетные ассигнования 444 04 05 10.0.7950 800 400,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям 
, физическим лицам

444 04 05 10.0.7950 810 400,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 444 04 09 54 030,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области дорожного хозяйства 444 04 09 9 100,80
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской 
области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в НСО « 
за счет средств областного бюджета

444 04 09 61.0.7076 42 682,90

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 61.0.7076 400 0,00
Бюджетные инвестиции 444 04 09 61.0.7076 410 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности 

444 04 09 61.0.7076 414

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 61.0.7076 200 42 682,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 61.0.7076 240 42 682,90
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 444 04 09 61.0.7076 242
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 61.0.7076 244 42 682,90
Межбюджетные трансферты 444 04 09 61.0.7076 500 0,00
Субсидии 444 04 09 61.0.7076 520 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

444 04 09 61.0.7076 521

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие ав-
томобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в НСО» софинансирование за 
счет средств Новосибирского района

444 04 09 44.0.0044 2 246,50

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 44.0.0044 400 0,00
Бюджетные инвестиции 444 04 09 44.0.0044 410 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 44.0.0044 414
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.0044 200 2 246,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.0044 240 2 246,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.0044 244 2 246,50
Территориальный дорожный фонд Новосибирского района 444 04 09 9 100,80
Расходы на создание территориального дорожного фонда Новосибирского района 444 04 09 44.0.3219 9 100,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.3219 200 9 100,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.3219 240 9 100,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.3219 244 9 100,80
Другие вопросы в области национальной экономики 444 04 12 59 193,50
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области национальной экономики 444 04 12 44.0.1700 50 284,90
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района (МКУ «Зе-
мельное бюро»)

444 04 12 44.0.1700 46 754,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 04 12 44.0.1712 100 36 328,30

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 04 12 44.0.1712 110 36 328,30
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 04 12 10 426,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.1759 200 10 299,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.1759 240 10 299,10
Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 44.0.1759 800 126,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 04 12 44.0.1759 850 126,90
 Расходы на реализацию мероприятий «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 
территории Новосибирской области на 2012-2016годы»

444 04 12 8 908,60

 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской 
области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской об-
ласти на 2015-2017годы» за счет средств областного бюджета

444 04 12 16.0.7069 4 908,60

Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 16.0.7069 800 4 558,60
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям 
, физическим лицам

444 04 12 16.0.7069 810 4 558,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 16.0.7069 200 350,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 16.0.7069 240 350,00
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Новосибирском районе на 2012-2016годы» за счет средств Новосибирского района 

444 04 12 11.0.7950 3 035,00

Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 11.0.7950 800 3 035,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям 
, физическим лицам

444 04 12 11.0.7950 810 3 035,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Новосибирском районе на 2012-2016годы» за счет средств Новосибирского района 

444 04 12 11.0.7950 965,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 11.0.7950 200 965,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 11.0.7950 240 965,00
Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет средств Новосибирского района 444 04 12 44.0.1919 3 530,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.1919 200 3 530,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.1919 240 3 530,60
Расходы в сфере Жилищно-коммунального хозяйства 444 05 415 658,20
Расходы в сфере Жилищного хозяйства 444 05 01 172 469,20
Непрограммные направления районного бюджета в сфере жилищного хозяйства 444 05 01 12 205,70
Расходы Новосибирского района на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставших-
ся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помеще-
ний за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.0.7016 8 544,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 44.0.7016 400 8 544,00
Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.0.7016 410 8 544,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

444 05 01 44.0.7016 412 8 544,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение 
площадок комплексной застройки Новосибирской области» в рамках государственной программы Ново-
сибирской области «Стимулирование развития жилищного строительтва в Новосибирской области на 2015-
2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 01 41.2.7061 152 000,00

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской 
области» за счет средств областного бюджета

444 05 01 41.2.7061 152 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 41.2.7061 400 152 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности

444 05 01 41.2.7061 414 152 000,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение 
площадок комплексной застройки Новосибирской области» в рамках государственной программы Ново-
сибирской области «Стимулирование развития жилищного строительтва в Новосибирской области на 2015-
2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.0.0044 0,00

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской 
области» за счет средств Новосибирского района

444 05 01 44.0.0044 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 05 01 44.0.0044 240
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности

444 05 01 44.0.0044 414

Расходы Новосибирского района на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставших-
ся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помеще-
ний за счет средств федерального бюджета

444 05 01 44.0.5082 3 661,70

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 44.0.5082 400 3 661,70
Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.0.5082 410 3 661,70
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

444 05 01 44.0.5082 412 3 661,70

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Строительство (приобрете-
ние на первичном рынке) служебного жилья для отдельных категорий граждан» проживающих и работаю-
щих на территории Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет 
средств областного бюджета

444 05 01 44.4.7062 2 887,60

Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.4.7062 400 2 887,60
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

444 05 01 44.4.7062 412 2 887,60

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Строительство (приобрете-
ние на первичном рынке) служебного жилья для отдельных категорий граждан» проживающих и работаю-
щих на территории Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет 
средств Новосибирского района

444 05 01 44.0.0044 151,90

Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.0.0044 400 151,90
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

444 05 01 44.0.0044 412 151,90

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-
коммунального хозяйства» в рамках государственной программы Новосибирской области «Жилищно-
коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах» за счет средств областного бюджета

444 05 01 09.1.7043 5 224,00

Межбюджетные трансферты 444 05 01 09.1.7043 500 5 224,00
Субсидии 444 05 01 09.1.7043 520 5 224,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

444 05 01 09.1.7043 521 5 224,00

Расходы в сфере Коммунального хозяйства 444 05 02 243 189,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в сфере коммунального хозяйства 444 05 02 71 771,90
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района (МКУ «УК ЕЗ ЖКХС») за 
счет средств Новосибирского района

444 05 02 44.0.2012 68 771,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 05 02 44.0.2012 100 50 931,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 05 02 44.0.2012 110 50 931,50
Расходы на обеспечение функции государственных органов 444 05 02 17 840,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 05 02 44.0.2059 200 15 267,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 05 02 44.0.2059 240 15 267,40
Иные бюджетные ассигнования 444 05 02 44.0.2059 800 2 573,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 05 02 44.0.2059 850 2 573,00



  № 159 (1183) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 1313СПЕЦВЫПУСК

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Чистая вода» в рамках го-
сударственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области в 2015-2020 годах» за счет средств областного бюджета

444 05 02 09.4.7064 108 595,10

Межбюджетные трансферты 444 05 02 09.4.7064 500 108 595,10
Субсидии 444 05 02 09.4.7064 520 108 595,10
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

444 05 02 09.4.7064 522 108 595,10

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий на обеспечение мероприятий по модерниза-
ции систем коммунальной инфраструктуры за счёт средств, поступивших от государственной корпорации 
– Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

444 05 02 99.0.9505 3 000,00

Межбюджетные трансферты 444 05 02 99.0.9505 500 3 000,00
Субсидии 444 05 02 99.0.9505 520 3 000,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

444 05 02 99.0.9505 521 3 000,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств областного 
бюджета «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государственной программы Ново-
сибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах» за счет 
средств областного бюджета

444 05 02 09.1.7043 62822,0

Межбюджетные трансферты 444 05 02 09.1.7043 500 62822,0
Субсидии 444 05 02 09.1.7043 520 62822,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

444 05 02 09.1.7043 521 62822,0

Охрана окружающей среды 444 06 00 700,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 444 06 05 700,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 06 05 700,00
Охрана окружающей среды Новосибирского района 444 06 05 44.0.0000 700,00
Расходы на охрану окружающей среды воспроизводство и использование природных ресурсов в Новоси-
бирском районе

444 06 05 44.0.2119 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 06 05 44.0.2119 200 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 06 05 44.0.2119 240 700,00
Расходы на образование 444 07 1 725 117,40
Расходы в сфере образования 444 07 00 1 662 284,60
Дошкольное образование 444 07 01 494 934,30
Расходы на развитие дошкольного образования в Новосибирском районе 444 07 01 44.0.7000 494 934,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.7000 365 513,30
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных 
учреждениях за счет средств областного бюджета 

444 07 01 44.0.7011 218 421,10

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям за счет средств областного бюджета

444 07 01 44.0.7011 600 35 021,96

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.0.7011 610 20 767,96
Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.0.7011 620 14 254,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образования за счет 
средств областного бюджета

444 07 01 44.0.7011 183 399,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 07 01 44.0.7011 100 180 289,09

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 01 44.0.7011 110 180 289,09
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.7011 200 3 110,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.7011 240 3 110,05
Расходы на обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений Новосибирского района 444 07 01 44.0.0000 147 092,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.0000 147 092,20
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Новосибирского 
района 

444 07 01 44.0.0000 9 526,70

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.0.3500 611
Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.0.3600 621 9 526,70
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образования за счет 
средств Новосибирского района

444 07 01 44.0.60000 137 565,50

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.60000 137 565,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 07 01 44.0.6012 100 51 393,10

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 01 44.0.6012 110 51 393,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.6059 200 83 557,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.6059 240 83 557,90
Иные бюджетные ассигнования 444 07 01 44.0.6059 800 2 614,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 01 44.0.6059 850 2 614,50
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям дошкольного образования и иным некоммерческим ор-
ганизациям Новосибирского района 

444 07 01 44.0.0000 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.0.0000 610
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 01 44.0.3500 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.0.0000 620
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 01 44.0.3600 622
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений дошкольного образования Ново-
сибирского района на проведение капитальных ремонтов учреждений дошкольного образования за счет 
средств Новосибирского района

444 07 01 44.0.0000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.1.3500 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.1.3500 240
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 01 44.1.3500 612
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Раз-
витие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 
области на 2015-2020 годы»за счет средств областного бюджета

444 07 01 07.11.7049 121 373,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 444 07 01 07.11.7049 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 07.11.7049 240 0,00
Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

444 07 01 07.11.7049 243

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 07 01 07.11.7049 400 121 373,00
Бюджетные инвестиции 444 07 01 07.11.7049 410 121 373,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности

444 07 01 07.11.7049 414 121 373,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Раз-
витие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 
области на 2015-2020 годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 01 44.0.0044 8 048,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 444 07 01 44.0.0044 8 048,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.0044 8 048,00
Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

444 07 01 44.0.0044 243

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности

444 07 01 44.0.0044 414 8 048,00

Расходы Новосибирского района на разработку проектно-сметной документации на объкты капитального 
строительства муниципальной собственности за счет средств Новосибирского района

444 07 01 44.0.4200 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 444 07 01 44.0.4200 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.4200 240
Общее образование 444 07 02 1 167 350,30
Расходы на развитие образовательных учреждений школы-детские сады, школы начальные неполные сред-
ние в Новосибирском районе

444 07 02 44.0.0000 996 677,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.0000 818 365,10
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в учреждениях 
за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.7012 560 846,60

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.7012 297 601,73

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.7012 600 297 601,73

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.7012 610 250 847,01
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 02 44.0.7012 620 46 754,72

Непрограммные направления районного бюджета 444 07 02 44.0.7012 263 244,87
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-
детские сады школы начальные неполные средние средние за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.7012 263 244,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 07 02 44.0.7012 100 252 994,53

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.7012 110 252 994,53
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.7012 200 10 250,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.7012 240 10 250,34
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.7012 800 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.7012 850 0,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады школы началь-
ные неполные средние средние за счет средств Новосибирского района

444 07 02 247 160,70

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям общего образования и иным 
некоммерческим организациям за счет средств Новосибирского района

444 07 02 600 116 641,50

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.3700 610 104 259,10
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 02 44.0.3700 611 103 859,10

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.3700 612 400,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.3800 620 12 382,40
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 02 44.0.3800 621 12 382,40

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.3800 622
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады школы началь-
ные неполные средние средние за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.2200 130 519,20

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 130 519,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 07 02 44.0.2212 100 63 744,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.2212 110 63 744,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.2259 200 59 930,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.2259 240 59 930,50
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.2259 800 6 843,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.2259 850 6 843,90
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования Новосибирско-
го района на проведение капитальных ремонтов учреждений общего образования за счет средств Ново-
сибирского района

444 07 02 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.2259 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.2259 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.2259 612
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.2.3700 612
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.2.3800 622 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.3700 243
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности

444 07 02 44.2.2259 414 0,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных образова-
тельных учреждениях на территории Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие 
образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области 
на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 07 02 07.1.7052 9 290,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 07.1.7052 200 9 290,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 07.1.7052 240 9 290,40
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 444 07 02 07.1.7052 243 9 290,40
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных образова-
тельных учреждениях на территории Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие 
образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области 
на 2015-2020 годы» за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.0044 488,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.0044 200 488,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.0044 240 488,90
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 444 07 02 44.0.0044 243 488,90
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Раз-
витие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 
области на 2015-2020 годы»за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.0044 2 464,80

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 44.0.0044 400 2 464,80
Бюджетные инвестиции 444 07 02 44.0.0044 410 2 464,80
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности

444 07 02 44.0.0044 414 2 464,80

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Раз-
витие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 
области на 2015-2020 годы»за счет средств областного бюджета

444 07 02 07.11.7049 159 806,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности

444 07 02 07.11.7049 414 159 806,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Раз-
витие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 
области на 2015-2020 годы» за счет средств районного бюджета

444 07 02 44.0.0044 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности

444 07 02 44.0.0044 414

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.0044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской 
области «Развитие физической культуры и спорта на 2015-2021годы» за счет средств областного бюджета

444 07 02 14.0.7032 500,00

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

444 07 02 14.0.7032 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 14.0.7032 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 14.0.7032 240 500,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программыНовосибирской 
области «Развитие физической культуры и спорта на 2015-2021годы» софинансирование за счет средств 
Новосибирского района

444 07 02 44.0.0044 26,30

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.0044 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.0044 240 26,30
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школь-
ного питания в Новосибирской области за счет средств областного бюджета

444 07 02 99.0.7077 7 541,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 02 99.0.7077 600 4 295,30
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 99.0.7077 610 3 731,70
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 99.0.7077 620 563,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 99.0.7077 200 3 245,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 99.0.7077 240 3 245,80
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школь-
ного питания в Новосибирской области за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.0044 2 816,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 02 44.0.0044 600 1 604,50
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.0044 610 1 394,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.0044 620 210,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.0044 200 1 212,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.0044 240 1 212,20
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности мест-
ных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственны-
ми финансами в Новосибирской области на 2014-2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.7051 4 082,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.7051 240 4 082,80
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.7051 612
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государ-
ственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019годы» софинансирование за счет средств 
Новосибирского района

444 07 02 44.0.0044 1 653,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.0044 240 1 653,50
Расходы на обеспечение деятельности по учреждениям дополнительного образования и внешкольной ра-
боте с детьми Новосибирского района

444 07 02 44.0.0000 137 871,90

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.0000 136 221,90
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям по внешкольной работе с 
детьми и иным некоммерческим организациям Новосибирского района

444 07 02 44.0.3900 600 60 555,60

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.3900 610 60 555,60
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 02 44.0.3900 611 60 555,60

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.3900 612
Расходы на обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми Новосибирского райо-
на

444 07 02 44.0.2300 75 666,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 07 02 44.0.2312 100 69 348,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.2312 110 69 348,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.2359 200 5 217,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.2359 240 5 217,80
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.2359 800 1 100,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.2359 850 1 100,10
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 2013-
2016годы» за счет средств Новосибирского района

444 07 02 12.0.7950 1 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 12.0.7950 200 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 12.0.7950 240 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 12.0.7950 244 400,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 444 07 02 12.0.7950 243
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 12.0.7950 612 1 250,00
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на прове-
дение капитальных ремонтов учреждений дополнительного образования за счет средств Новосибирского 
района

444 07 02 44.3.3900 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.3.3900 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.3.3900 240
Расходы на содержание детских домов 444 07 02 32 800,600
Непрограммные направления районного бюджета на содержание детских домов 444 07 02 3 778,200
Расходы на обеспечение функций казенными учреждениями Барышевский детский дом Новосибирского 
района

444 07 02 44.0.2459 3 778,20

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.2459 3 778,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.2459 200 3 658,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.2459 240 3 658,20
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.2459 800 120,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.2459 850 120,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капи-
тальных ремонтов детского дома за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.4.2459 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.4.2459 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.4.2459 240
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей- сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях за счет средств областного 
бюджета

444 07 02 44.2.7028 29 022,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 07 02 44.2.7028 100 18 244,70



№ 159 (1183) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1414 СПЕЦВЫПУСК

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.2.7028 110 18 244,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.7028 200 10 077,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.7028 240 10 077,70
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 02 44.2.7028 300 700,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 02 44.2.7028 320 700,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

444 07 02 44.2.7028 321 2 248,80

Расходы на молодежную политику и оздоровление детей Новосибирского района 444 07 07 8 832,60
Непрограммные направления районного бюджета в области молодежной политики и оздоровления детей 
Новосибирского района

444 07 07 2 060,00

Расходы на молодежную политику Новосибирского района 444 07 07 44.0.2559 2 060,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.2559 200 2 060,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.2559 240 2 060,00
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибир-
ской области «Развитие системы социальной подлдержки населения и улучшение социального положения 
семей с детьми в Новосибирской области на 201-2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 07 04.07035 5 272,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 04.07035 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 04.07035 240
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 07 04.07035 300 5 272,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 07 04.07035 320 5 272,60
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 444 07 07 04.07035 323 5 272,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 07 04.07035 600 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 04.07035 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 07 04.07035 620
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибир-
ской области «Развитие системы социальной подлдержки населения и улучшение социального положения 
семей с детьми в Новосибирской области на 201-2019годы» софинансирование за счет средств Ново-
сибирского района

444 07 07 44.0.0044 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.0044 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.0044 240
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 07 44.0.0044 300 1 500,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 07 44.0.0044 320 1 500,00
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 444 07 07 44.0.0044 323 1 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 07 44.0.0044 600 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 44.0.0044 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 07 44.0.0044 620
Расходы на другие вопросы в области образования Новосибирского района 444 07 09 54 000,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 09 52 151,00
Расходы на обеспечение деятельности прочих учреждений Новосибирского района 444 07 09 54 000,20
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского, материально технического обеспече-
ния» Новосибирского района

444 07 09 44.0.2600 39 840,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 07 09 44.0.2612 100 32 885,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.2612 110 32 885,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.2659 200 6 938,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.2659 240 6 938,60
Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.2659 800 16,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.2659 850 16,00
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Центр диагностики и консультирования» Новосибирского 
района

444 07 09 44.0.3300 3 932,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 07 09 44.0.3312 100 3 655,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.3312 110 3 655,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.3359 200 253,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.3359 240 253,50
Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.3359 800 23,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.3359 850 23,60
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Информационно-методический центр» Новосибирского 
района

444 07 09 44.0.3400 8 177,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 07 09 44.0.3412 100 7 960,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.3412 110 7 960,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.3459 200 167,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.3459 240 167,40
Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.3459 800 50,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.3459 850 50,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капи-
тальных ремонтов за счет средств Новосибирского района

444 07 09 44.5.2059 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.5.2059 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.5.2059 240 0,00
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Рос-
сийской Федерации в Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 
годы» за счет средств областного бюджета

444 07 09 07.11.7026 196,700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 09 07.11.7026 600 0,000
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 09 07.11.7026 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 07.11.7026 620
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.11.7026 200 196,700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.11.7026 240 196,700
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Рос-
сийской Федерации в Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 
годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 09 44.0.0044 10,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 09 44.0.0044 600 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 09 44.0.0044 610 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 09 44.0.0044 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 44.0.0044 620 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 09 44.0.0044 622
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.0044 200 10,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.0044 240 10,40
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий в области образования за счет средств Ново-
сибирского района

444 07 09 44.0.4300 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.4300 200 130,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.4300 240 130,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 09 44.0.4300 300 70,00
Премии и гранты 444 07 09 44.0.4300 350
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации 
образования Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 
годы» за счет средств областного бюджета

444 07 09 07.1.7038 1 560,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 09 07.1.7038 610 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 09 07.1.7038 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 07.1.7038 620 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 09 07.1.7038 622
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.1.7038 200 1 560,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.1.7038 240 1 560,00
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации 
образования Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 
годы» за счет средств Новосибирского района 

444 07 09 44.0.004 82,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.004 200 82,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.004 244 82,10
Расходы в области культуры, кинемаграфии 444 08 00 41 854,700
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 08 00 38 336,300
Расходы в области культуры Новосибирского района 444 08 01 41 854,700
Расходы на обеспечение деятельности МАУ «Сибирь» Новосибирского района 444 08 01 44.0.2700 18 385,200
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 08 01 44.0.2719 600 18 385,20
Субсидии автономным учреждениям 444 08 01 44.0.2719 621 18 385,20
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 08 01 44.0.2719 622
Расходы на обеспечение деятельности Центральной библиотечной системы Новосибирского района 444 08 01 44.0.2800 19 849,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 08 01 44.0.2812 100 15 749,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 44.0.2812 110 15 749,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 444 08 01 44.0.2812 111 15 739,00
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 444 08 01 44.0.2812 112 10,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 44.0.2859 200 3 930,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 44.0.2859 240 3 930,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности

444 08 01 44.0.2859 414

Иные бюджетные ассигнования 444 08 01 44.0.2859 800 170,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 08 01 44.0.2859 850 170,00
Расходы Новосибирского района на комплектование книжных фондов библиотек за счет средств феде-
рального бюджета 

444 08 01 11.0.5144 97,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 11.0.5144 200 97,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 11.0.5144 240 97,00
Расходы на комплектование книжных фондов библиотек софинансирование за счет средств Новосибир-
ского района

444 08 01 44.0.0044 5,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 44.0.0044 200 5,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 44.0.0044 240 5,10
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 2013-
2016годы» за счет средств Новосибирского района 

444 08 01 12.0.7950 1 370,00

Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 2013-
2016годы» за счет средств Новосибирского района (Библиотека)

444 08 01 12.0.7950 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 12.0.7950 200 150,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 12.0.7950 240 150,00
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 2013-
2016годы» за счет средств Новосибирского района (Сибирь)

444 08 01 12.0.7950 220,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 08 01 12.0.7950 622 220,00
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 2013-
2016годы» за счет средств Новосибирского района 

444 08 01 12.0.7950 1 000,00

Субсидии 444 08 01 12.0.7950 520 1 000,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности

444 08 01 12.0.7950 521 1 000,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы «Культура Ново-
сибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 08 01 11.0.7066 2 041,00

Межбюджетные трансферты 444 08 01 11.0.7066 500
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности

444 08 01 11.0.7066 521

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 08 01 11.0.7066 622
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 11.0.7066 243 2041
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 08 01 11.0.7066 610
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы «Культура Ново-
сибирской области на 2015-2020 годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 08 01 44.0.0044 107,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 08 01 44.0.0044 620
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 44.0.0044 243 107,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 08 01 44.0.0044 610
Социальная политика 444 10 00 88 629,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 10 00 74 218,90
Пенсионное обеспечение Новосибирского района 444 10 01 44.0.2959 2 035,80
Расходы на пенсионное обеспечение Новосибирского района 444 10 01 44.0.2959 2 035,80
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных слу-
жащих

444 10 01 44.0.2959 2 035,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 01 44.0.2959 300 2 035,80
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 444 10 01 44.0.2959 310 2 035,80
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 444 10 01 44.0.2959 313 2 035,80
Социальное обслуживание населения 444 10 02 44.0.7018 34 282,80
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибир-
ской области по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан (на обеспечение 
деятельности МБУ КЦОН «Добрыня» Новосибирского района) за счет средств областного бюджета 

444 10 02 44.0.7018 34 282,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 10 02 44.0.7018 600 34 282,80
Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 02 44.0.7018 610 34 282,80
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 10 02 44.0.7018 611

Социальное обеспечение населения 444 10 03 14 410,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области социального обеспечения на-
селения

444 10 03 0,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибир-
ской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет 
средств областного бюджета

444 10 03 39.0.7027 6 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 39.0.7027 300 6 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 39.0.7027 320 6 100,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 39.0.7027 322 6 100,00
Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение 
жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» софинансирование за счет средств 
Новосибирского района

444 10 03 44.0.0044 321,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 44.0.0044 300 321,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 44.0.0044 320 321,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.0044 322 321,00
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных ка-
тегорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» за счет средств федерального бюджета

444 10 03 44.0.5134 6 657,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 44.0.5134 300 6 657,70
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 44.0.5134 320 6 657,70
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.5134 322 6 657,70
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных кате-
горий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах» и от 
24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» за счет средств 
федерального бюджета

444 10 03 44.0.5135 1 331,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 44.0.5135 300 1 331,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 44.0.5135 320 1 331,60
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.5135 322 1 331,60
Охрана семьи и детства 444 10 04 37 900,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области охраны семьи и детства 444 10 04 37 900,30
Расходы на оказание социальной помощи населению Новосибирского района 444 10 04 44.0.3059 2 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 10 04 44.0.3059 600 2 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 04 44.0.3059 610 2 000,00
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в части выплаты приемной семье на содержание подопечных детей за счет средств областного 
бюджета

444 10 04 44.3.7028 4 651,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 04 44.3.7028 300 4 651,50
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 444 10 04 44.3.7028 310 4 651,50
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

444 10 04 44.3.7028 321 4 651,50

Расходы Новосибирского района на выплату вознаграждения приемным родителям за счет средств об-
ластного бюджета

444 10 04 44.4.7028 4 733,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 10 04 44.4.7028 200 4 733,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 10 04 44.4.7028 240 4 733,80
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей за счет средств областного 
бюджета

444 10 04 44.5.7028 26 515,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 04 44.5.7028 300 26 515,00
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 444 10 04 44.5.7028 310 26 515,00
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

444 10 04 44.5.7028 321 26 515,00

Физическая культура и спорт 444 11 00 13 773,10
Массовый спорт 444 11 02 13 773,10
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области физической культуры и спорта 444 11 02 13 773,10
Расходы на обеспечение деятельности Физкультурно-спортивного центра Новосибирского района 444 11 02 44.0.3100 13 773,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

444 11 02 44.0.3112 100 7 917,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 11 02 44.0.3112 110 7 917,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 11 02 44.0.3159 200 5 455,70
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 11 02 44.0.3159 300 398,00
Иные выплаты населению 444 11 02 44.0.3159 360 398,00
Иные бюджетные ассигнования 444 11 02 44.0.3159 800 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 11 02 44.0.3159 850 2,00
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности МАУ «Новости Новосибирского района» 444 12 02 44.0.4500 8 000,00
Субсидии автономным учреждениям 444 12 02 44.0.4500 621 8 000,000
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 12 02 44.0.4500 622
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований Новосибирского района 

444 14 00 102 924,60

Прочие межбюджетные трансферты общего характера Новосибирского района 444 14 01 98 592,20
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибир-
ской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств областного 
бюджета

444 14 01 44.0.7022 98 592,20

Межбюджетные трансферты 444 14 01 44.0.7022 500 98 592,20
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 444 14 01 44.0.7022 511 98 592,20
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности мест-
ных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственны-
ми финансами в Новосибирской области на 2014-2019годы» за счет средств областного бюджета

444 14 03 44.0.0000 4 332,40

Межбюджетные трансферты 444 14 03 44.0.0000 500 4 332,40
Субсидии 444 14 03 44.0.7051 520 4 332,40
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности

444 14 03 44.0.7051 521 4 332,40

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности за счет средств Новосибирского района

444 14 03 44.0.0044 521

Резервные фонды Новосибирского района 444 14 03 44.0.1019 0,00
Иные бюджетные ассигнования 444 14 03 44.0.1019 800 0,00
Резервные средства 444 14 03 44.0.1019 870
Всего расходов: 444 2 635 653,90



  № 159 (1183) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 1515СПЕЦВЫПУСК

Приложение 6
к решению Совета депутатов

Новосибирского района
                   Новосибирской области

от 11.12.2014    № 4
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
Таблица 2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

(тыс.руб.)

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2016год 2017год
Общегосударственные вопросы 444 01 00 104 139,50 124 058,30
Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования Новосибирского района

444 01 02 1 626,60 1 626,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 02 44.0.0000 1 626,60 1 626,60
Расходы на содержание высшего должностного лица муниципального образования Новоси-
бирского района 

444 01 02 44.0.0111 1 626,60 1 626,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 02 44.0.0111 100 1 626,60 1 626,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 02 44.0.0111 120 1 626,60 1 626,60
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований Новосибирского района

444 01 03 5 728,40 5 728,40

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 03 44.0.0000 5 728,40 5 728,40
Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления Ново-
сибирского района

444 01 03 44.0.0211 1 099,60 1 099,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 03 44.0.0211 100 1 099,60 1 099,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 03 44.0.0211 120 1 099,60 1 099,60
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований Новосибирского района

444 01 03 4 628,80 4 628,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 03 44.0.0311 4 628,80 4 628,80
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов 444 01 03 44.0.0311 4 628,800 4 628,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 03 44.0.0311 100 3 199,70 3 199,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 03 44.0.0311 120 3 199,70 3 199,70
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

444 01 03 44.0.0319 1 429,10 1 429,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 03 44.0.0319 200 1 391,10 1 391,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 03 44.0.0319 240 1 391,10 1 391,10
Иные бюджетные ассигнования 444 01 03 44.0.0319 800 38,00 38,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 03 44.0.0319 850 38,00 38,00
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспече-
нию социального обслуживания отдельных категорий граждан за счет средств    областного 
бюджета

444 01 04 44.0.7018 1 445,70 1 445,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.7018 1 445,70 1 445,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.7018 100 1 422,20 1 422,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.7018 120 1 422,20 1 422,20
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

444 01 04 44.0.7018 23,50 23,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7018 200 23,50 23,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7018 240 23,50 23,50
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспечению 
социального обслуживания отдельных категорий граждан за счет средств районного бюджета

444 01 04 44.0.0411 0,00 457,20

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.0411 0,00 457,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.0411 100 0,00 155,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.0411 120 0,00 155,50
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

444 01 04 44.0.0019 0,00 301,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.0019 200 0,00 301,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.0019 240 0,00 301,70
Расходы Новосибирского района на образование и организацию деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав за счет средств областного бюджета

444 01 04 44.0.7015 1 411,80 1 411,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.7015 1 411,80 1 411,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.7015 100 1 191,80 1 191,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.7015 120 1 191,80 1 191,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

444 01 04 44.0.7015 220,00 220,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7015 200 220,00 220,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7015 240 220,00 220,00
Расходы Новосибирского района на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству за счет средств областного бюджета 

444 01 04 44.1.7028 5 817,90 5 817,90

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.1.7028 5 817,90 5 817,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.1.7028 100 4 272,40 4 272,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.1.7028 120 4 272,40 4 272,40
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

444 01 04 44.1.7028 1 545,50 1 545,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.1.7028 200 1 543,50 1 543,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.1.7028 240 1 543,50 1 543,50
Иные бюджетные ассигнования 444 01 04 44.1.7028 800 2,00 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 04 44.1.7028 850 2,00 2,00
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений за счет средств областного бюджета

444 01 04 05.0.7019 4,50 4,10

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 05.0.7019 4,50 4,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.7019 100 2,70 2,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.7019 120 2,70 2,30
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

444 01 04 44.0.7019 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7019 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7019 240
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений за счет средств областного бюджета, переданные бюд-
жетам поселений

444 01 04 44.0.7019 1,80 1,80

Межбюджетные трансферты 444 01 04 44.0.7019 500 1,80 1,80
Субвенции 444 01 04 44.0.7019 530 1,80 1,80
Расходы на функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной области субъектов Российской Федерации, администрации Но-
восибирского района

444 01 04 44.0.0000 72 048,20 72 048,20

Непрограммные направления районного бюджета в области функционирования администра-
ции Новосибирского района

444 01 04 44.0.0000 72 048,20 72 048,20

Расходы на функционирование администрации Новосибирского района 444 01 04 44.0.0600 72 048,20 72 048,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.0611 100 60 658,10 60 658,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.0611 120 60 658,10 60 658,10
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

444 01 04 44.0.0619 11 390,10 11 390,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.0619 200 10 854,10 10 854,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.0619 240 10 854,10 10 854,10
Иные бюджетные ассигнования 444 01 04 44.0.0619 800 536,00 536,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 04 44.0.0619 850 536,00 536,00
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий 
Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный рай-
он, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов НСО за 
счет средств областного бюджета 

444 01 04 44.0.7023 81,10 75,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.7023 81,10 75,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.7023 100 70,40 70,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.7023 120 70,40 70,40

Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

444 01 04 44.0.7023 10,70 4,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7023 200 10,70 4,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7023 240 10,70 4,60
Расходы Новосибирского района на осуществление уведомительной регистрации коллектив-
ных договоров, территориальных солащений и территориальных отраслевых (межотраслевых) 
соглашений за счет средств областного бюджета

444 01 04 44.0.7021 432,00 432,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.7021 432,00 432,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.7021 100 360,00 360,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.7021 120 360,00 360,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

444 01 04 44.0.7021 72,00 72,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7021 200 72,00 72,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.7021 240 72,00 72,00
Расходы Новосибирского района на содержание комиссии по делам несовершеннолетних за 
счет средств Новосибирского района

444 01 04 44.0.4700 0,00 87,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.4700 0,00 87,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.4700 100 0,00 87,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.4700 120 0,00 87,70
Расходы Новосибирского района на содержание управления по опеки и попечительства за счет 
средств Новосибирского района

444 01 04 44.0.4800 0,00 603,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.4800 0,00 603,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.4800 100 0,00 603,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.4800 120 0,00 603,60
Расходы Новосибирского района на осуществление государственных полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет средств федерального бюджета

444 01 05 65,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 05 99.0.5120 200 65,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 05 99.0.5120 240 65,00
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора Новосибирского района

444 01 06 9 278,30 9 278,30

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 06 9 278,30 9 278,30
Расходы на обеспечение деятельности Председателя контрольно-счетной палаты Новосибир-
ского района

444 01 06 44.0.0711 916,50 916,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 06 44.0.0711 100 916,50 916,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 06 44.0.0711 120 916,50 916,50
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора Новосибирского района

444 01 06 44.0.0811 8 361,80 8 361,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 06 44.0.0811 100 6 318,70 6 318,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 06 44.0.0811 120 6 318,70 6 318,70
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

444 01 06 44.0.0819 2 043,10 2 043,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 06 44.0.0819 200 2 029,100 2 029,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 06 44.0.0819 240 2 029,10 2 029,10
Иные бюджетные ассигнования 444 01 06 44.0.0819 800 14,00 14,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 06 44.0.0819 850 14,00 14,00
Резервные фонды Новосибирского района 444 01 11 5 000,00 15 000,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 11 44.0.1019 5 000,00 15 000,00
Резервный фонд органов местного самоуправления Новосибирского района 444 01 11 44.0.1019 5 000,00 15 000,00
Иные бюджетные ассигнования 444 01 11 44.0.1019 800 5 000,00 15 000,00
Резервные средства 444 01 11 44.0.1019 870 5 000,00 15 000,00
Другие общегосударственные вопросы Новосибирского района 444 01 13 1 200,00 10 041,80
Непрограммные направления районного бюджета в области общегосударственных вопросов 444 01 13 44.0.0000 1 200,00 10 041,80
 Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по государственной и муниципальной собственности Новосибирского района

444 01 13 44.0.1119 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.1119 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.1119 240
Расходы проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением 
общегосударственных функций Новосибирского района

444 01 13 44.0.1219 0,00 8 841,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.1219 200 0,00 8 841,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.1219 240 0,00 8 841,80
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 444 01 13 44.0.1319 400,00 400,00
Иные бюджетные ассигнования 444 01 13 44.0.1319 800 400,00 400,00
Исполнение судебных актов 444 01 13 44.0.1319 830 400,00 400,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 01 13 44.0.1419 300 800,00 800,00
Премии и гранты 444 01 13 44.0.1419 350 800,00 800,00
Национальная оборона 444 02 5 823,80 5 562,50
Расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку за счет средств федерального бюд-
жета

444 02 03 5 823,80 5 562,50

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 02 03 5 823,80 5 562,50
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной 
власти за счет средств федерального бюджета

444 02 03 44.0.5118 5 823,80 5 562,50

Межбюджетные трансферты 444 02 03 44.0.5118 500 5 823,80 5 562,50
Субвенции 444 02 03 44.0.5118 530 5 823,80 5 562,50
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 444 03 200,00 950,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 03 09 200,00 950,00
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданской обороны Новосибирского района

444 03 09 200,00 950,00

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района 444 03 09 44.4.1519 200,00 950,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 03 09 44.0.1519 200 200,00 950,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 03 09 44.0.1519 240 200,00 950,00
Национальная экономика 444 04 86 199,10 133 502,70
Общеэкономические вопросы 444 04 01 0,00 1 600,00
Расходы на реализацию мероприятий занятости населения Новосибирского района 444 04 01 44.0.1619 0,00 1 600,00
Непрограммные направления районного бюджета в области занятости населения 444 04 01 44.0.1619 0,00 1 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 01 44.0.1619 200 0,00 1 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 01 44.0.1619 240 0,00 1 500,00
Иные бюджетные ассигнования 444 04 01 44.0.1619 800 0,00 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям , физическим лицам

444 04 01 44.0.1619 810 0,00 100,00

Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирском районе на 2013-
2020годы»

444 04 05 10.0.7950 400,00 400,00

Иные бюджетные ассигнования 444 04 05 10.0.7950 800 400,00 400,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям , физическим лицам

444 04 05 10.0.7950 810 400,00 400,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 444 04 09 49 083,90 85 988,40
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального 
и местного значения в НСО « за счет средств областного бюджета

444 04 09 61.0.7076 49 083,90 56 484,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности

444 04 09 61.0.7076 400 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 444 04 09 61.0.7076 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 61.0.7076 414 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 61.0.7076 200 49 083,90 56 484,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 61.0.7076 240 49 083,90 56 484,00
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 444 04 09 61.0.7076 242
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

444 04 09 61.0.7076 244 49 083,90 56 484,00

Территориальный дорожный фонд Новосибирского района 444 04 09 0,00 29 504,40
Расходы на создание территориального дорожного фонда Новосибирского района 444 04 09 44.0.3219 0,00 29 504,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.3219 200 0,00 29 504,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.3219 240 0,00 29 504,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

444 04 09 44.0.3219 244 0,00 29 504,40

Другие вопросы в области национальной экономики 444 04 12 36 715,20 45 514,30
Непрограммные направления районного бюджета в области национальной экономики 444 04 12 44.0.1700 35 750,20 41 018,70
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района 
(МКУ «Земельное бюро»)

444 04 12 44.0.1712 32 715,20 37 983,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 04 12 44.0.1712 100 31 088,30 31 088,30

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 04 12 44.0.1712 110 31 088,30 31 088,30



№ 159 (1183) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1616 СПЕЦВЫПУСК

Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных 
органов

444 04 12 1 626,90 6 895,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.1759 200 1 500,00 6 768,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.1759 240 1 500,00 6 768,50
Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 44.0.1759 800 126,90 126,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 04 12 44.0.1759 850 126,90 126,90
 Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской 
области на 2012-2016годы» Новосибирского района

444 04 12 4 000,00 4 000,00

Расходы на реализацию мероприятий Долгосрочной целевой программы «Развитие и под-
держка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 2012-
2016годы»

444 04 12 11.0.7950 3 035,00 3 035,00

Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 11.0.7950 800 3 035,00 3 035,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям , физическим лицам

444 04 12 11.0.7950 810 3 035,00 3 035,00

Расходы на реализацию мероприятий Долгосрочной целевой программы «Развитие и под-
держка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 2012-
2016годы»

444 04 12 11.0.7950 965,00 965,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 11.0.7950 200 965,00 965,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 11.0.7950 240 965,00 965,00
Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию Новосибирского района 444 04 12 44.0.1919 0,00 3 530,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.1919 200 0,00 3 530,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.1919 240 0,00 3 530,60
Расходы в сфере Жилищно-коммунального хозяйства 444 05 79 647,10 97 404,50
Расходы в сфере Жилищного хозяйства 444 05 01 18 415,70 20 805,70
Непрограммные направления районного бюджета в сфере жилищного хозяйства 444 05 01 12 205,70 12 205,70
Расходы Новосибирского района на предоставление жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специали-
зированных жилых помещений за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.0.7016 8 544,00 8 544,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности

444 05 01 44.0.7016 400 8 544,00 8 544,00

Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.0.7016 410 8 544,00 8 544,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

444 05 01 44.0.7016 412 8 544,00 8 544,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 01 32.0.7022 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 444 05 01 32.0.7022 500 0,00 0,00
Субсидии 444 05 01 32.0.7022 520 0,00 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

444 05 01 32.0.7022 521 0,00 0,00

Расходы Новосибирского района на предоставление жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специали-
зированных жилых помещений за счет средств федерального бюджета

444 05 01 44.0.5082 3 661,70 3 661,70

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности

444 05 01 44.0.5082 400 3 661,70 3 661,70

Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.0.5082 410 3 661,70 3 661,70
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

444 05 01 44.0.5082 412 3 661,70 3 661,70

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Государствен-
ная поддержка муниципальных образований Новосибирской области в обеспечении жилыми 
помещениями многодетных малообеспеченных семей» в рамках государственной программы 
НСО «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-
2015 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 01 41.5.7063 3 650,00 8 600,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности

444 05 01 41.5.7063 400 3 650,00 8 600,00

Бюджетные инвестиции 444 05 01 41.5.7063 410 3 650,00 8 600,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

444 05 01 41.5.7063 412 3 650,00 8 600,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Безопасность 
жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государственной программы Новосибирской об-
ласти «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах» за счет 
средств областного бюджета

444 05 01 09.1.7043 2 560,00 0,00

Межбюджетные трансферты 444 05 01 09.1.7043 500 2 560,00 0,00
Субсидии 444 05 01 09.1.7043 520 2 560,00 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

444 05 01 09.1.7043 521 2 560,00 0,00

Расходы в сфере Коммунального хозяйства 444 05 02 59 484,400 73 251,800
Непрограммные направления районного бюджета в сфере коммунального хозяйства 444 05 02 55 004,500 68 771,900
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района 
(МКУ «УК ЕЗ ЖКХС»)

444 05 02 44.0.2012 55 004,50 68 771,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 05 02 44.0.2012 100 50 931,50 50 931,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 05 02 44.0.2012 110 50 931,50 50 931,50
Расходы на обеспечение функции государственных органов 444 05 02 4 073,00 17 840,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 05 02 44.0.2059 200 1 500,00 15 267,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 05 02 44.0.2059 240 1 500,00 15 267,40
Иные бюджетные ассигнования 444 05 02 44.0.2059 800 2 573,00 2 573,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 05 02 44.0.2059 850 2 573,00 2 573,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств 
областного бюджета «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государ-
ственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибир-
ской области в 2015-2020 годах» за счет средств областного бюджета

444 05 02 09.1.7043 4 479,90 4 479,90

Межбюджетные трансферты 444 05 02 09.1.7043 500 4 479,90 4 479,90
Субсидии 444 05 02 09.1.7043 520 4 479,90 4 479,90
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

444 05 02 09.1.7043 521 4 479,90 4 479,90

Расходы в сфере Благоустройства 444 05 03 1 747,00 3 347,00
Непрограммные направления районного бюджета в сфере благоустройства 444 05 03
Расходы на беспечение населения Новосибиркого района качественным жильем и жилищно - 
коммунальными услугами 

444 05 03 1 747,00 1 747,00

Расходы Новосибирского района не реализацию мероприятий подпрограммы «Благоустрой-
ство территорий населенных пунктов» в рамках государственной программы Новосибирской 
области «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах» за 
счет средств областного бюджета

444 05 03 09.2.7041 1 747,00 1 747,00

Межбюджетные трансферты 444 05 03 09.2.7041 500 1 747,00 1 747,00
Субсидии 444 05 03 09.2.7041 520 1 747,00 1 747,00
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 05 03 09.2.7041 521 1 747,00 1 747,00

Расходы Новосибирского района на благоустройство территорий населенных пунктов и подго-
товку объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-
зимний период за счет средств областного бюджета

444 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 444 05 03 09.0.8161 500 0,00 0,00
Субсидии 444 05 03 09.0.8161 520 0,00 0,00
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 05 03 09.0.8161 522

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Развитие системы обращение с отходами производства и потребле-
ния в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 03 48.0.7048 0,00 800,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Развитие системы обращение с отходами производства и потребле-
ния в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 03 48.0.7048 0,00 800,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 03 48.0.7048 400 0,00 800,00
Бюджетные инвестиции 444 05 03 48.0.7048 410 0,00 800,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности

444 05 03 48.0.7048 414 0,00 800,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Развитие системы обращение с отходами производства и потребле-
ния в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств Новосибирского района 

444 05 03 44.0.0044 0,00 800,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 03 44.0.0044 400 0,00 800,00
Бюджетные инвестиции 444 05 03 44.0.0044 410 0,00 800,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности

444 05 03 44.0.0044 414 0,00 800,00

Охрана окружающей среды 444 06 00 150,00 700,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 444 06 05 150,00 700,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 06 05 150,00 700,00
Охрана окружающей среды 444 06 05 150,00 700,00
Расходы на охрану окружающей среды воспроизводство и использование природных ресурсов 
в Новосибирском районе

444 06 05 44.0.2119 150,00 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 06 05 44.0.2119 200 150,00 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 06 05 44.0.2119 240 150,00 700,00
Расходы на образование 444 07 1 471 436,40 1 502 041,20
Расходы в сфере образования 444 07 00 1 412 152,80 1 439 757,60
Дошкольное образование 444 07 01 304 589,70 302 142,50
Расходы на развитие дошкольного образования в Новосибирском районе 444 07 01 304 589,70 302 142,50

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.7000 304 589,70 302 142,50
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в 
дошкольных учреждениях за счет средств областного бюджета

444 07 01 44.0.7011 203 539,30 201 092,10

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям за счет средств областного бюджета

444 07 01 44.0.7011 600 15 094,50 15 094,50

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.0.7011 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.0.7011 620 15 094,50 15 094,50
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образова-
ния за счет средств областного бюджета

444 07 01 44.0.7011 188 444,80 185 997,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 01 44.0.7011 100 185 817,60 183 370,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 01 44.0.7011 110 185 817,60 183 370,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.7011 200 2 627,20 2 627,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.7011 240 2 627,20 2 627,20
Расходы на обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений Новосибир-
ского района

444 07 01 44.0.0000 101 050,40 101 050,40

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.0000 101 050,40 101 050,40
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Но-
восибирского района 

444 07 01 44.0.0000 9 526,70 9 526,70

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.0.3500 611
Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.0.3600 621 9 526,70 9 526,70
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образова-
ния за счет средств Новосибирского района

444 07 01 44.0.60000 91 523,70 91 523,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.60000 91 523,70 91 523,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 01 44.0.6012 100 51 393,10 51 393,10

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 01 44.0.6012 110 51 393,10 51 393,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.6059 200 37 516,10 37 516,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.6059 240 37 516,10 37 516,10
Иные бюджетные ассигнования 444 07 01 44.0.6059 800 2 614,50 2 614,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 01 44.0.6059 850 2 614,50 2 614,50
Общее образование 444 07 02 1 107 563,10 1 137 

615,10
Расходы на развитие образовательных учреждений школы-детские сады школы начальные не-
полные средние в Новосибирском районе

444 07 02 937 543,60 968 595,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.7012 823 371,10 966 257,70
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в 
учреждениях за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.7012 558 428,60 558 532,20

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.7012 309 163,00 309 266,60

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.7012 600 309 163,00 309 266,60

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.7012 610 263 510,90 263 614,50
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.7012 620 45 652,10 45 652,10
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.7012 249 265,60 249 265,60
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности образовательных учреждений 
школы-детские сады школы начальные неполные средние средние за счет средств областного 
бюджета

444 07 02 44.0.7012 249 265,60 249 265,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.7012 100 238 916,60 238 916,60

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.7012 110 238 916,60 238 916,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.7012 200 10 349,00 10 349,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.7012 240 10 349,00 10 349,00
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.7012 800 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.7012 850 0,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады шко-
лы начальные неполные средние средние за счет средств Новосибирского района

444 07 02 257 401,40 250 638,60

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Новосибирского района

444 07 02 600 116 641,50 116 641,50

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.3700 610 104 259,10 104 259,10
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 02 44.0.3700 611 103 859,10 103 859,10

Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.3700 612 400,00 400,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.3800 620 12 382,40 12 382,40
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 02 44.0.3800 621 12 382,40 12 382,40

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.3800 622
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады шко-
лы начальные неполные средние за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.2200 140 759,90 133 997,10

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 140 759,90 133 997,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.2212 100 63 744,80 63 744,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.2212 110 63 744,80 63 744,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.2259 200 70 171,20 63 408,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.2259 240 45 737,90 45 737,90
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.2259 800 6 843,90 6 843,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.2259 850 6 843,90 6 843,90
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципаль-
ных образовательных учреждениях на территории Новосибирской области подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации 
детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств 
областного бюджета

444 07 02 07.1.7052 2 221,00 2 221,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 07.1.7052 200 2 221,00 2 221,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 07.1.7052 240 2 221,00 2 221,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципаль-
ного) имущества

444 07 02 07.1.7052 243 2 221,00 2 221,00

 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципаль-
ных образовательных учреждениях на территории Новосибирской области подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации 
детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» софинансирование 
за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.0044 0,00 116,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.0044 200 0,00 116,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.0044 240 0,00 116,90
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципаль-
ного) имущества

444 07 02 44.0.0044 243 0,00 116,90

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Но-
восибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и 
учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»за счет средств областного 
бюджета

444 07 02 07.01.7049 109 989,90 0,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности

444 07 02 07.01.7049 400 109 989,90 0,00

Бюджетные инвестиции 444 07 02 07.01.7049 410 109 989,90 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности

444 07 02 07.01.7049 414 109 989,90

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей 
и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»за счет средств Ново-
сибирского района

444 07 02 1 961,60 0,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности

444 07 02 44.0.0044 400 1 961,60 0,00

Бюджетные инвестиции 444 07 02 44.0.0044 410 1 961,60 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности

444 07 02 44.0.0044 414 1 961,60

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по совершенствованию орга-
низации школьного питания в Новосибирской области за счет средств областного бюджета

444 07 02 99.0.7077 7 541,10 7 541,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

444 07 02 99.0.7077 600 4 295,30 4 295,30

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 99.0.7077 610 3 731,70 3 731,70
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 99.0.7077 620 563,60 563,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 99.0.7077 200 3 245,80 3 245,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 99.0.7077 240 3 245,80 3 245,80
Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Совершенствование организации школьного питания в Новосибирской области на 2012-
2016годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.0044 0,00 2 816,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

444 07 02 44.0.0044 600 0,00 1 604,50

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.0044 610 0,00 1 394,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.0044 620 0,00 210,50



  № 159 (1183) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 1717СПЕЦВЫПУСК

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.0044 200 0,00 1 212,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.0044 240 0,00 1 212,20
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования 
Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов учреждений общего образова-
ния за счет средств Новосибирского района

444 07 02 0,00 146 729,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.2259 200 0,00 146 729,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.2259 240 0,00 146 729,10
Расходы на обеспечение деятельности по учреждениям дополнительного образования и внеш-
кольной работе с детьми Новосибирского района

444 07 02 44.0.0000 137 218,90 136 218,90

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 136 218,90 136 218,90
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Новосибирского района

444 07 02 44.0.3900 600 60 555,60 60 555,60

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.3900 610 60 555,60 60 555,60
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 02 44.0.3900 611 60 555,60 60 555,60

Расходы на обеспеченияе деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми Ново-
сибирского района

444 07 02 44.0.2300 75 663,30 75 663,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.2312 100 69 348,40 69 348,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.2312 110 69 348,40 69 348,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.2359 200 5 214,800 5 214,800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.2359 240 5 214,80 5 214,80
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.2359 800 1 100,10 1 100,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.2359 850 1 100,10 1 100,10
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском райо-
не на 2013-2016годы» (Внешкольные учреждения)

444 07 02 12.0.7950 1 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 12.0.7950 200 1 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 12.0.7950 240 1 000,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципаль-
ного) имущества

444 07 02 12.0.7950 243 1 000,00 0,00

Расходы на содержание детских домов 444 07 02 32 800,60 32 800,60
Непрограммные направления районного бюджета на содержание детских домов 444 07 02 32 800,60 32 800,60
Расходы на обеспечение функций казенными учреждениями Барышевский детский дом Ново-
сибирского района

444 07 02 44.0.2459 3 778,20 3 778,20

Непрограммные направления районного бюджета 444 07 02 44.0.2459 3 778,20 3 778,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.2459 200 3 658,20 3 658,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.2459 240 3 658,20 3 658,20
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.2459 800 120,00 120,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.2459 850 120,00 120,00
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей- сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях за 
счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.7028 29 022,40 29 022,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.7028 100 18 244,70 18 244,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.7028 110 18 244,70 18 244,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.7028 200 10 077,70 10 077,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.7028 240 10 077,70 10 077,70
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 02 44.0.7028 300 700,00 700,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 02 44.0.7028 320 700,00 700,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

444 07 02 44.0.7028 321 700,00 700,00

Расходы на молодежную политику и оздоровление детей Новосибирского района 444 07 7 332,60 10 332,60
Непрограммные направления районного бюджета в области молодежной политики и оздоров-
ления детей Новосибирского района

444 07 2 060,00 2 060,00

Расходы на молодежную политику детей Новосибирского района 444 07 07 44.0.2559 2 060,00 2 060,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.2559 200 2 060,00 2 060,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.2559 240 2 060,00 2 060,00
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы 
Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение 
социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 201-2019годы» за счет 
средств областного бюджета

444 07 07 04.07035 5 272,60 5 272,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 04.07035 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 04.07035 240 0,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 07 04.07035 300 5 272,60 5 272,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 07 04.07035 320 5 272,60 5 272,60
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу гражданв целях их социального обеспечения 444 07 07 04.07035 323 5 272,60 5 272,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

444 07 07 04.07035 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 04.07035 610 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 07 04.07035 620 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы 
Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение 
социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 201-2019годы» софинан-
сирование за счет средств Новосибирского района

444 07 07 44.0.0044 0,00 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.0044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.0044 240 0,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 07 44.0.0044 300 0,00 3 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 07 44.0.0044 320 0,00 3 000,00
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу гражданв целях их социального обеспечения 444 07 07 44.0.0044 323 0,00 3 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

444 07 07 44.0.0044 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 44.0.0044 610 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 07 44.0.0044 620 0,00 0,00
Расходы на другие вопросы в области образования Новосибирского района 444 07 09 51 951,00 51 951,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 09 51 951,00 51 951,00
Расходы на обеспечение деятельности прочих учреждений Новосибирского района 444 07 09 51 951,00 51 951,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского, материально технического 
обеспечения» Новосибирского района

444 07 09 44.0.2600 39 840,30 39 840,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 09 44.0.2612 100 32 885,70 32 885,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.2612 110 32 885,70 32 885,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.2659 200 6 938,60 6 938,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.2659 240 6 938,60 6 938,60
Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.2659 800 16,00 16,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.2659 850 16,00 16,00
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Центр диагностики и консультирования» Ново-
сибирского района

444 07 09 44.0.3300 3 932,90 3 932,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 09 44.0.3312 100 3 655,80 3 655,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.3312 110 3 655,80 3 655,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.3359 200 253,50 253,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.3359 240 253,50 253,50
Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.3359 800 23,60 23,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.3359 850 23,60 23,60
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Информационно-методический центр» Ново-
сибирского района

444 07 09 44.0.3400 8 177,80 8 177,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 09 44.0.3412 100 7 960,40 7 960,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.3412 110 7 960,40 7 960,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.3459 200 167,40 167,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.3459 240 167,40 167,40
Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.3459 800 50,00 50,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.3459 850 50,00 50,00
Расходы в области культуыа, кинемаграфии 444 08 00 46 256,30 38 336,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 08 00 38 336,30 38 336,30
Расходы в области культуры Новосибирского района 444 08 01 46 256,30 38 336,30
Расходы на обеспечение деятельности МАУ «Сибирь» Новосибирского района 444 08 01 44.0.2719 18 385,20 18 385,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

444 08 01 44.0.2719 600 18 385,20 18 385,20

Субсидии автономным учреждениям 444 08 01 44.0.2719 621 18 385,20 18 385,20
Расходы на обеспечение деятельности Центральная библиотечная система Новосибирского 
района

444 08 01 44.0.2020 19 849,00 19 849,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 08 01 44.0.2812 100 15 749,00 15 749,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 44.0.2812 120 15 749,00 15 749,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхо-
ванию

444 08 01 44.0.2812 121 15 739,00 15 739,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 444 08 01 44.0.2812 122 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 44.0.2859 200 3 930,00 3 930,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 44.0.2859 240 3 930,00 3 930,00
Иные бюджетные ассигнования 444 08 01 44.0.2859 800 170,00 170,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 08 01 44.0.2859 850 170,00 170,00
Расходы Новосибирского района на комплектование книжных фондов библиотек за счет 
средств федерального бюджета

444 08 01 11.0.5144 97,00 97,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 11.0.5144 200 97,00 97,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 11.0.5144 240 97,00 97,00
Расходы на комплектование книжных фондов библиотек софинансирование за счет средств 
Новосибирского района

444 08 01 44.0.0044 5,10 5,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 44.0.0044 200 5,10 5,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 44.0.0044 240 5,10 5,10
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском райо-
не на 2013-2016годы» за счет средств Новосибирского района (Библиотека)

444 08 01 12.0.7950 2 420,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 12.0.7950 200 2 420,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 12.0.7950 240 2 420,00 0,00
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском райо-
не на 2013-2016годы» за счет средств Новосибирского района (МО поселений)

444 08 01 12.0.7950 5 500,00 0,00

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

444 08 01 12.0.7950 521 5 500,00 0,00

Социальная политика 444 10 00 83 615,40 93 608,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 10 00 2 035,80 2 035,80
Пенсионное обеспечение Новосибирского района 444 10 00 2 035,80 2 035,80
Пенсионное обеспечение 444 10 01 44.0.2959 2 035,80 2 035,80
Расходы на пенсионное обеспечение Новосибирского района 444 10 01 44.0.2959 2 035,80 2 035,80
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муници-
пальных служащих

444 10 01 44.0.2959 2 035,80 2 035,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 01 44.0.2959 300 2 035,80 2 035,80
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 444 10 01 44.0.2959 310 2 035,80 2 035,80
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязатель-
ствам

444 10 01 44.0.2959 313 2 035,80 2 035,80

Социальное обслуживание населения 444 10 02 34 866,20 36 262,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 10 02 34 866,20 36 262,20
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности МБУ КЦОН «Добрыня» Ново-
сибирского района за счет средств областного бюджета 

444 10 02 44.0.7018 34 866,20 36 262,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

444 10 02 44.0.7018 600 34 866,20 36 262,20

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 02 44.0.7018 610 34 866,20 36 262,20
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 10 02 44.0.7018 611

Социальное обеспечение населения 444 10 03 9 626,00 9 410,00
Непрограммные направления районного бюджета в области социального обеспечения населе-
ния Новосибирского района

444 10 03

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий Государственная программа Но-
восибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 
2015-2017 годы и на период до 2020 года» за счет средств областного бюджета

444 10 03 26.0.7025  1 126,00 910,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 26.0.7025 300 1 126,00 910,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 26.0.7025 322 1 126,00 910,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет 
средств областного бюджета

444 10 03 39.0.7027 8 500,00 8 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 39.0.7027 300 8 500,00 8 500,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 39.0.7027 320 8 500,00 8 500,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 39.0.7027 322 8 500,00 8 500,00
Охрана семьи и детства 444 10 04 37 087,40 45 900,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области охраны семьи и 
детства

444 10 04 37 087,40 45 900,30

Расходы на оказание социальной помощи населению за счет средств Новосибирского района 
за счет средств Новосибирского района Новосибирского района

444 10 04 44.0.3059 1 187,10 10 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

444 10 04 44.0.3059 600 1 187,10 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 04 44.0.3059 610 1 187,10 10 000,00
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в части выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 
за счет средств областного бюджета

444 10 04 44.3.7028 4 651,50 4 651,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 04 44.3.7028 300 4 651,50 4 651,50
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 444 10 04 44.3.7028 310 4 651,50 4 651,50
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных норматив-
ных обязательств

444 10 04 44.3.7028 321 4 651,50 4 651,50

Расходы Новосибирского района на выплату вознаграждения приемным родителям за счет 
средств областного бюджета

444 10 04 44.4.7028 4 733,80 4 733,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 10 04 44.4.7028 200 4 733,80 4 733,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 10 04 44.4.7028 240 4 733,80 4 733,80
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 
за счет средств областного бюджета

444 10 04 44.5.7028 26 515,00 26 515,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 04 44.5.7028 300 26 515,00 26 515,00
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 444 10 04 44.5.7028 310 26 515,00 26 515,00
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных норматив-
ных обязательств

444 10 04 44.5.7028 321 26 515,00 26 515,00

Физическая культура и спорт 444 11 00 11 417,40 13 375,10
Массовый спорт 444 11 02 11 417,40 13 375,10
Непрограммные направления районного бюджета в области физической культуры и спорта 
Новосибирского района

444 11 02 11 417,40 13 375,10

Расходы на обеспечение деятельности Физкультурно-спортивного центра Новосибирского 
района

444 11 02 44.0.3100 11 417,40 13 375,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 11 02 44.0.3112 100 7 917,40 7 917,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 11 02 44.0.3112 110 7 917,40 7 917,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 11 02 44.0.3159 200 3 498,00 5 455,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 11 02 44.0.3159 240 3 498,00 5 455,70
Иные бюджетные ассигнования 444 11 02 44.0.3159 800 2,00 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 11 02 44.0.3159 850 2,00 2,00
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности МАУ «Новости Новосибирского 
района»

444 12 02 44.0.4500 6 500,00 8 000,00

Субсидии автономным учреждениям 444 12 02 44.0.4500 621 6 500,00 8 000,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 12 02 44.0.4500 622
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

444 14 00 82 653,90 47 514,70

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансиро-
ванности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019годы» за 
счет средств областного бюджета

444 14 03 44.0.7051 2 016,20 7 044,20

Межбюджетные трансферты 444 14 03 44.0.7051 500 2 016,20 7 044,20
Субсидии 444 14 03 44.0.7051 520 2 016,20 7 044,20
Субсидиии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

444 14 03 44.0.7051 521 2 016,20 7 044,20

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 444 14 01 80 637,70 40 470,50
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий 
Новосибирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет 
средств областного бюджета

444 14 01 44.0.7022 80 637,70 40 470,50

Межбюджетные трансферты 444 14 01 44.0.7022 500 80 637,70 40 470,50
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 444 14 01 44.0.7022 511 80 637,70 40 470,50
Условно утвержденные расходы Новосибирского района 444 99 99 99.9.9999 50 718,90 108 687,00
Всего расходов: 444 2 028 757,80 2 173 740,60

Приложение  7  
к    решению   Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от  11.12.2014г.   № 4

Таблица 1
ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2015ГОД
(тыс.руб.)

Рзд Прз Цст Вр 2015год
Доплата к пенсиям муниципальных служащих органов местного самоуправления 10 01 44.0.2959 313 2 035.80

Таблица 2
ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017ГОДОВ

(тыс.руб.)

Рзд Прз Цст Вр 2016год 2017год
Доплата к пенсиям муниципальных служащих органов местного самоуправления 10 01 44.0.2959 313 2 035.80 2 035.80



№ 159 (1183) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1818 СПЕЦВЫПУСК

Код глав-
н о г о 
а д м и н и -
стратора

Код бюджетной классификации Наименование дохода

Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444 1 13 01995 05 1001 130 МУК Новосибирского района 

Новосибирской области «Управляющая компания еди-
ного заказчика жилищно-коммунального хозяйства и 
строительства»

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1002 130 МКОУ «Быковская ООШ №10» Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1003 130 МКОУ - Береговская ООШ №90 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1004 130 МКОУ «ООШ №16» Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1005 130 МКОУ «ООШ № 29 п. Совет-
ский»

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1006 130 МКОУ - Кубовинская ООШ № 31 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1007 130 МКОУ - Сосновская СОШ № 32 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1008 130 МКОУ - ООШ № 33 п. Степной Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1009 130 МКОУ - Приобская ООШ № 53 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1010 130 МКОУ «Издревинская СОШ № 
58»

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1011 130 МКОУ НСР НСО - Жеребцовская 
ООШ № 39

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1012 130 МКОУ «Ленинская СОШ № 6» Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1013 130 МКОУ - Алексеевская ООШ № 4 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1014 130 МКОУ «КООШ №49» Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных-
районов

444 1 13 01995 05 1015 130 МКОУ - Ново-Шиловская сред-
няя общеобразовательная школа № 82

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1016 130 «МКОУ - Сенчанская ООШ № 
76»

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1017 130 МКОУ «В(с)ОШ» Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1018 130 МКОУ-Барышевский детский 
дом

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1019 130 МКОУ «ЦД и К» Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1020 130 МКОУ «ИМЦ» Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1021 130 МКОУДОД «ДШИ с. Боровое» Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1022 130 МКОУ ДОД «ДШИ с.Верх-Тула» Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1023 130 МКОУДОД ДШИ п. Тулинский Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1024 130 МКОУДОД «ДШИ с. Раздольное» Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1025 130 МКУ Новосибирского района 
«Центр БМТО»

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных-
районов

444 1 13 01995 05 1026 130 МКОУ «Гусинобродская ООШ 
№18»

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

444 1 13 01995 05 1027 130 МКУ «Земельное бюро» Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов 

Первый знак кода подвида доходов используется для раздельного учета обязательного платежа, пеней и процентов, 
денежных взысканий (штрафов) по данному платежу.
1000 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу);
2000 – пени и проценты по соответствующему платежу;
3000 – суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу. 

Приложение 9
к решению Совета  депутатов Новосибирского района Новосибирской области                                                      

от  11.12.2014 №    4                                                                                                                            
«ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ПОДВИДОВ ДОХОДОВ «ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ  (РАБОТ) ПОЛУЧАТЕЛЯМИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ»

Код под-
вида до-
ходов

Наименование учреж-
дения Новосибирского  
района

Наименование кода подвида дохода

1001 МУК Новосибирского рай-
она Новосибирской обла-
сти «Управляющая ком-
пания единого заказчика 
жилищно-коммунального 
хозяйства и строитель-
ства»

сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2001 пени и проценты по соответствующему платежу

Приложение 10
к решению  Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области                                                                                           

от 11  .12.2014        № 4
Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ УРОВНЯ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ 
ПОСЕЛЕНИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2015 ГОД

(тыс.руб.)

3001 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1002 МКОУ «Быковская ООШ 

№10»
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2002 пени и проценты по соответствующему платежу
3002 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1003 МКОУ - Береговская ООШ 

№90
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2003 пени и проценты по соответствующему платежу
3003 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1004 МКОУ «ООШ №16» сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу)
2004 пени и проценты по соответствующему платежу
3004 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1005 МКОУ «ООШ № 29 п. Со-

ветский»
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2005 пени и проценты по соответствующему платежу
3005 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1006 МКОУ - Кубовинская ООШ 

№ 31
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2006 пени и проценты по соответствующему платежу
3006 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1007 МКОУ - Сосновская СОШ 

№ 32
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2007 пени и проценты по соответствующему платежу
3007 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1008 МКОУ - ООШ № 33 п. 

Степной
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2008 пени и проценты по соответствующему платежу
3008 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1009 МКОУ - Приобская ООШ 

№ 53
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2009 пени и проценты по соответствующему платежу
3009 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1010 МКОУ «Издревинская 

СОШ № 58»
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2010 пени и проценты по соответствующему платежу
3010 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1011 МКОУ НСР НСО - Жереб-

цовская ООШ № 39
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2011 пени и проценты по соответствующему платежу
3011 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1012 МКОУ «Ленинская СОШ 

№ 6»
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2012 пени и проценты по соответствующему платежу
3012 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1013 МКОУ - Алексеевская 

ООШ № 4
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2013 пени и проценты по соответствующему платежу
3013 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1014 МКОУ «КООШ №49» сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу)
2014 пени и проценты по соответствующему платежу
3014 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1015 МКОУ - Ново-Шиловская 

средняя общеобразова-
тельная школа № 82

сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2015 пени и проценты по соответствующему платежу
3015 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1016 «МКОУ - Сенчанская ООШ 

№ 76»
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2016 пени и проценты по соответствующему платежу
3016 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1017 МКОУ «В(с)ОШ» сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу)
2017 пени и проценты по соответствующему платежу
3017 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1018 МКОУ-Барышевский дет-

ский дом
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

2018 пени и проценты по соответствующему платежу
3018 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1019 МКОУ «ЦД и К» сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу)
1019 пени и проценты по соответствующему платежу
1019 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1020 МКОУ «ИМЦ» сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу)
1020 пени и проценты по соответствующему платежу
1020 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1021 МКОУДОД «ДШИ с. Бо-

ровое»
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

1021 пени и проценты по соответствующему платежу
1021 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1022 МКОУ ДОД «ДШИ с.Верх-

Тула»
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

1022 пени и проценты по соответствующему платежу
1022 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1023 МКОУДОД ДШИ п. Тулин-

ский
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

1023 пени и проценты по соответствующему платежу
1023 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1024 МКОУДОД «»ДШИ с. Раз-

дольное»»
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

1024 пени и проценты по соответствующему платежу
1024 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1025 МКУ Новосибирского 

района «Центр БМТО»
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

1025 пени и проценты по соответствующему платежу
1025 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1026 МКОУ «Гусинобродская 

ООШ №18»
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу)

1026 пени и проценты по соответствующему платежу
1026 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
1027 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу)
1027 МКУ «Земельное бюро» пени и проценты по соответствующему платежу
1027 суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу

Приложение 8
 к решению Совета депутатов 

 Новосибирского района
 Новосибирской области от 11.12.2014 № 4

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ПОДВИДОВ ДОХОДОВ В РАЗРЕЗЕ АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ 



  № 159 (1183) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 1919СПЕЦВЫПУСК

Новосибирский район
Краснообский 0,0
Барышевский 16 070,0
Березовский 9 728,6
Боровской 3 276,7
Верх-Тулинский 8 639,1
Каменский 1 723,3
Криводановский 7 276,3
Кубовинский 3 167,7
Кудряшовский 8 049,3

Мичуринский 0,0
Морской 276,4
Мочищенский 0,0
Новолуговской 8 129,9
Плотниковский 4 049,8
Раздольненский 10 939,9
Станционный 7 221,2
Толмачевский 0,0
Ярковский 10 044,0
Итого 98 592,2

Приложение 10
к решению  Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области                                                                                           

от  11   .12.2014     № 4
Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ УРОВНЯ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ 
ПОСЕЛЕНИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

(тыс.руб.)

2016 год 2017 год
Краснообский 0,0 0,0
Барышевский 13 326,0 7 749,3
Березовский 8 275,7 6 199,3
Боровской 2 701,8 1 799,5
Верх-Тулинский 6 736,7 0,0
Каменский 1 435,4 1 517,8
Криводановский 5 520,4 0,0
Кубовинский 2 403,3 0,0
Кудряшовский 6 639,9 4 260,5
Мичуринский 0,0 0,0

Морской 119,4 0,0
Мочищенский 0,0 0,0
Новолуговской 7 011,7 3 125,8
Плотниковский 3 329,6 2 437,0
Раздольненский 9 193,2 6 166,9
Станционный 5 720,5 0,0
Толмачевский 0,0 0,0
Ярковский 8 224,1 7 214,4
Итого поселения: 80 637,7 40 470,5
Муниципальный район 25 098,2 18 679,5
Всего: 105 735,9 59 150,0

Приложение 11
к решению  Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области                                                                                           

от   11.12.2014.   № 4
Таблица 1
(тыс.руб.)

ДОТАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯМ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА, ЗАМЕНЯЕМАЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
НОРМАТИВОМ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

ПО РЕШЕНИЯМ СЕССИЙ СОВЕТОВ ДЕПУТАТОВ МО НА 2015 ГОД

Новосибирский район % заменяемой 
дотации на до-
полнительный 
норматив

Сумма до-
тации, за-
м е н я е м а я  
д о п о л н и -
т е л ь н ы м 
нормативом

Краснообский
Барышевский
Березовский
Боровской
Верх-Тулинский 100,00% 8 639,1
Каменский 100,00% 1 723,3

Криводановский
Кубовинский 100,00% 3 167,7
Кудряшовский
Мичуринский
Морской
Мочищенский
Новолуговской 53,41% 4 342,5
Плотниковский
Раздольненский
Станционный 100,00% 7 221,2
Толмачевский
Ярковский
Итого 25 093,8

 Приложение 11
к решению  Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области                                                                                         

от  11 .12.2014   № 4
Таблица 2

ДОТАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯМ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА, ЗАМЕНЯЕМАЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
НОРМАТИВОМ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

ПО РЕШЕНИЯМ СЕССИЙ СОВЕТОВ ДЕПУТАТОВ МО НА 2016 И 2017 ГОДОВ
(тыс.руб.)

2016 год 2017 год
Новосибирский район % заменяемой дотации 

на дополнительный 
норматив

Сумма дотации, заме-
няемая  дополнитель-
ным нормативом

% заменяемой до-
тации на дополни-
тельный норматив

Сумма дотации, заме-
няемая  дополнитель-
ным нормативом

Краснообский
Барышевский
Березовский
Боровской
Верх-Тулинский 100,00% 6 736,70
Каменский 100,00% 1 435,40 100,00% 1 517,80
Криводановский
Кубовинский 100,00% 2 403,30
Кудряшовский
Мичуринский
Морской
Мочищенский
Новолуговской 65,23% 4 573,80 100,00% 3 125,80
Плотниковский
Раздольненский
Станционный 100,00% 5 720,50
Толмачевский
Ярковский
Итого 20 869,70 4 643,60

Приложение 12
к решению сессии Совета депутатов Новосибирского района                                                                            

Новосибирской области                                                                                                      
от   11.12.2014    № 4

Таблица 1
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ НОРМАТИВ ОТЧИСЛЕНИЙ В  БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ,
 ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАОЛЬНОГО РАЙОНА  НА 2015 ГОД 

(%)

2015
Наименование М.О. Дополнительные нормативы  отчислений в бюджеты по-

селений 
Верх-Тулинский 9,80%
Каменский 5,31%
Кубовинский 5,24%
Новолуговской 29,09%
Станционный 11,30%

Приложение 12
к решению сессии Совета депутатов Новосибирского района                                                                            

Новосибирской области                                                                                                      
от   11.12.2014.   № 4

Таблица  2
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ НОРМАТИВ ОТЧИСЛЕНИЙ В  БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ 
В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАОЛЬНОГО РАЙОНА  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

(%)

2016 год 2017год
Наименование М.О. Дополнительные нормативы  отчисле-

ний в бюджеты поселений 
Дополнительные нормативы  отчисле-
ний в бюджеты поселений 

Верх-Тулинский 6,52%
Каменский 3,77% 3,32%
Кубовинский 3,39%
Новолуговской 26,12% 14,88%
Станционный 7,63%

Приложение 13
к решению  Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области                                                                                           

от 11 .12.2014   № 4
Таблица 1

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ В  БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ В 2015 ГОДУ

(%)

Наименование М.О. Норматив отчисления в бюд-
жеты поселений 

Норматив отчисления   в 
бюджет муниципального  
района от контингента муни-
ципального образования

Всего: Норматив отчисления 
в местный бюджет 

Новосибирский район
Краснообский 10,00% 29,09% 39,09%
Барышевский 10,00% 29,09% 39,09%
Березовский 10,00% 29,09% 39,09%
Боровской 10,00% 29,09% 39,09%
Верх-Тулинский 19,80% 19,29% 39,09%
Каменский 15,31% 23,78% 39,09%
Криводановский 10,00% 29,09% 39,09%
Кубовинский 15,24% 23,85% 39,09%
Кудряшовский 10,00% 29,09% 39,09%
Мичуринский 10,00% 29,09% 39,09%
Морской 10,00% 29,09% 39,09%
Мочищенский 10,00% 29,09% 39,09%
Новолуговской 10,00% 29,09% 39,09%
Плотниковский 39,09% 0,00% 39,09%
Раздольненский 10,00% 29,09% 39,09%
Станционный 21,30% 17,79% 39,09%
Толмачевский 10,00% 29,09% 39,09%
Ярковский 10,00% 29,09% 39,09%

Приложение 13
к решению  Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области                                                                                           

от 11.12.2014.   № 4
Таблица 2

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ В  БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

(%)

2016 год 2017 год
Наименование 
М.О. 

Норматив от-
числения в бюд-
жеты поселений 

Норматив от-
числения   в 
бюджет му-
н и ц и п а л ь н о -
го  района от 
к о н т и н г е н т а 
муниципального 
образования

Всего: Норма-
тив отчисления 
в местный бюд-
жет 

Норматив от-
числения в бюд-
жеты поселений 

Норматив от-
числения   в 
бюджет му-
н и ц и п а л ь н о -
го  района от 
к о н т и н г е н т а 
муниципального 
образования

Всего: Норма-
тив отчисления 
в местный бюд-
жет 

Новосибирский 
район
Краснообский 10,00% 26,12% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Барышевский 10,00% 26,12% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Березовский 10,00% 26,12% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Боровской 10,00% 26,12% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Верх-Тулинский 16,52% 19,60% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Каменский 13,77% 22,35% 36,12% 13,32% 20,48% 33,80%
Криводановский 10,00% 26,12% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Кубовинский 13,39% 22,73% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Кудряшовский 10,00% 26,12% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Мичуринский 10,00% 26,12% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Морской 10,00% 26,12% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Мочищенский 10,00% 26,12% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Новолуговской 10,00% 26,12% 36,12% 24,88% 8,92% 33,80%
Плотниковский 36,12% 0,00% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Раздольненский 10,00% 26,12% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Станционный 17,63% 18,49% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Толмачевский 10,00% 26,12% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%
Ярковский 10,00% 26,12% 36,12% 10,00% 23,80% 33,80%

Приложение 14
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области                                                                                           

от  11 .12.2014  № 4
Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ
 ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ 

В РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2014-2019ГОДЫ» НА 2015 ГОД
(тыс. руб.)

Новосибирский район 166 434,10
Краснообский
Барышевский
Березовский
Боровской 4 332,4
Верх-Тулинский
Каменский
Криводановский
Кубовинский
Кудряшовский

Мичуринский
Морской
Мочищенский
Новолуговской
Плотниковский
Раздольненский
Станционный
Толмачевский
Ярковский
Итого 170 766,5

Приложение 14
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области                                                                                           

от  11 .12.2014 № 4
Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ

 В РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2014-2019ГОДЫ» НА 2016-2017 ГОДЫ 
(тыс.руб.)

2016 год 2017год
Новосибирский район 266 712.3
Краснообский
Барышевский
Березовский



№ 159 (1183) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà2020 СПЕЦВЫПУСК

Приложение 17
к решению Совета депутатов 

 Новосибирского района
 Новосибирской области 

от 11.12.2014 № 4
Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЪЕМЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД

(тыс.руб.)

№ 
п/п

Наименование программы 2015год

1. Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и сред-
него предпринимательства в Новосибирском районе на 2012-2016годы» за счет средств Новосибир-
ского района 

4 000,00

2. Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельско-
хозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирском районе на 2013-2020годы»

400,00

3. Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 
2013-2016годы» за счет средств Новосибирского района

3 020,00

4. Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском районе 
Новосибирской области на 2014-2020 годы»

0,00

ИТОГО: 7 420,00

Таблица 2
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЪЕМЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

 на осуществление полномочий по ре-
шению вопросов в сфере администра-
тивных правонарушений

на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Новосибирский район
Краснообский 0,1 793,5
Барышевский 0,1 396,7
Березовский 0,1 198,4
Боровской 0,1 198,4
Верх-Тулинский 0,1 396,7
Каменский 0,1 198,4
Криводановский 0,1 595,1
Кубовинский 0,1 198,4
Кудряшовский 0,1 396,7
Мичуринский 0,1 198,4
Морской 0,1 198,4
Мочищенский 0,1 198,4
Новолуговской 0,1 198,4
Плотниковский 0,1 198,4
Раздольненский 0,1 198,4
Станционный 0,1 396,7
Толмачевский 0,1 396,7
Ярковский 0,1 396,7
Муниципальный район 3,0
Итого 4,8 5 752,8

Приложение 15
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области 

от  11.12.2014  № 4
Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017  ГОДОВ

(тыс. руб.)

2016год 2017год
 на осуществление пол-
номочий по решению 
вопросов в сфере адми-
нистративных правона-
рушений

на осуществление пер-
вичного воинского учета 
на территориях, где от-
сутствуют военные ко-
миссариаты

 на осуществление 
полномочий по ре-
шению вопросов в 
сфере администра-
тивных правонару-
шений

на осуществление пер-
вичного воинского учета 
на территориях, где от-
сутствуют военные ко-
миссариаты

Новосибирский 
район
Краснообский 0,1 803,1 0,1 766,9
Барышевский 0,1 401,7 0,1 383,7
Березовский 0,1 200,8 0,1 191,8
Боровской 0,1 200,8 0,1 191,8
Верх-Тулинский 0,1 401,7 0,1 383,7
Каменский 0,1 200,8 0,1 191,8
Криводановский 0,1 602,3 0,1 575,4
Кубовинский 0,1 200,8 0,1 191,8
Кудряшовский 0,1 401,7 0,1 383,7
Мичуринский 0,1 200,8 0,1 191,8
Морской 0,1 200,8 0,1 191,8
Мочищенский 0,1 200,8 0,1 191,8
Новолуговской 0,1 200,8 0,1 191,8
Плотниковский 0,1 200,8 0,1 191,8
Раздольненский 0,1 200,8 0,1 191,8
Станционный 0,1 401,7 0,1 383,7
Толмачевский 0,1 401,7 0,1 383,7
Ярковский 0,1 401,7 0,1 383,7
Муниципальный 
район
Итого 1,8 5 823,6 1,8 5 562,5

Приложение 16
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

от  11 .12.2014  № 4
Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА 2015 ГОД 

(тыс. руб.)

на реализацию 
мероприятий го-
с ударственной 
программы Ново-
сибирской об-
ласти  «Развитие 
автомобильных 
дорог региональ-
ного, межмуници-
пального  и мест-
ного значения в 
НСО «

на реализацию 
мероприятий под-
программы «Безо-
пасность жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
хозяйства» в рамках 
г о с у д а р с т в е н н о й 
программы Ново-
сибирской об-
ласти «Жилищно-
к о м м у н а л ь н о е 
хозяйства Новосибир-
ской области в 2015-
2020 годах»

на реализацию ме-
роприятий подпро-
граммы  «Чистая 
вода»  в рамках 
государственной 
программы  Но-
восибирской об-
ласти «Жилищно-
к о м м у н а л ь н о е 
хозяйство Ново-
сибирской области  
в 2015-2020 годах»

на реализацию 
мероприятий под-
программы «Безо-
пасность жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
хозяйства» в рамках 
государственной 
программы Ново-
сибирской об-
ласти «Жилищно-
к о м м у н а л ь н о е 
хозяйства Новоси-
бирской области в 
2015-2020 годах»

на обеспечение 
мероприятий по 
модернизации си-
стем коммуналь-
ной инфраструкту-
ры за счёт средств, 
поступивших от 
государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
р е ф о р м и р о в а -
нию жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
хозяйства

Новосибирский 
район
Краснообский
Барышевский
Березовский

Приложение 16
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области                                                                                           

от  11 .12.2014  № 4
Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

(тыс.руб.)

2016 год 2017 год
на реали-
зацию ме-
роприятий 
г о с у д а р -
с т в е н н о й 
программы 
Н о в о с и -
б и р с к о й 
о б л а с т и  
«Развитие 
автомобильных 
дорог реги-
онального, 
м е ж м у н и -
ципального  
и местного 
значения в 
НСО «

на реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 
«Безопасность 
ж и л и щ н о -
коммунального 
хозяйства» в 
рамках госу-
д а р с т в е н н о й 
п р о г р а м м ы 
Н о в о с и б и р -
ской области 
« Ж и л и щ н о -
коммунальное 
хозяйства Но-
в о с и б и р с к о й 
области в 2015-
2020 годах»

не реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 
«Благоустрой-
ство террито-
рий населен-
ных пунктов»  
в рамках госу-
дарственной 
п р о г р а м м ы 
Н о в о с и б и р -
ской области 
« Ж и л и щ н о -
коммунальное 
х о з я й с т в а 
Н о в о с и б и р -
ской области 
в 2015-2020 
годах»

на реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 
«Безопасность 
ж и л и щ н о -
коммунального 
хозяйства» в 
рамках госу-
дарственной 
п р о г р а м м ы 
Н о в о с и б и р -
ской области 
« Ж и л и щ н о -
коммунальное 
х о з я й с т в а 
Н о в о с и б и р -
ской области 
в 2015-2020 
годах»

на реали-
зацию ме-
роприятий 
г о с у д а р -
с т в е н н о й 
программы 
Н о в о с и -
б и р с к о й 
о б л а с т и  
«Развитие 
автомобильных 
дорог реги-
онального, 
м е ж м у н и -
ципального  
и местного 
значения в 
НСО «

на реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 
«Безопасность 
ж и л и щ н о -
коммунального 
хозяйства» в 
рамках госу-
дарственной 
п р о г р а м м ы 
Н о в о с и б и р -
ской области 
« Ж и л и щ н о -
коммунальное 
х о з я й с т в а 
Н о в о с и б и р -
ской области 
в 2015-2020 
годах»

не реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 
«Благоустрой-
ство террито-
рий населен-
ных пунктов»  
в рамках госу-
дарственной 
п р о г р а м м ы 
Н о в о с и б и р -
ской области 
« Ж и л и щ н о -
коммунальное 
х о з я й с т в а 
Н о в о с и б и р -
ской области 
в 2015-2020 
годах»

Н о в о с и -
б и р с к и й 
район
Краснооб-
ский
Барышев-
ский
Березов-
ский
Б о р о в -
ской
В е р х -
Тулинский
К а м е н -
ский
Кривода-
новский
Кубовин-
ский
К у д р я -
шовский
Мичурин-
ский
Морской
Мочищен-
ский
Н о в о л у -
говской
П л о т н и -
ковский
Раздоль-
ненский
Станцион-
ный
Толмачев-
ский
Я р к о в -
ский
Муници-
п а л ь н ы й 
район

49 083,9 6 101,1 1 747,00 938,80 56 484,0 4 479,9 1 747,00

Итого 49 083,9 6 101,1 1 747,0 938,8 56 484,0 4 479,9 1 747,0

Боровской
Верх-Тулинский
Каменский
Криводановский
Кубовинский
Кудряшовский
Мичуринский
Морской
Мочищенский
Новолуговской
Плотниковский
Раздольненский
Станционный
Толмачевский
Ярковский
Муниципальный 
район

42 682,9 5 224 108 595,10 62 822,00 3 000,00

Итого 42 682,9 5 224,0 108 595,1 62 822,0 3 000,0Приложение 15
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области                                                                                           

от  11.12.2014  № 4
Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА 2015 ГОД 

(тыс. руб.)

Боровской 2 016,2 7 044,2
Верх-Тулинский
Каменский
Криводановский
Кубовинский
Кудряшовский
Мичуринский
Морской
Мочищенский
Новолуговской
Плотниковский
Раздольненский
Станционный
Толмачевский
Ярковский
Итого 2 016,2 273 756.5



  № 159 (1183) 30 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 2121СПЕЦВЫПУСК

№ 
п/п

Наименование программы 2016год 2017 год

1. Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов мало-
го и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 2012-2016годы» за счет 
средств Новосибирского района 

4 000,00 4 000,00

2. Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рын-
ков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирском районе на 
2013-2020годы»

400,00 400,00

3. Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском 
районе на 2013-2016годы» за счет средств Новосибирского района

8 920,00 0,00

4. Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Новосибир-
ском районе Новосибирской области на 2014-2020 годы»

0,0 0,0

ИТОГО: 13 320,00 4 400,00

Приложение 18
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от   11.12.2014  № 4

Таблица 1
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД
(тыс.руб.)

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 
дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

Всего

01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 21 013,90
 01 03 00 00 05 0000 000 Бюджетные кредиты муниципальных районов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
0,00

01 03 00 00 05 0000 710 Привлечено  бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,00

 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,00

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 21 013,90
 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных райо-

нов
2 614 640,00

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных 
районов

2 635 653,90

01 06 05 02 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны другим бюджетам бюд-
жетной системы РФ в валюте РФ

0,00

01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

 01 06 05 02 00 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 
системы РФ в валюте РФ

Приложение 18
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от  11.12.2014 № 4

Таблица 2
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
(тыс.руб.)

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации опе-
раций сектора государственного управления, относящихся к источ-
никам финансирования дефицитов бюджетов

2016 год 2017 год

01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0 0,0
 01 03 00 00 05 0000 000 Бюджетные кредиты муниципальных районов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
01 03 00 00 05 0000 710 Привлечено  бюджетами муниципальных районов кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валю-
те Российской Федерации

 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валю-
те Российской Федерации

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0
 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов муни-

ципальных районов
2 028 757,8 2 173 740,60

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов муни-
ципальных районов

2 028 757,8 2 173 740,60

01 06 05 02 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны другим бюд-
жетам бюджетной системы РФ в валюте РФ

0,00 0,00

01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Феде-
рации

 01 06 05 02 00 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы РФ в валюте РФ

Приложение 19
 к решению Совета депутатов

Новосибирского района 
Новосибирской области 

от 11.12.2014г № 4
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД 
Таблица 1

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД

(тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимство-
вания

Объем привлечения Объем средств, направляемых на по-
гашение

Кредиты, привлекаемые от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0,0 0.0

Приложение 19
 к решению Совета депутатов

Новосибирского района 
Новосибирской области 

 от 11 .12.2014г № 4
Таблица 2

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

Муниципальные внутренние заимство-
вания
Объем привлечения Объем средств, направляемых на по-

гашение
2016 год 
Кредиты, привлекаемые от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации 
2017 год 
Кредиты, привлекаемые от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации

0,0

 0,0

0,0 

0,0

Приложение 20
к решению Совета депутатов

Новосибирского района 
Новосибирской области 

от 11 .12.2014г № 4
Таблица 1

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

1.1 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2015 ГОДУ

(тыс.руб.)

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ

 ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ В 2015 ГОДУ

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных 
ассигнований на 
исполнение гаран-
тий по возможным 
гарантийным слу-
чаям, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

Приложение 20
к решению Совета депутатов

Новосибирского района 
Новосибирской области 

от 11 .12.2014г № 4
Таблица 2

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2016 И 2017 ГОДУ

(тыс.руб.)

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ

 ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ В 2016 И 2017ГОДУ

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных 
ассигнований на 
исполнение гаран-
тий по возможным 
гарантийным слу-
чаям, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

 Приложение 21
 к решению 

 Совета депутатов
 Новосибирского района 
 Новосибирской области

 от 11.12.2014 г. № 4
 ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ И ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ 

 1.Общие положения.
Настоящее Положение разработано в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, на осно-
вании Положения «Об условиях и порядке предостав-
ления бюджетных кредитов» в 2015 году и плановом 
периоде 2016 и 2017 годах, утвержденного Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Но-
восибирской области на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов » и устанавливает цели, условия и 
порядок предоставления бюджетных кредитов из рай-
онного бюджета Новосибирского района бюджетам му-
ниципальных образований (далее - местные бюджеты) 
Новосибирского района и юридическим лицам.
2. Цели предоставления бюджетного кредита
2.1. Цели предоставления бюджетного кредита юриди-
ческим лицам
Юридическим лицам бюджетные кредиты предостав-
ляются:
- на проведение структурной перестройки производ-
ства;
- на погашение целевых кредитов, направленных на за-
купку оборудования и материалов;
- на разработку, внедрение и приобретение новейших 
технологий, оборудования и материалов, в том числе 
и за рубежом;
- на пополнение оборотных средств;
2.2.  Цели предоставления бюджетного кредита мест-
ным бюджетам Новосибирского района Новосибирской 
области.
Местным бюджетам Новосибирского района Новоси-
бирской области бюджетные кредиты предоставляются:
- на покрытие временных кассовых разрывов, возни-
кающих при исполнении местных бюджетов и обуслов-
ленных сезонным характером затрат либо сезонным 
характером поступления доходов;
- на покрытие временных кассовых разрывов, возника-
ющих при исполнении местных бюджетов, вследствие 
объективного снижения налоговой базы и (или) посту-
пления доходов;
- на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий;
- на строительство, реконструкцию, капитальный ре-
монт и ремонт объектов социально-культурной сферы;
- на иные цели за счет целевых бюджетных кредитов, 
полученных муниципальным районом из областного 
бюджета.

3. Условия предоставления бюджетного кредита
3.1. Юридическим лицам бюджетные кредиты предо-
ставляются только за счет целевых иностранных креди-
тов (заимствований) на условиях:
а) целевого использования;
б) возвратности бюджетного кредита;
в) возмездности бюджетного кредита;
г) обеспечения исполнения обязательства по возврату 
бюджетного кредита;
д) отсутствия просроченной задолженности по обяза-
тельным платежам в бюджетную систему, за исключе-
нием случаев реструктуризации обязательств (задол-
женности).
3.2.  Местным бюджетам Новосибирского района Ново-
сибирской области бюджетные кредиты предоставля-
ются на условиях:
а) отсутствия просроченной задолженности соответ-
ствующих муниципальных образований по денежным 
обязательствам перед областным и районным бюдже-
том;
б) соблюдения требований бюджетного законодатель-
ства Российской Федерации, в том числе в части пре-
дельного размера муниципального долга и предельного 
размера дефицита местного бюджета в соответствии с 
отчетом об исполнении местного бюджета за послед-
ний отчетный год, решением о местном бюджете на 
текущий финансовый год и отчетами об исполнении 
местного бюджета в текущем финансовом году;
в) возвратности бюджетного кредита;
г) предоставления муниципальным образованием обе-
спечения исполнения своего обязательства по возврату 
бюджетного кредита способами, установленными бюд-
жетным законодательством Российской Федерации, за 
исключением случаев, предусмотренных настоящим 
Положением;
д) безвозмездности бюджетного кредита.
3.3.  Обязательными условиями предоставления бюд-
жетного кредита являются:
а) включение в договор о предоставлении бюджетного 
кредита согласия получателя бюджетного кредита на 
осуществление администрацией Новосибирского райо-
на Новосибирской области, предоставляющим бюджет-
ные кредиты, уполномоченным в сфере муниципаль-
ного финансового контроля в Новосибирском районе, 
проверок соблюдения получателем бюджетного креди-
та условий, целей и порядка их предоставления, а также 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 И 2017ГОДЫ
(тыс.руб.)



№ 159 (1183) 30 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà2222 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 30.12.2014 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 5,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

 Приложение 22 
к решению Совета депутатов

Новосибирского района
Новосибирской области

от 11.12.2014г. № 4
БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ НА КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

 НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ НА КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД 

Таблица 1
(тыс.руб.)

ГРБС РЗ ПРЗД ЦСР ВР сумма
Расходы Новосибирского района на реализацию меро-
приятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей» государственной 
программы Новосибирской области «Развитие образо-
вания, создание условий для социализации детей и уча-
щейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 
годы» софинансирование за счет средств Новосибирского 
района - Детский сад р.п.Краснообск

444 07 01 44.0.0044 414 8 048,0

Расходы Новосибирского района на реализацию меро-
приятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей» государственной 
программы Новосибирской области «Развитие образо-
вания, создание условий для социализации детей и уча-
щейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 
годы» софинансирование за счет средств Новосибирского 
района - Школьный комплекс с.Новослуговое

444 07 02 44.0.0044 414 2 464,8

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ НА КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
 НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 

Таблица 2
(тыс.руб.)

ГРБС РЗ ПРЗД ЦСР ВР сумма
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования детей» государственной программы Новоси-
бирской области «Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 
области на 2015-2020 годы» софинансирование за счет средств 
Новосибирского района - Школьный комплекс с.Новослуговое

444 07 02 44.0.0044 414 1961,6

говой политики Новосибирской области, который ведет 
учет всех основных и обеспечительных обязательств, и 
администрация Новосибирского района Новосибирской 
области.
7.2. Министерство финансов и налоговой политики Но-
восибирской области и администрация Новосибирского 
района Новосибирской области в соответствии с усло-
виями заключенных договоров осуществляют проверку 
финансового состояния заемщиков, гарантов, поручи-
телей, достаточности суммы предоставленного обеспе-
чения в любое время действия договора о предостав-
лении бюджетного кредита и до полного исполнения 
обязательств по нему.
При выявлении недостаточности имеющегося обеспе-
чения исполнения обязательств или существенного 
ухудшения финансового состояния гаранта или поручи-
теля обеспечение исполнения обязательств заемщика 
подлежит полной или частичной замене. При неспособ-
ности заемщика представить иное или дополнительное 
обеспечение исполнения своих обязательств, а также в 
случае нецелевого использования средств бюджетного 
кредита он подлежит досрочному возврату.
7.3.  Заемщик при получении бюджетного кредита обя-
зан использовать его только по целевому назначению в 
соответствии с заключенным договором о предостав-
лении бюджетного кредита, а также предоставлять в 
управление финансов и налоговой политики Новоси-
бирского района Новосибирской области в срок, уста-
новленный договором о предоставлении бюджетного 
кредита, информацию и отчет об использовании бюд-
жетного кредита для осуществления контроля. Гаранты, 
поручители и заемщики обязаны предоставлять инфор-
мацию и документы, запрашиваемые министерством 
финансов и налоговой политики Новосибирской обла-
сти, в целях реализации своих функций и полномочий.
Отчет о предоставлении и погашении бюджетных кре-
дитов представляется в Совет депутатов Новосибир-
ского района Новосибирской области вместе с годовым 
отчетом об исполнении районного бюджета в сроки, 
установленные законодательством Новосибирского 
района Новосибирской области.
7.4. При невыполнении заемщиком, гарантом или по-
ручителем своих обязательств по возврату бюджетно-
го кредита, уплате процентов и (или) иных платежей, 
предусмотренных заключенными с ними договорами 
и иными сделками, управление финансов и налоговой 
политики Новосибирского района Новосибирской об-
ласти принимает меры к принудительному взысканию 
с заемщика, гаранта или поручителя просроченной за-
долженности, в том числе по обращению взыскания на 
предмет залога.
В случае, если предоставленные местным бюджетам 
бюджетные кредиты не погашены в установленные 
сроки, остаток непогашенного кредита, включая про-
центы, штрафы и пени, взыскивается за счет дотаций 
местному бюджету в соответствующем финансовом 
году, а также за счет отчислений от федеральных и ре-
гиональных налогов и сборов, налогов, предусмотрен-

ных специальными налоговыми режимами, подлежащих 
зачислению в местный бюджет.
8. Особые условия
По вопросам осуществления управлением финансов и 
налоговой политики Новосибирского района Новоси-
бирской области прав по предоставлению бюджетных 
кредитов, министерство финансов и налоговой поли-
тики Новосибирской области вправе издавать обяза-
тельные для исполнения правовые акты и осуществлять 
контроль за их исполнением.
За счет целевых бюджетных кредитов, получаемых 
районным бюджетом из областного бюджета, могут 
предоставляться бюджетные кредиты местным бюд-
жетам. Цели и условия предоставления, размер платы 
за пользование, сроки возврата бюджетных кредитов 
устанавливаются в соответствии с бюджетным законо-
дательством Российской Федерации.
Реструктуризация обязательств (задолженности) по 
бюджетным кредитам, списание сумм бюджетных кре-
дитов, платы за пользование бюджетными средствами, 
а также примененных штрафных санкций производятся 
по распоряжению Правительства Новосибирской обла-
сти в соответствии с федеральным законодательством 
и законодательством Новосибирской области.
Реструктуризация обязательств (задолженности) по 
бюджетным кредитам, полученным из областного 
бюджета Новосибирской области, осуществляется при 
условии наличия у заемщика обеспечения исполнения 
реструктуризированных обязательств.
Правительством Новосибирской области могут устанав-
ливаться дополнительные условия реструктуризации 
обязательств (задолженности) по бюджетным креди-
там, полученным из областного бюджета Новосибир-
ской области.
Решение о проведении реструктуризации обязательств 
(задолженности) по бюджетным кредитам, полученным 
из областного бюджета принимается в порядке, уста-
новленном Правительством Новосибирской области.
Реструктуризация обязательств (задолженности) по 
бюджетным кредитам, полученным из областного бюд-
жета, может проводиться только один раз без после-
дующего изменения порядка и условий проведения.
Условия проведения реструктуризации обязательств 
(задолженности) по каждому муниципальному образо-
ванию определяются Правительством Новосибирской 
области в зависимости от оценки финансового состоя-
ния муниципального образования.
Списание сумм задолженности по бюджетным креди-
там ликвидируемых организаций производится в со-
ответствии со статьей 419 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации по распоряжению Правительства 
Новосибирской области.

положения об ответственности получателя бюджетного 
кредита за нарушение обязательств в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;
б) проведение предварительной проверки финансового 
состояния юридического лица, его гаранта или поручи-
теля в порядке, установленном администрацией Ново-
сибирского района Новосибирской области (только для 
юридических лиц).
3.4.  Бюджетные кредиты на покрытие временных кас-
совых разрывов, возникающих при исполнении местных 
бюджетов и обусловленных сезонным характером за-
трат либо сезонным характером поступления доходов, 
предоставляются на срок, не выходящий за пределы 
финансового года. 
3.5. Местным бюджетам Новосибирского района Но-
восибирской области, в отношении которых осущест-
вляются меры, предусмотренные пунктом 4 статьи 136 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, бюджет-
ные кредиты на покрытие временных кассовых разры-
вов, возникающих при исполнении местных бюджетов, 
предоставляются при условии получения ими дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности, дотаций 
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в размере не менее 100 процентов 
от запланированного объема.
4. Обеспечение исполнения обязательств.
4.1.  Способами обеспечения исполнения обязательств 
заемщика (юридического лица, муниципального об-
разования) по возврату бюджетного кредита, уплате 
процентных и иных платежей, предусмотренных до-
говором, могут быть только банковские гарантии, по-
ручительства, государственные или муниципальные 
гарантии, залог имущества в размере не менее 100 
процентов предоставляемого кредита. Обеспечение ис-
полнения обязательств должно иметь высокую степень 
ликвидности.
4.2.  Оценка имущества, предоставленного в обеспе-
чение получения кредита, осуществляется в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации. 
При неспособности заемщика (юридического лица, 
муниципального образования) обеспечить исполне-
ние обязательств по бюджетному кредиту способами, 
предусмотренными пунктом 4.1., бюджетный кредит не 
предоставляется.
5. Порядок предоставления бюджетного кредита
5.1.  При обращении за бюджетным кредитом юридиче-
ское лицо представляет в администрацию Новосибир-
ского района Новосибирской области:
- заявку на получение бюджетного кредита (в произ-
вольной форме на фирменном бланке заявителя, за 
подписью руководителя или законного представителя, 
заверенное печатью заявителя), содержащую сведения 
о сумме запрашиваемого бюджетного кредита, сроке 
его погашения, целевом назначении использования 
бюджетного кредита, источнике его возврата и спосо-
бе обеспечения исполнения обязательства по возврату 
бюджетного кредита;
- копию бухгалтерского баланса юридического лица и 
отчета о прибылях и убытках за последний завершен-
ный финансовый год с отметкой налогового органа и 
на последнюю отчетную дату, предшествующую дате 
подачи документов;
- документы, обосновывающие цель использования 
бюджетного кредита в соответствии с пунктом 2.1. на-
стоящего Положения;
- копии учредительных документов (устав, учредитель-
ный договор) со всеми последующими изменениями и 
дополнениями к ним;
- копию свидетельства о регистрации в качестве юри-
дического лица;
- выписку из Единого государственного реестра юриди-
ческих лиц, полученную не ранее чем за 10 дней до ее 
представления;
- копию свидетельства о постановке заемщика - юриди-
ческого лица на учет в налоговом органе;
- копию документа, удостоверяющего личность заяви-
теля (копия паспорта);
- документ о проведении обязательной независимой 
оценки имущества, передаваемого в залог, и экспер-
тизы проведенной оценки за счет средств залогодателя 
(в случае предоставления залога имущества в качестве 
способа обеспечения исполнения обязательства заяви-
телем).
5.2.  С целью получения бюджетного кредита органы 
местного самоуправления поселений, находящихся в 
границах муниципального района, обращаются в ад-
министрацию Новосибирского района Новосибирского 
района Новосибирской области, а орган местного са-
моуправления муниципального района - в министер-
ство финансов и налоговой политики Новосибирской 
области.
При обращении за бюджетным кредитом орган мест-
ного самоуправления поселения представляет в ад-
министрацию Новосибирского района Новосибирской 
области:
- заявку на получение бюджетного кредита, подписан-
ную уполномоченным лицом;
- документы, обосновывающие цель использования 
бюджетного кредита в соответствии с пунктом 2.2. на-
стоящего Положения;

- анкету, содержащую сведения о муниципальном обра-
зовании, по форме, установленной министерством фи-
нансов и налоговой политики Новосибирской области;
- информацию о финансовых показателях местного 
бюджета по форме, установленной министерством фи-
нансов и налоговой политики Новосибирской области;
- копию муниципального правового акта о местном 
бюджете на текущий финансовый год со всеми прило-
жениями, включая программу заимствований муници-
пального образования;
- документ, подтверждающий наличие обеспечения 
исполнения своего обязательства по возврату бюджет-
ного кредита способами, установленными бюджетным 
законодательством Российской Федерации, за исклю-
чением случаев, когда обеспечение исполнения обяза-
тельства по возврату бюджетного кредита не требуется 
в соответствии с настоящим Положением;
- расчеты, подтверждающие наличие временного кас-
сового разрыва, возникшего при исполнении местного 
бюджета (в случае предоставления бюджетного кредита 
на покрытие временных кассовых разрывов, возникаю-
щих при исполнении местных бюджетов и обусловлен-
ных сезонным характером затрат либо сезонным харак-
тером поступления доходов), по форме, установленной 
министерством финансов и налоговой политики Ново-
сибирской области;
- решение комиссии по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации Новосибирского района 
Новосибирской области, а также документы, подтверж-
дающие сумму и характер нанесенного ущерба (в слу-
чае предоставления бюджетного кредита на ликвида-
цию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий); 
- копию документа, удостоверяющего личность лица, 
уполномоченного на подписание заявки о предоставле-
нии бюджетного кредита муниципальному образованию 
(копия паспорта).
Администрация Новосибирского района Новосибирской 
области:
- рассматривает материалы, представленные в уста-
новленном порядке органами местного самоуправления 
поселений;
- подтверждает необходимость предоставления бюд-
жетного кредита либо отклоняет заявку на получение 
бюджетного кредита с обоснованием отказа;
- формирует сводную заявку на предоставление бюд-
жетных кредитов местным бюджетам поселений, нахо-
дящихся в границах муниципального района, и направ-
ляет ее в министерство финансов и налоговой политики 
Новосибирской области.
Министерство финансов и налоговой политики Ново-
сибирской области:
- рассматривает сводную заявку управления финансов 
и налоговой политики Новосибирского района Новоси-
бирской области;
- рассматривает материалы органов местного самоу-
правления муниципального района, непосредственно 
обратившихся с целью получения бюджетного кредита;
- проводит предварительную проверку финансового со-
стояния местного бюджета с целью принятия решения 
о предоставлении бюджетного кредита.
5.3.  Решение о предоставлении бюджетного кредита 
оформляется распоряжением Правительства Ново-
сибирской области с указанием цели предоставления 
бюджетного кредита, его размера и платы за пользова-
ние бюджетным кредитом, а также срока его возврата.
На основании распоряжения Правительства Новоси-
бирской области о предоставлении бюджетного креди-
та между заемщиком и министерством финансов и на-
логовой политики Новосибирской области заключаются 
договор о предоставлении бюджетного кредита и до-
говор о залоге (гарантии, поручительстве) по формам, 
установленным министерством финансов и налоговой 
политики Новосибирской области. 
5.4. Сроки рассмотрения заявки на получение бюд-
жетного кредита, принятия решения о предоставлении 
бюджетного кредита и заключения договора определя-
ются актами органов исполнительной власти Новоси-
бирской области.
5.5.  При неисполнении условий настоящего Положения 
в предоставлении бюджетного кредита отказывается. 
Об отказе в предоставлении бюджетного кредита за-
емщику сообщается в письменном виде в трехдневный 
срок со дня принятия решения об отказе в предостав-
лении бюджетного кредита.
6. Взимание платы за пользование бюджетным 
кредитом
6.1. Юридическим лицам бюджетные кредиты предо-
ставляются с взиманием платы в размере 1/4 ставки 
рефинансирования Центрального банка Российской 
Федерации, действующей на момент предоставления 
кредита
Размер платы устанавливается в договоре о предостав-
лении бюджетного кредита.
Плата за пользование бюджетными кредитами учитыва-
ется в доходной части районного бюджета.
7. Контроль за использованием бюджетного 
кредита
7.1. Контроль за целевым использованием бюджетного 
кредита осуществляют министерство финансов и нало-


